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ТАПСЫРМАЛАР ӘЛІ 
КүнГЕ ДЕйІн ТОЛЫҚ 
ОРЫнДАЛМАй КЕЛЕДІ

Қызылорда облысы әкімдігінде облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың 
төрағалығымен өткен мәжілісте теміржол вокзалдарындағы тазалық, 
көркейту мәселелері талқыланды.

Аймақ басшысы теміржол вокзалының сырт келбетіне, ондағы 
жолаушыларға жасалған жағдайға қарап өңір имиджі қалыптасатынын 
атап өтіп, нысан аумағында тазалық сақталмайтынын қатаң сынға 
алды.

«Өткен жылы Қызылорда қаласындағы теміржол вокзалының 
ескі ғимаратына «Қазақстан Темір жолы» компаниясының, жергілікті 
кәсіпкерлердің демеушілігімен 577 млн. теңгеге күрделі жөндеу 
жүргізілді. 

Жұмыстар аяқталғаннан кейін вокзалға барып, тазалыққа 
байланысты ескерту жасап, бірнеше тапсырма бердім. Алайда, 
бұл тапсырмалар әлі күнге дейін толық орындалмай келеді. 
Қала әкімдігі сол аумақты абаттандырып, брусчатка төседі. Екі 
жолаушылар платформасы жаңадан асфальтталып, жарықшамдар 
орнатылды. Жөндеу жұмыстары өткен жылы ғана жүргізілгенімен, 
брусчаткалардың қазіргі жағдайы сын көтермейді. Құрылысқа 
пайдаланылған заттар жиналмаған. Маңайындағы дүңгіршіктерді 
перроннан түсіріп, төменге орналастыруды тапсырғанмын. Алайда, 
дүңгіршіктер бүгінгі күнге дейін алынбай, нысанның көркін бұзуда. 

Вокзал – қаланың, аймақтың айнасы, өйткені, келген қонақтар да, 
инвесторлар да алдымен теміржол вокзалымен танысады. Әрлі-берлі 
өткен жолаушылардың да вокзалдағы тәртіп пен тазалыққа қарап 
Қызылорда туралы пікірі қалыптасатыны белгілі», – деді Нұрлыбек 
Машбекұлы.

Облыс әкімі теміржол вокзалы аумақтарын ретке келтіруді, тазалық 
жұмыстарын күнделікті жүргізуді талап етті. Мұнан бөлек вокзалдың 
сыртқы келбеті ғана емес, жолаушыларға қызмет көрсетуі де мінсіз 
болуы қажеттігін қатты айтты. 

Бүкпесі жоқ
“Білікті маманның өзі 

шатасуы мүмкін”
2029 жылға қарай орта бизнестің ел 

экономикасындағы үлесі 15 пайызға жетуі 
керек. Бұл – Үкіметтің алдында тұрған 
маңызды міндет. Қазір бұл көрсеткіш 7 пайыз 
шамасында. Жыл басында мен орта бизнесті 
қолдау үшін нақты шешімдер қабылдау 
жөнінде тапсырма бердім. Яғни, жан-жақты 
шаралар қолға алынуы керек еді. Алайда, іс 
жүзінде әлі дайын емес.

Әр кәсіпкер қолдаудың қандай түрі бар 
екенін және оған қалай қол жеткізе алаты нын 
еш қиындықсыз біліп отыруы қажет. Сонда 
шағын бизнес орта бизнес санатына өтуге 
мүдделі болады. Бізде қазір қолдау шара-
ларының 100-ден астам түрі бар. Бұдан білікті 
маманның өзі шатасуы мүмкін. Сондық тан 
мемлекеттік қолдау шараларының қанша лықты 
тиімді екенін мұқият тексеріп шығу керек.

Ұсынылатын жеңілдіктердің бизнес 
өкілдеріне түсінікті бірыңғай тізімін әзірлеу 
қажет. Шағын және орта бизнесті дамыту үшін 
финтех тәсілдерін пайдалануға болады, бұл 
мәселе бойынша тиісті ұсыныстар бар.

Мемлекеттен субсидия алу үшін жасалған 
көзбояушылық

Агроөнеркәсіп кешеніне инвестиция тарту 
– өте маңызды міндет. Тасқын судан болған 
қиыншылықтарға қарамастан, диқандарымыз 
егін егу жұмысын дер кезінде аяқтады. Оларға 
зор ризашылығымды білдіремін.

Биыл егіс науқанына екі есе көп қаражат 
бөлінді. Алайда агроөнеркәсіпке бөлінетін 
бүкіл ақшаның 70 пайызы – мемлекет қаржысы. 
Бұл салаға коммерциялық банктердің қаража-
тын да тарту қажет. Диқандарға өсімі аз несие 
беру үшін мемлекеттік қаржы институттарын 
субсидиялау шаралары қолға алынды. Банктер-
ге қатысты осындай тәжірибені қолдану керек.

Мұның бәрі шаруаларды айналымға 
қажетті қаражатпен шұғыл қамтамасыз етуге, 
сыбайлас жемқорлық қатерін азайтуға және 
несие алуды оңтайландыруға жол ашады.

Агроөнеркәсіп кешенін тікелей 
субсидиялау тәсілінен арзан несие беру 
тәсіліне біртіндеп көшу – аса маңызды міндет.

Бөлінген қаражаттың бәрі тиімді жұмсалуға 
тиіс. Алайда шындыққа жанаспайтын ақпарат 
беру, басқаша айтқанда, мәліметтерді бұрмалау 
ауыл шаруашылығындағы шынайы ахуалды 
бағалауға кедергі келтіріп отыр.

Арнайы комиссия 2 миллион ірі қара 
және 3 миллионнан астам уақ мал санда 
бар, санатта жоқ екенін анықтады. Егін 
шаруашылығы саласында да осындай жайттар 
бар екені белгілі болды. Шын мәнінде, 
мұның бәрі – мемлекеттен субсидия алу үшін 
жасалған көзбояушылық. Ондай қылмыстық 
әрекеттерге тосқауыл қою қажет. Ал, мұндай 
іспен айналысқан адамдарды жауапкершілікке 
тарту керек.

“ауыл тұрғындарына 
қамқорлық жасау ойына 

кіріп те шықпайды
Жер – ауыл шаруашылығы саласына 

инвестиция тартудың басты кепілі.
Жер телімдерін қайтару жөніндегі арнайы 

комиссия әкімдіктердің ауыл шаруашылығы 
алқаптарын конкурс өткізбей-ақ беру туралы 
екі мыңнан астам заңсыз шешім қабылдағанын 
анықтады. Бұл мәселе қатысты екіұшты 
ұстаным болмауы қажет.

Заңсыз алынып, пайдаланылмай жатқан жер 
оңтайландырылған рәсім бойын ша  мемлекетке 
қайтарылуға тиіс. Ал, жерді пай  да ла нушы 
оған инвестиция салып, адал еңбек етіп жатса, 
жұмысқа бөгет жасамау керек. Сондай-ақ оның 
ауылды көркейтіп, тұр ғын  дарға тұрақты жұмыс 
беріп отырғанын да ескерген жөн.

Көптеген меншік иесі өздері пайдасын 
көріп отырған жерден мыңдаған шақырым 
алыста тұрады, ондағы ауыл тұрғындарына 
қамқорлық жасау ойына кіріп те шықпайды. 
Бізге мұндай жер иелерінің қажеті жоқ. Үкімет 
пен Бас прокуратура оларға қатысты мәселені 
мықтап қолға алуға тиіс.  

“тауар несиесін”
Беру керек

Азаматтар, әсіресе, ауыл тұрғындары заңды 
түрде табысты жұмыс істеп, болашағының 
қамын өзі ойлауы  керек. Оларды осыған ынта-
ландыру – мемлекеттің басты міндетінің бірі.

Былтыр «Ауыл аманаты» жобасы басталды. 
Жалпы нәтижесі жаман емес. Енді осы жоба 
аясында тағы бір жаңа тәсілді, яғни «тауар 
несиесін» беру мәселесін қарастыру қажет.

Ауыл тұрғындарына өз өнімдерін өңдеуге 
және сатуға мүмкіндік беретін инфрақұрылым 
құру өте маңызды.

«көп тұтынсаң – көп 
төлейсің»

Қазір энергия өндіретін жаңа нысандар салу 
үшін берілетін несие шарттарын қолайлы деп 
айта алмаймыз. Сондықтан Үкімет қаржы инсти-
туттары арқылы ұзақ мерзімге арналған қол-
жетімді несие беру жолдарын ойластыруға тиіс.

Мемлекеттің ұзақ уақытқа арналған 
нақты тариф саясаты, яғни тиісті жоспары 
болуы керек. Бұл – осы салаға «ұзақ мерзімге 
инвестиция тартудың» негізгі шарты. Алайда 
тұтынушыларға арналған тарифтің орынсыз 
өсуіне жол беруге болмайды.

Энергетика және коммуналдық шаруа-
шылық саласын жаңғырту жөніндегі ұлт-
тық жобаны жыл соңына дейін бекіту керек. 
Коммуналдық ресурстарды үнемдеу мәдение-
тін қалыптастыру – өте өзекті мәселе.

Келесі жылдан бастап нақты ережелер 
енгізілуге тиіс. «Көп тұтынсаң – көп төлей-
сің» қағидатын басшылыққа алу қажет. 
Алайда тұтынушылар жеке монополистердің 
шырмауында жалғыз қалмауға тиіс.

• Грант құны жастарды сапалы 
оқытуға мүмкіндік беруге тиіс. 
Мемлекет қаржысын универ
ситеттің бәріне шашып, оңды
солды тарата беруге болмайды.

• Біз талқыланып жатқан мәсе
лелердің мәнжайын біле бермейтін, 
тым асыра сілтеуге бейім тұра
тын популистердің қоғамдағы 
кейбір бастамаларды іліп алып, өз 
мүд де сіне бұрып әкететінін көріп 
жүрміз. Мұның демократияға еш 
қатысы жоқ.

• Мемлекеттік қызметшілердің 
біліктілігін арттыру мәселесі әлі 
де өзекті. Үміткерді кызметке та
ғайындаған кезде оның кәсіби және 
моральдық қасиеттерін мұқият 
ескерген жөн. Бұрынғы жұмы сын 
қалай атқарғаны да қапер де болуы 
керек. Меритократия қағи дат
тарынан ешкім бас тартқан жоқ. 
Бұл бағыттағы жұмыстың аяқ 
алысы жаман емес. Қазір мемле кет
тік органдардың бәрі кадр жөніндегі 
бірыңғай ақпараттық жүйеге көшті.

Министр Жақсылықовтан 
Жақсылық болады Ма?...

Аты шықсА дА
"жер өртеп жүр..."

Қазақстанда маңызды оқиғалармен қатар танымал 
адамдар, көбіне эстрада әншілерінің жеке басына қатысты 
әлдебір оқиға БАҚ беттерінде жаппай жарияланып, 
қоғамның шулап кететініне көз үйреніп барады...

Бүгінгі күні көптің айтатыны билік даулы оқиғаларды 
қамырдан қыл суырғандай етіп өткізіп жіберу үшін 
қоғамдық сананы билеудің екі әдісін қолданатын сияқты. 
Оның бірі  қазіргі күнде бәріне белгілі оқиғаны ақтап 
жазу үшін блогерлер мен журналистерді жалдайды дейді. 
Тіпті қоғам арасында «20 мың теңгеліктер» деген топ та 
қалыптасты. Сондай-ақ шоу-бизнес өкілдерін пайдалану 
әдісі де әдетке айналған сыңайлы. Жұрттың жобалауында 
АЭС салу немесе салмауды талқылау барысында да бұл екі 
әдісті де бірдей қолданып жатқандай әсер қалдырады. Жазда 
әзілкеш Тұрсынбек Қабатовтың, әншілер  Қайрат Нұртас 
пен Әбдіжаппар Әлқожаның қамалуы да саяси оқиғалармен 
тұспа-тұс келді. Бүгінгі боксер Жанқош Тұраровтың 
оқиғасы да жоғарыда айтып өткен саяси әдісті еске салады. 
Бәлкім, оның ісі билік сценариі, бәлкім, шынымен де АЭС 
референдумымен қатар келді, түбіне қанша үңілсең де 
ақиқатына жете алмайсыз...

Көшпенділер өркениеті – дүниежүзі тарихында өшпес із 
қалдырған өркениет. Ұлы дала көшпенділері ежелден байтақ 
Еуразияны мекен еткен. Олар жаһандық даму үдерісіне 
түбегейлі өзгеріс әкелді, сол замандағы озық технологияның 
иесі болды. Көшпенділер бес мың жыл бұрын жылқыны 
қолға үйретті. Дүниені дүбірлеткен салт аттылар мәдениетін 
қалыптастырды. Қуатты қару-жарақ пен ғажайып зергерлік 
бұйымдар жасап шығарды. Сақ дәуірінің Алтын адамдары – 
соның айқын дәлелі.

Қазақ жерінен әл-Фараби, Қожа Ахмет Ясауи сынды 
ғұламалар шыққан. Олар ілім-ғылымның дамуына орасан 
зор үлес қосты.    

Біздің бабаларымыз алып мемлекеттер құрды, үлкен 
қалалар салды. Ұлы далада Отырар, Түркістан, Тараз, 
Сарайшық сияқты сәулетті шаһарлар бой көтерді. Көшпенді 
жұрт батыс пен шығыс қа көпір болып, түрлі мәдениеттің 
жақындасуына әсер етті.     

Осы жерде ежелгі Ғұн империясы, одан соң Түрік 
қағанаты салтанат құрды. Олардың даңқты жолын Алтын 
Орда мен Қазақ хандығы жалғастырды.

Көшпенділер өркениеті – нағыз көнекөз өркениет. Шын 
мәнінде, көшпенді халықтар барлық құрлықта бар. Олардың 
ізін Еуропа мен Азиядан, Африка мен Америкадан көруге 
болады.  

Көшпенділердің мәдениеті, рухани қазынасы, 
құндылықтары – ортақ. Көшпенді халық – ең алдымен, 
рухы азат жұрт. Көшпенділер үшін өмір – мәңгілік қозғалыс. 
Олардың әр қадамы – жаңа әлемге жасалған жасампаз 
қадам.

Біз – ежелден қонақжай халықпыз. Жаңалыққа – жаны 
құмар, түрлі мәдениетке – ашық жұртпыз. Біздің өмір 
салтымыз табиғатпен ерекше үйлесім тапқан. Көшпенділер 
– тумысынан қайсар халық. Көшпенділердің ұлы көші 
ешқашан тоқтамайды.

Мыңдаған жылға жалғасқан осы көш қазір басқаша 
сипатқа ие болды.

Көшпенді өмір салты қайта жаңғырды. Жаһандану 
дәуірінде ешқандай шекара жоқ. Бір сөзбен айтсақ, 
қазір заманауи көшпенділер пайда болды. Біз білім алу, 
жұмыс істеу үшін қоныс аударамыз, басқа елдерге саяхат 
жасаймыз. Бұл дәуірде біз еркіндік рухын сақтай білуіміз 
керек. Жаңа заманның жақсы қасиеттерін бойға сіңіру 
қажет. Біз – даңқты көшпенділердің мұрагеріміз, батыр 
бабалардың ұрпағымыз. Олар ел мен жерді қорғап, ұлан-
ғайыр даланы бізге аманат етті. Осы қастерлі мұраны 
көздің қарашығындай сақтап, жас буынға табыстау – 
бәрімізге ортақ парыз.

Көшпенділер ойындары – осындай игі мақсаттан 
туған бірегей жоба. Он жыл бұрын осы жарысты алғаш 
ұйымдастырған қырғыз бауырларға алғыс айтамын. Бұл – 
ұлттық спорт түрлерінен өтетін әлемдегі ең ірі дода. Оны 
Көшпенділер олимпиадасы деуге болады. Бұл ойындар 
дала өркениетін жер жаһанға паш етеді. Спорт – өзара құрмет 
пен сыйластық символы.      

Спорттың басты миссиясы – халықтар достығын нығайту. 
Қазақстан бүкіл әлемге бейбітшілік пен келісім мекені ретінде 
танымал. Елімізде түрлі этнос өкілдері тату-тәтті өмір сүріп 
жатыр. Біз алыс-жақын шетелдің бәрімен тығыз байланыс 
орнаттық. Басқа мемлекеттер де өзара достық қатынаста 
болғанын қалаймыз. Сондықтан Көшпенділер ойындары 
ынтымағымызды бекемдей түспек.

(Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаевтың
V Дүниежүзілік көшпенділер ойындарының ашылу 

салтанатында сөйлеген сөзінен)

Көшпенділердің ұлы Көші 
ешқашан тоқтамайды
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Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт ТОҚАЕв:

Ел үмітін ақтады
Осы күндері елордамызда Мемлекет басшысы Қасым-

Жомарт Кемелұлының бастамасымен әлемдік ауқымдағы 
айрықша маңызды іс-шара – V Дүниежүзілік көшпенділер ойын-
дары өтуде. Сарыарқаның сайын даласындағы  ұлттық спорт 
түрлерінен өтетін әлемдегі ең ірі додаға  Сыр өңірінен де 
спортшыларымыз аттанған болатын. Бүгін төрткүл дүние көз 
тіккен байрақты бәсекеден ақжолтай хабар жетті. Жерлесіміз 
БОСТАНДЫҚОВ БЕКСҰЛТАН тоғызқұмалақтан сынға түсіп, чем-
пион атанды.

Жеңіске деген жігерін жанып, әлем назарындағы Дүниежүзілік 
көшпенділер ойындарында үздік нәтиже көрсеткен Сыр спорт-
шысын айтулы жеңісімен құттықтаймын.

Ақыл-ойдың аламан бәйгесінде бар өнерін ортаға салған 
Бексұлтан ұрымтал тұсты ұтымды пайдаланып, елдің артқан 
үмітін ақтай білді.

Бексұлтанның жеңісті жолы ұлттың ұлы үмітін арқалаған қыз-
жігіттерге жұғысты болғай.

Күллі әлем жұртына нағыз көшпенділердің болмысын 
танытқан, Мемлекет басшысы Көшпенділер олимпиадасы деп 
атаған сайыста барша спортшыларымызға сәттілік тілеймін. 
Алға Қазақстан!

Қызылорда облысының әкімі 
Н.НәліБаев:
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Орман дала өрті – абайсыз жағылған от, 
сөнбей қалған шоқтан пайда болатын апат. 
Орман өрті көбінесе құрғақшылықта, ерте 
көктемде және күзде болады. Ормандағы 
өрт табиғат апаты десек те, оның себебі 
мен салдары көп жағдайда қауіпсіздікті 
сақтамағандықтан болатыны сөзсіз. Орман 
және дала өрттері тек орманға ғана емес, 
қоршаған ортаға да үлкен залал келтіреді. 
Орман-тоғайларда өрттің шығу себептерін 
сараптағанда ол көбінесе адамдардың өз 
кінәсінен болатындығы анық. Сондықтан, 
орман-тоғайларда өрт қауіпсіздік ережелерін 
сақтау үшін үгіт-насихат жұмыстарын тек 
орман шаруашылығы мекемесі ғана емес, 
олармен ауылдық округ әкімдіктері де 
жүргізуі тиіс. Көктемгі дала жұмыстары 
кезінде ауыл шаруашылығы өнімдерін 
өндіретін шаруашылық басшылары 
атыздарды құрғаған қалдық шөптерді өртеу 
кезінде өрт қауіпсіздік ережелерін қатаң 

сақтап, бақылаусыз қалдырмауы тиіс. 
Бақылаусыз қалған өрттер желдің әсерімен 
жақын орналасқан орман қоры жерлеріне 
өтіп кетіп, орны толмас шығын әкелетіні 
сөзсіз. Осындай өрттердің салдарынан 
орман-тоғайлардағы жабайы жануарлармен 
құстар да зардап шегеді.  Орман өрттерін 
сөндіру оңай шаруа емес. 

        Қорыта келгенде орман-тоғайларда 
өрт қауіпсіздік ережелерін қатаң сақтайық. 
Өрт қауіпсіздік ережелерін сақтамаған 
жағдайда ҚР ӘҚБтК-нің  367 бабына 
сәйкес жеке тұлғаларға 34500 теңге, 
лауазымды тұлғалармен шағын кәсіпкерлік 
субъектілеріне 103500 теңге көлемінде 
айыппұлдар салынатындығын ескертеді. 

Е. ШАйхЫСЛАМ
Қызылорда қаласы Төтенше 

жағдайлар басқармасының 
аға инженері, азаматтық қорғау 

аға лейтенанты

Паралимпиада мүмкіндігі шектеулі 
адамдар арасындағы ең ірі халықаралық 
спорттық шара. Мұнда спортшылар 
тек нәтиже көрсетіп қана қоймайды, 
қоғамдағы мүгедектік туралы түсінікті 
өзгерту арқылы мыңдаған жанның 
өміріне қуат береді. 28 тамыз - 8 қыркүйек 
аралығында Франция төрінде өткен 
XVII жазғы Паралимпиада аяқталды. 
Байрақты бәсекеге 164 елден 4 400 
спортшы қатысып, 22 спорт түрінен сынға 
түсті. Жарыс барысында 549 медаль 
жиынтығы ойнатылды.

Қазақстан тарапынан Паралимпиадаға 
44 спортшы 33 лицензия жеңіп, спорттың 
9 түрінен бақ сынады (пара таеквондо, 
пара пауэрлифтинг, пара үстел теннисі, 
пара каноэ, пара дзюдо, пара жүзу, 
отырып ойнайтын волейбол, пара жеңіл 
атлетика және пара нысана көздеу).

Жарыс нәтижесі бойынша Ұлттық құрама спортшылары 2 
алтын, 3 күміс және 4 қола медаль жеңіп алды.

Бірінші алтынды пауэрлифтингтен 54 келі салмақ 
дәрежесінде жерлесіміз Давид Дегтяров алды. Ұзыннан 
жайылған тақтай төсеніште жатып 188 келі зілтемірді екі 
қолымен сығымдай көтеруге қандай күш пен жүрек керек 
екенін ойлай беріңіз. Дегтяров бұл сыннан мүдірмей өтіп, 
Куба мен Қытай мықтыларын артқа тастады. Ол бұған дейін 
Токио паралимпиадасында да топ жарған болатын. Ел 
қоржынына екінші алтынды парадзюдошы Ақмарал Науатбек 
салды. 48 келі салмақта белдескен Ақмарал франциялық 
Сандрина Мартинені жеңді.

Мерген Еркін Ғаббасовтың күміс медалі Қазақстан 
қоржынына түскен паралимпиаданың алғашқы жүлдесі 
болды. Нысана көздеуден сынға түскен Еркіннің шеберлігі 
кәнігі мергендігімен ешкімді оздырмаған кореялық 
спортшыдан екі ұпай ғана аз бағаланды. Ал паражүзу 
бойынша Нұрдәулет Жұмағали 100 метрге брасс әдісімен 
бақ сынап, екінші күміс медальді еншіледі. Сонымен бірге 

ол өз санатында жаңа паралимпиада рекордын жасады. 
Дәл осы әдіспен жүзуден тағы бір қазақ спортшысы Әмір 
Мұратбеков мәреге жете алмады. Ядро лақтыру түрінен 
Дастан Мұқашбеков қола жүлде иеленді. Оның нәтижесі – 
16 метр, бұл да Азия құрлығындағы жаңа рекорд саналады. 
Қарағандылық спортшының жеңіс сәтіндегі қазақтың 
шапанын киіп, көк туымызды жамылып жүгірген көрінісі күллі 
елді қуантты. Отандастарымыздың бұл жеңістері еліміздегі 
параспортты дамыту бағытында атқарылып жатқан 
жұмыстардың нәтижесі екені белгілі.

Қола жүлдені пара дзюдодан Даяна Федосова, Зарина 
Раифова, Жұрқамырза Шүкірбеков және пара жеңіл 
атлетикадан Дастан Мұқашбеков қанжығасына байлады.

Жалпы медальдық есепте Қазақстан 39-орынды иеленді. 
Бірінші орынды 220 медальмен (оның ішінде 94 алтын 
медаль) Қытай құрамасы иеленді. Екінші орынды 124 
медальмен, (оның ішінде 49 алтын медаль) Ұлыбритания 
алды. Үшінші орынды 105 медальмен (оның ішінде 36 алтын 
медаль) АҚШ құрамасы иеленді.

Арал аудандық сотында талап қоюшы Ш. мен 
Т-ның «Арал қаласы әкімінің аппараты» КММ-
не бұрынғы жұмыстарына қайта орналастырып, 
лажсыз бос жүрген күндеріне жалақы өндіруді 
сұраған азаматтық ісі қаралды.

Іс құжаттарына сәйкес, талап қоюшылар «Арал 
қаласы әкімінің аппараты» КММ-де әдіскер қыз-
меттерін атқарған. Жұмыс берушінің 2024 жылғы 
4 сәуірдегі өкімдерімен Қазақстан Рес публикасы 
Еңбек Кодексінің 52-бабының 1-тар мағының 2)
тар мақшасына сәйкес, штат саны қыс қар тылуына 
байланысты деген негізбен еңбек шарты тоқ-
татылып, талап қоюшылар жұмыстан боса тылған.

Бұл жағдаймен келіспеген талап қоюшылар 
сотқа жүгініп, жұмыстан босату туралы өкімдерді 
заңсыз деп танып, күшін жоюды, бұрынғы 
жұмыстарына қайта орналастыруды және лажсыз 
бос жүрген күндері үшін жалақы өндіруді сұраған. 

Сот талқылауы барысында жұмыс берушінің 
өз бастамасы бойынша жұмыскерлермен еңбек 
шартын бұзу негіздемесі өз дәлелін таппай, Еңбек 
кодексінде көзделген талаптардың бұзылғаны 
анықталған.

Осылардың негізінде, сот тараптардың түсі-
ніктерін тыңдап, іс құжаттарын зерделеп, еңбек 
шартын тоқтату туралы өкімдер заңсыз деп таны-
лып, талап қоюшылар бұрынғы қызметтеріне 
қайта орналастырылып, талап қоюларды толық 
қанағаттандыру туралы шешім қабылдады. Соны-
мен қатар, талап қоюшы Ш.-ның пайдасына 999 041 
теңге, Т.-ның пайдасына 996 704 теңге  лажсыз бос 
жүрген уақыттарына жалақылары өндірілген.

Сондай-ақ, жұмыс беруші тарапынан орын 
алған заңдылықты бұзу жағдайларына қатысты 
жеке ұйғарымдар қабылданған.

Арал аудандық соты

Аты шықсА дА "жер өртеп жүр..."
БолмАнов әдісі
Адам санасын басқарудың ең қарапайым 

және тиімді жолы – қоғам назарын басқа 
жаққа аудару үшін күрделі мәселелер 
мен шешімдерден гөрі қабылдауға жеңіл, 
арзан ақпарат беріледі. Бұл әдіс өте тиімді, 
сананы шоу-бизнес, спорт, сериалдар мен 
жаңалықтар сияқты керексіз ақпаратқа 
толтырады.

Жалпы елімізде әншілердің қоғам 
сана сын манипуляциялауға қашан араласа 
бастаған уақыты нақты белгілі емес, 
белгілісі 2015 жылы жер дауы болғанда 
әнші Қыдырәлі Болмановтың тоқал аламын 
дегені біраз шу болған еді. Халық “жерді” 
ұмытып, кейіннен әншінің өзі де «тоқал 
алуды жер дауына байланысты қоғам 
назарын басқаға бұру үшін ойлап таптым» 
деп мойындады. Болмановтың әдісі көмек-
тесті. Бірақ мұны ол «өзім істедім» деді...

су тАсҚыны және 
БишімБАев пен 

ҚАзАҚпАевА
Биылғы көктемде су тасқынынан 

еліміздің 10 облысында төтенше жағдай 
жарияланды. Бұл су тасқыны көлемі 
жағынан кейінгі 80 жылдағы ең ірі табиғи 
апат саналды. Атырау облысының өзінен 
мыңдаған отбасы баспанасыз қалды, 
әсіресе Құлсары қаласы қатты зардап 
шекті. Дегенмен елдің әр өңірінде су қаупi 
болатынына алдын ала болжам жасалса 
да, апатқа ТЖМ дайын болмай шықты. Әр 
аймаққа мыңдаған адам эвакуацияланды. 7 
адам көз жұмды, 10 мыңға жуық мал өлді. 
Апаттың салдарынан ел әрі-сәрі болып 
жатқанда, күзде бүкіл қоғамды дүрліктірген 
Бишімбаевтың соты онлайн көрсетілетін 
болып шешілді. Дәл елді су басып жатқанда 
Бишімбаевтың екінші сот отырысы өтті. 
Бүкіл ел бәрін жиып қойып, сол сотты 
көрді. Сериал сияқты. Жұрттың назары 
апаттан басқа жаққа ауды деуге болады. 
Сәйкестік пе, жоқ па, су тасқынының 

аяқталуымен қатар Бишімбаевтың соты 
да мамырдың ортасында бітті. Негізі 
заңгерлердің айтуынша, мұндай соттар 
әлемде кем дегенде бір жылға созылады. 
Ал экс-министрдің соты 3 айға жуық 
созылып, барлық процесс тездетілді. Тіпті 
заң қызметкерлері сотқа дайындалып 
үлгермей қалып жатты.

Ал мамыр айының соңында су тасқы-
нының салдарынан үйсіз қалған құлса-
рылықтар өтемақы мәселесіне байланысты 
наразылыққа шықты. Олар жаңадан салы-
натын үйлердің өтемақысын қолға беруді, 
әрбір шаршы метрін 400 мың теңгеден 
есептеуді сұрады. Облыс әкімі 240 мың теңге 
ұсынды. Наразылық бірнеше күнге жал-
ғасты. Билік халықтың талабын орынсыз 
деп санады. Кейбір тұрғындар әрбір 
шаршы метріне 210 мың теңгені де қанағат 
тұтты. Дәл осы уақытта БАҚ беттерінде 
«әнші, әрі актриса Фарема Қазақпаева жеті 
тәулікке қамалды» деген ақпарат жарқ ете 
қалды. БАҚ-тағы ақпаратқа қарағанда, 
әнші Instagram желісіндегі ұятсыз, боғауыз 
сөздер айтқан видеосын жариялаған. 
Осылайша, ол айналасындағыларды құр-
мет темей, қоғамдық тәртіпті бұзыпты. 
Салдарынан сот өтіп, Фарема Қазақпаева 7 
тәулікке қамалды...

әншілер 
«челлендж» 

БАстАды
3-4 шілде күндері Астанада Шанхай 

ынтымақтастық ұйымының саммиті өтті. 
Бұл шара Астана жұртын екі ай әбігерге 
салды. Оған Ресей президенті Путин, 
Қытай басшысы Си Цзиньпин, олардан 
бөлек, Әзербайжан, Түркіменстан, Түркия 
сынды мемлекет басшылары да келді. 
Саммит барысында бірнеше келіссөздер 
жүрді. Алдымен 28 маусым күні әзілкеш 
Тұрсынбек Қабатов қамалды. Ол ұшақ 
бортында мас күйінде әдепсіз сөздер 
айтқан. Салдарынан Қабатов әкімшілік 

жазаға тартылып, 5 тәулікке қамауға алын-
ды. Шоу-бизнес өкілінің қамалуы ел ішінде 
әжептәуір талқыланды. Қабатовтың әрбір 
әрекеті жазылып, айтылып жатты. Содан 
кейін саммиттің соңғы күні әнші Қайрат 
Нұртас ұшақта төбелескені үшін 15 күнге 
қамалды, бұдан соң 6 шілде күні Toyota 
Camry көлігін тоқтатып, тексеруге кедергі 
келтірген, мас әнші Әбдіжаппар Әлқожаның 
да 10 тәулікке қамалғаны бел гілі болды. Дәл 
осы уақытта саммитпен қатар утиль алым 
дауы да өршіп тұрған еді...

төрәлінің 
тентектіГі...

Бұл оқиғалармен қатар былтырғы 
Абай облысында өртті де айтпай кетуге 
болмайды. 2023 жылы 7 маусымдағы 
алапат өрттен 14 адам қаза тапты, 60 мың 
гектар аумақты от шарпыды. Бұған да ТЖМ 
дайын болмай шықты, тіпті әлеуметтік 
желіде таралған өрт сөндіруге келген КСРО 
техникасы жұрттың ызасын тудырды. Дәл 
осындай халықты ашу кернеген уақытта 
ғаламторда «әнші Төреғали Төреәлі 
есірткі шегіп, көлік жүргізіп ұсталды» 
деген ақпарат шықты. Төреәлінің ұсталуы 
шоуға ұқсап кетті. Себебі ол алдымен 
полиция өкілдерінен қашқан, тұрақтағы 
көлікті соққан. Әлеуметтік желіде оны 
құқық қорғау өкілдері күшпен жерге 
құлатып, ұстап жатқан видеосы тарап 
кетті. Әншінің ұсталуы, кейінгі сот процесі 
қоғам арасында ұзақ талқыланды. Қазіргі  
боксшы Жанқош Тұраровтың да оқиғасы  
соған ұқсап бара жатыр...

Бәлкім, төреәлінің де, тұраровтың 
да, тіпті басқа шоу-бизнес өкілдерінің де 
істері даулы оқиғаларға жай ғана тұспа-
тұс келген шығар. нақты кесіп айтудан 
аулақпыз, бірақ біз мысалға келтірген 
және басқа да оқиғалармен қатар 
танымал адамдардың “Аты шығып 
тұрса да, жер өртеп жүргені” әртүрлі 
ойға жетелейді…

мұхаммедшах кАюп

ҚАЗАЛЫДАҒЫ 
ҚАРБАЛАС ТІРЛІК

МүМкіндігі шектеулі жандар –
рухы Мықты жандар

құқықтарын қалпына келтірді
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жуырда Қазалы ауданында 
«руханият орталығының» іргетасы 
қаланады. Құны 1,7 млрд. теңге бола-
тын жоба «руханият жылы» аясында 
жүзеге асады. Қазыналы өлкенің 
мәде ни-рухани өмірінде ғана емес, 
әлеуметтік-экономикалық бағытында 
да ауыз толтырып айтарлықтай өзге-
рістер бар. Бұл туралы аудан әкімі 
мейрамбек шермағанбет өңірлік 
коммуникациялар алаңында өткен 
брифингте айтты.

Ауылдардағы азып-тозған мәдени 
ошақтарды жаңалау жұмыстары жалғасып 
жатыр. Мысалы, Кәукейде 100 орынға 
шақталған клуб ғимараты салынды. Әне-
міне дегенше ол да есігін айқара ашады. 
Ал «Майдакөлде» дәл осындай көлемдегі 
клуб енді салынуда. Ел қорғаны, жаужүрек 
батыр Жанқожа Нұрмұхамедұлының 
туғанына 250 жыл толу мерейтойын 
қазалылықтар бірауыздан дүркіретіп атап 
өтпек. Қазан айында аудан орталығында 
республикалық ақындар айтысы, 
конференция және өнер жұлдыздары 
қатысатын гала концертке куә болады.

Білім саласының да алға басқанын 
байқау қиын емес. Биыл аудан бойынша 
900-ге тарта оқушы мектеп бітірсе, соның 
89%-ы ҰБТ-ға қатысты. Талапкерлердің 
орташа ұпайы 83,7 болды. Облыс 
бойынша ең жоғары 139 балды Әйтеке 
би кентіндегі №204 мектептің түлегі 
Нұрболат Жұбатқан жинады. Биыл аудан 
орталығындағы 11 білім беру ұйымына 
талапқа сай бейнекамера орнатуға қаржы 
бөлінді. 10 мектепке жабдықталған 
кабинет сатып алынады.

– Халық денсаулығын нығайту 
– мемлекеттік саясаттың басым 
бағыттарының бірі. Саланың 
материалдық-техникалық жағдайын 
нығайту мәселесі күн тәртібінен түскен 
емес. Алдағы уақытта аудандық аурухана 
ғимаратына жапсарлас МРТ бөлімі, 
кардиология және инсульт орталығы 
салынады. Аудандық аурухананың екінші 
ғимараты, яғни бұрынғы тубдиспансердің, 
сондай-ақ бірқатар ауылдағы дәрігерлік 
амбулаториялар мен «Басықарадағы» 
фельдшерлік-акушерлік бекеттің бу 
қазандығын газдандыру көзделіп отыр, – 
деді Мейрамбек Шермағанбет.

Ауданда жер кезегін күткендер саны 
жыл өткен сайын артып келеді. Олардың 
сұранысын өтеу үшін бас жоспарға 
сәйкес Әйтеке би кентінің оңтүстік 
батыс беткейіндегі 600 гектар аумақтың 
инженерлік инфрақұрылым жобасы 
әзірленді. Енді тек тиісті комитеттердің 
мақұлдап, қаржы бөлуі қалды.

Елді мекендерді газбен қамту көрсет-
кішін 68%-ға жеткізу міндеті де қарбалас 
жұмысты қажет етеді. Биыл осы бағыттағы 
3 жобаны жүзеге асыруға 2,2 млрд теңге 
жұмсалып отыр. Сәтін салса, Абай, Ақтан 
батыр, Жанқожа батыр, Бекарыстан би, 
«Майдакөл», Ү.Түктібаев, ауылының 
тұрғындары от жағып, күл шығарудың 
азабынан құтылатын күн алыс емес.

Соңғы жылдары ауданда ауыл 
арасындағы жолдар мен елді мекендер 
ішіндегі көшелердің жағдайы жақсарып 

келеді. Дегенмен, аудан басшысы 
көптен бері түрен салынбай, тұралап 
тұрған Әйтеке би мен Қазалы қаласы 
аралығындағы 7 шақырымдық жолдың 
жайына ерекше тоқталды.

– Жолды жөндеу 2020 жылы басталған. 
Алайда, мердігер ретінде таңдалған 
«Стандарт Ойл КЗО» серіктестігінің 
жауапсыздығынан жұмыс тоқтап қалған 
болатын. Төрт жолақты автомобиль жолын 
аяқтау жобасы бойынша мемлекеттік сатып 
алу жұмыстарын қайта жариялап, мердігер 

мекемені анықтадық. Жол құрылысын 
аяқтау үшін биыл бюджеттен 862 млн 
теңге бөлініп, ұзындығы 2450 метр, ені 7,5 
метр жолға негізгі асфальт қабаты төселді. 
Бұйырса, биыл қазан айына дейін аяқтауды 
жоспарлап отырмыз. Сол кезде жағдайы 
жақсы автомобиль жолдарының үлесі 91%-
ға жетеді, – деді Мейрамбек Шермағанбет.

Биыл 17 мыңнан астам гектар жерге 
түрлі дақыл егілді. Оның ішінде күріш 
көлемі өткен жылғыдан 250 гектарға 
кем. Есесіне суды аз қажет ететін басқа 
дақылдар алқабы кеңіді. Атап айтқанда, 
жаздық бидай 81, жаңа жоңышқа 126, ескі 
жоңышқа 112 гектарға артық болды.

Қазалылық кәсіпкерлердің белсенділігі 
жоғары. Шағын және орта бизнес сала-
сында 6 мыңға жуық кәсіпкер болса, соның 
96,7%-іс жүзінде көрініс тауып отыр. Жыл 
басынан бері жаңадан 17 кәсіп керлік нысан 
бой көтеріп, соның арқа сында 60-қа тарта 
адам тұрақты жұмыс тапты.

– Ел дамуында жетістікке жетудің 
бірден-бір жолы – экономика. Осы орайда 
биыл аудан бюджетін 11 млрд теңге етіп 
бекіттік. Нақтыланған бюджет көлемі 
17,1 млрд теңгеге жетіп, 55,4%-ға өсті. Өз 
кірісімізді 641,7 млн теңгеге ұлғайтып, 
ауданды көркейтуге, дамытуға бағыттап 
келеміз, – деді аудан әкімі.

Сондай-ақ басшылық қызметке 
тағайындалғаннан кейін, жыл басында 
ауданның түкпір-түкпірін аралап, 
тұрғындардың талап-тілегін тыңдағанын 
жеткізді. Қыркүйек-қазан айларында тағы 
да солай есепті кездесулер өткізу жоспарда 
бар. Брифинг соңында аудан басшысы 
БАҚ өкілдері қойған сұрақтарға жауап 
берді. Біз де өз сұрақтарымызға жауап 
алдық.

- Аудандағы елді мекендерді көгілдір 
отынмен қамтамасыз ету 65%-ды 
құрап отыр. Қашан 100% аудан көгілдір 
отынмен қамтамасыз етіледі?

- Қазалы ауданындағы елді мекендерді 
толық көгілдір отынмен қамтамасыз еті-
летінін айтып, уәде бере алмаймыз. Жоспарға 
сәйкес жыл сайын қаржы бөлі ніп, шалғайда 
орналасқан елді мекен дер кезегімен газбен 
қамтамасыз етілетін болады. 

- Ауданда жанқожа батырдың 250 
жылдық мерейтойына арналған қандай 
іс-шаралар жоспарланып отыр?

- Жанқожа батырдың мерейтойына 
арналған іс-шаралар 19-20 қазан аралы-
ғында жоспарланып отыр. Бағдарламасы 
дайын. Алдағы апталарда шақырту тара-
татын боламыз. Бабамыздың мерейтойына 
арналған айтыс, бәйге сынды басқа да 
шаралар өтеді. 

мұхаммедшах мАрАтұлы
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тұрғындар тоңып қалмауы үшін

– «Мемлекет басшысы Жолдауда экономикалық дамудың 9 бағыты бойынша 
мақсат-міндеттерді айқындап берді. Оларды іске асыру үшін біз нақты шаралар 
қабылдауымыз керек. Бұл шаралардың түпкі нәтижесі - халықтың табысын 
арттыру, инфрақұрылымды одан әрі дамытуды жаңғырту, қауіпсіздікті қамтамасыз 
ету, адами капиталдың жан-жақты дамуы үшін мүмкіндіктерді кеңейту. Біріншіден, 
ақша-несие және фискалды саясаттың арасындағы үйлесімсіздікті жоюда бюджет 
саясатының тиімділігін арттыру маңызды. Салық заңнамасын жетілдіруде бюджетті 
тиімді басқару және сапалы жоспарлау - біздің басты міндетіміз. Жыл басынан бері 
салық базасын ұлғайту үшін Қызылорда қаласы және аудан әкімдеріне, мемлекеттік 
органдар басшыларына бюджет түсімдерінің резервтерін анықтауды тапсырған 
болатынмын. Қорытындысындаөз кірістерінің барлық тетіктерін анықтау, түгендеу 
арқылы жыл аяғына дейін жергілікті бюджетке қосымша күтілетін түсім көлемін 135 
млрд. теңгеге жеткізу жоспарлануда. Болжамды межеге жету үшін ірі кәсіпорындар 
филиалдарын облысқа тіркету, жалдамалы жұмысшылардың еңбекақы қорына 
түгендеу жүргізу, тіркелмеген мүлікті түгендеу және қайта бағалау керек», - деді 
Нұрлыбек Машбекұлы.

Өңірде бизнеске барынша қолайлы жағдай жасау мақсатында өткен жылы 
бөлшек салық режимінің мөлшерлемесі 2 пайызға төмендетілді. Бүгінде бұл салық 
режимін аймақта 1 139 кәсіпкер қолдануда. Халықпен тікелей жұмыс жасайтын 
кәсіпкерлерді осы салық режиміне тартып, кәсіпкерлік қызметтерді бөлшектеуді 
азайту қажет.

Өңірде инвестициялық ахуалды жақсарту, жаңа инвестор тарту және 
сүйемелдеуде нақты бағыт белгіленген. Биыл 517 млрд. 500 млн. теңге инвестиция 
тарту межеленсе, көрсеткіш осы жылдың 7 айында 57,2 пайызға орындалды. 
Индикатордың орындалуы бойынша облыс республикадағы алдыңғы орында.

Өнеркәсіптік әлеуетте өңірдің мұнай-газ саласында әлде де мол мүмкіншілік бар. 
Облыстық кәсіпкерлік және өнеркәсіп басқармасына Қызылорда қаласы және аудан 
әкімдіктерімен бірлесіп, өңдеу өнеркәсібі саласындағы жаңа жобаларды мерзімінде 
іске қосу тапсырылды. Аймақтағы электр энергиясы тапшылығы мәселесін 
шешу үшін Қызылорда қаласында қуаттылығы 240 мегаваттық жаңа жылу-электр 
орталығының құрылысы қарқынды жүруде. Сондай-ақ, өңірде жылу желілерін 
жаңғырту, ыстық сумен қамту және өзге де маңызды жобалар қолға алынған. 

Мемлекет басшысы Жолдауда атап өткен 23 шетелдік жоғары орнының 
бірі - Қорқыт Ата университетінің Кореяның СеулТех университетімен бірлесіп, 
университет базасында ашқан Жасанды интеллект және информатика жоғары 
мектебі. Мұнан бөлек Мемлекет басшысы жариялаған «Жұмысшы мамандықтар 
жылы» аясында өңірдегі техникалық және кәсіптік білім беру саласын 
модернизациялау үшін кешенді іс-шаралар жоспарын әзірлеу тапсырылды. 
Әлеуметтік- медициналық сақтандыру қорының облыстағы филиалы медициналық 
сақтандыру жүйесіне халықтың сұранысын ескеріп, қаржының бөлінуін қайта 
қарап, оның мақсатты жұмсалуына мониторингті күшейтуі қажет.

Облыстық денсаулық сақтау, экономика және қаржы басқармалары денсаулық 
сақтау саласындағы мемлекеттік-жекеменшік әріптестікті зерделеп, жаңадан 
әзірленетін нормативтер мен ережелерге ұсыныс беруі тиіс. 

Мемлекет басшысы әлеуметтік қолдау шаралары нағыз мұқтаж азаматтарға 
көрсетілуі керектігін үнемі айтып келеді. Облыстық жұмыспен қамтуды үйлестіру 
және әлеуметтік бағдарламалар, денсаулық сақтау, білім, басқармалары 
«Әлеуметтік әмиян» жобасын жүзеге асыру барысында салалық ақпараттық 
жүйелерді қалыптастыруды тиісті министрліктермен бірлесіп жүргізуге жауапты.

Экологиялық ахуалды жақсартуда елімізде көктемнен бері «Таза Қазақстан» 
жалпыұлттық экологиялық акциясы өтуде. Өңірде жыл соңына дейін 
ұйымдастырылатын облыстық іс-шаралар жоспары бекітілді. Бүгінгі дейін оған 
461 мыңнан астам адам қатысқан. Алдағы уақытта акцияға тұрғындарды жаппай 
жұмылдырып, мұны қалыпты әдетке, өмір салтына айналдыру керек. 

Бұдан былай аудан және облыстық маңызы бар қалалардың әкімдері тікелей 
сайлау арқылы ғана қызметке келеді. Бұл бағыттағы шаралар облыс әкімінің 
тікелей бақылауында болмақ. Мұнан бөлек, Жолдауда қоғамда заң мен тәртіп 
идеологиясын терең орнықтыру қажеттігі атап айтылды. Құқық қорғау органдары 
Қызылорда қаласы және аудан әкімдерімен бірлесіп, құқық бұзушылықтар мен 
жол қауіпсіздігі бағытындағы жұмыстарды жандандыруы тиіс.

Жиын соңында Нұрлыбек Машбекұлы Мемлекет басшысының Жолдауынан 
туындайтын міндеттерді нақты іс-қимыл алгоритмі аясында айқындап, өңірлік іс-
шаралар жоспарын әзірлеу барысында ескеруді тапсырды.

Жоспардың сапалы әзірленуін және орындалуын қадағалау облыс әкімінің 
бірінші орынбасары Данияр Жаналиновке жүктелді.

Экономикамыз күн 
өткен сайын мол 
Энергияны қажет 

етуде
Қазір әлемде энергия тапшылығы 

күшейіп барады. Елімізге сенімді және 
экологиялық таза қуат көздері аса қажет. 
Сондықтан біз атом энергетикасын дамы-
туға баса мән беруіміз керек деп ойлаймын.

Себебі экономикамыз күн өткен сайын 
мол энергияны қажет етуде. Мұндай 
сұранысты атом энергетикасы қамтамасыз 
ете алады. Қазір дамыған және дамушы 
30 мемлекетте 200-ге жуық атом электр 
стансасы жұмыс істеп тұр.

Біз еліміздің өзіне тән ерекшелігін 
және ұзақ мерзімге арналған ұлттық 
мүд делерімізді ескере отырып, тек алға 
қарай жүруіміз қажет. Бір сөзбен айтсақ, 
болашақты ойлауымыз керек. Сон дықтан 
мен атом электр стансасын са луға қатысты 
барынша байыпты шешім қабылдау 
қажеттігін ұдайы айтып келемін.

Стратегиялық жоспарларды қоғамда 
кеңінен талқылау керек деп санаймын.

Ел өміріндегі әрбір маңызды қадам 
жұртшылықпен бірлесіп жасалуға 
тиіс. Атом электр стансасы туралы 
референдумға қатысты да дәл солай 
болуы керек. Былтыр мен бұл мәселе 
бойынша өз пікірімді айттым, яғни, 
референдум тақырыбының қоғам 
талқысына түскеніне бір жыл болды. Бұл 
азаматтарымыздың жан-жақты ойланып, 
салмақты шешім қабылдауына жеткілікті 
мерзім деп ойлаймын. Сондықтан мен 
Үкіметтің ұсынысын қолдаймын.

Атом электр стансасын салу мәселесіне 
қатысты жалпыұлттық референдум биылғы 
6 қазанда өтеді. 

саннан гөрі сапа 
маңыздырақ

Біз кейінгі ұрпаққа жоғары сапалы 
авто және теміржолдарды қалдыруымыз 
керек. Сондай-ақ тиімді жұмыс істейтін 
әуе хабтарын, теміржол бекеттері мен теңіз 
порттарын салуымыз қажет. Бұл ретте 
бірқатар кешенді мәселені шешкен жөн.

Теміржол саласында реформа жасау 
үшін тариф жүйесі қайта қаралуы керек. 
Бұл – айдан анық нәрсе. Жаңа тарифтер 
теміржол желісін қалыпты жағдайда 
сақтауға және оның тасымал қабілетін 
арттыруға мүмкіндік береді.

«Қазақстан темір жолы» компаниясы 
үш ірі инфрақұрылымдық жобаны қолға 
алды, яғни теміржол салып жатыр. Оның 
жалпы ұзындығы мың шақырымнан асады. 
Бұл жобалар бекітілген мерзімде және өте 
сапалы іске асырылуға тиіс.

Автокөлік жолдарының жай-күйі – 
өзекті мәселе. Мен бұл туралы осыған 
дейін де айттым. Биыл елімізде 12 мың 
шақырымға жуық жол салынып, жөнделіп 
жатыр. Қазақстанда мұндай ауқымды 
жұмыс бұрын-соңды болмаған. Астана-
Алматы, Ақтөбе-Атырау-Астрахань, 
Талды қорған-Өскемен бағытындағы күре 
жолдарды қайта жаңғырту жұмыстары 
аяқталып қалды. 2,5 мың шақырымға 
созылатын облысаралық және ауданаралық 
жолдарды орта деңгейде жөндеуге 
арналған бағдарламаның мән-маңызы зор. 
Дәл осы жолдармен жұрт өте жиі жүреді. 
Сондықтан бағдарламаның ауқымын 
кеңейтіп, оған кемінде 10 мың шақырым 
жолды қамтуды тапсырамын.

Әрине, мұнда саннан гөрі сапа маңыз-
дырақ. Сол үшін инновациялық заманауи 
әдіс-тәсілдерді кеңінен қолданған абзал. Бұл 
жұмысқа қоғамдық бақылауды күшейту үшін 
бірыңғай цифрлық платформаны іске қосқан 
жөн. Онда барлық жолды, соның ішінде, 
қала аумағындағы жолдарды салуға және 
жөндеуге қатысты ақпарат болуы керек.

жұмыстың
жаманы жоқ...

Мен 2025 жылды Жұмысшы маман-
дықтары жылы деп жариялаймын. Осы 
уақыт ішінде техникалық және кәсіби білім 
беру жүйесін реформалау қажет. Сондай-
ақ біз жұмысшы мамандықтарын дәріптеу 
арқылы қоғамда еңбекқор және нағыз 
маман болу идеясын насихаттаймыз.

Адал әрі табанды еңбегімен табысқа 
жеткен адамдар қашанда құрметті, сыйлы 
болуы керек. Бұл біз ұсынып отырған 
«Адал азамат – Адал еңбек – Адал табыс» 
қағидатына толық сай келеді.

Бір сөзбен айтқанда, біздің қоғамда 
еңбекқорлық, кәсібилік сияқты қасиеттер 

өте жоғары бағалануға тиіс. Өз кәсі-
бін  жетік меңгерген мамандар ұлт сапа сын 
арттырады. Сондықтан біз еңбек адамы-
ның мәртебесін көтеріп жатырмыз. Бұл 
бағыттағы жұмыс тоқтамайды, жалғаса 
береді.

Жұмыстың жаманы жоқ, кез келген 
еңбек – қадірлі. Ең бастысы, әркім жауап-
кершілікті терең сезініп, өз міндетін сапалы 
атқаруға тиіс. Сонда ғана еліміз дамудың 
сара жолына түседі.

Халқымызда «Жұмыстың көзін тап-
қан байлықтың өзін табады» деген сөз 
бар. Кәсібіне адал әрі жауапкершілікпен 

қараған адам қашанда лайықты бағасын 
алады. Бұл түсінікті қоғам санасына сіңіру 
қажет. Азаматтарға құрметті атақ берудегі 
түпкі мақсатымыз да – осы. Бұған дейін 
мұғалімдерге, дәрігерлерге және мәдениет 
қайраткерлеріне осындай атақтар беріле 
бастады. Бұл – өте жақсы бастама, оның 
аясын кеңейту керек.

Біз түрлі саладағы мамандарға, қатар-
дағы жұмысшыларға құрмет көрсетуіміз 
қажет. Бәсекеге қабілетті экономикасы 
бар озық ел боламыз десек, ең алдымен, 
адал еңбекті бағалаған абзал. Сондықтан 
инженерлерге, геологтарға, кен орнын 
игеруші мамандарға, ауыл шаруашылығы, 
көлік және су саласының қызметкерлеріне, 
ғалымдар мен өнертапқыштарға берілетін 
құрметті атақтар мемлекеттік марапаттар 
санатына қосылады.

Әр Балаға норматив 
Бойынша Бөлінген 

қаражат көрсетіліп 
тұруы қажет

Еліміздегі 1300 мектепке күрделі жөн-
деу жүргізу қажет. Үкімет әкімдермен бірге 
оны қаржыландыру көздерін анықтап, 
соның ішінде демеушілерден де қаражат 
тартып, 3 жыл ішінде бұл мектептерді 
толық жаңартуы керек.

Мемлекет кепілді төлемдер үшін қыруар 
қаражат бөледі. Оның ішінде жеке мен-
шік мектептерге берілетін қаржы да бар. 
Мысалы, 250 мыңнан астам бала оқи тын 
жекеменшік мектептерге биылдың өзін де 
бюджеттен 134 миллиард теңге бөлінді.

Ата-аналар мемлекеттің жеке меншік 
мектептерге нақты көмек беріп жатқанын 
білуге тиіс. Осыған орай әр балаға норматив 
бойынша бөлінген қаражат көрсетіліп тұруы 
қажет. Сонда азаматтарымыз әлеу мет -
тік бағдарламаларға бөлініп жатқан қар жы 
туралы шынайы ақпараттан хабар дар болады.

ұстаз Білікті Болмаса, 
БӘрі Бекер

Мұғалімдердің біліктілігін арттыруға 
және әлеуметтік мәртебесін көтеруге көңіл 
бөлген абзал.

Ұстаздар – ұлттың зияткерлік қуаты. 
Олар білімді ұрпақ тәрбиелеу арқылы 
еліміздің өркендеуіне жол ашады. Үздік 
оқу бағдарламасы, заманауи мектептер, 
озық басқару жүйесі болса да, ұстаз білікті 
болмаса, оның бәрі бекер екені анық. 
Сондықтан педагогикалық жоғары оқу 
орындарына талапты, қабілетті жастарды 
қабылдауға баса мән беру керек. Жалпы, 
бұл бағыттағы жұмыстың беталысы жақсы, 
оны жалғастыру қажет.

Баланы мектепке дайындау мәселесіне 
айрықша назар аударған жөн. Мектепке 
дейінгі тәрбие беру және оқыту ісіне мем-
лекетпен қатар ата-аналар да жауапты. Сон-
дықтан мектепке дейінгі білім беру сала-
сында әр балаға бөлінетін қаражат отба-
сының нақты табысына байланысты болуы 
керек. Осылайша, біз білім беру жүйесін  

одан әрі жетілдіру арқылы шын мәнінде 
мұқтаж азаматтарға көмек көрсетеміз 
және мемлекеттік қолдаудың ашық болуын 
қамтамасыз етеміз. Түптеп келгенде, 
азаматтарымыздың  әлеуетін арттырамыз. 

медицина 
мекемелерінің БӘріне  

Бақылау жасалу керек
Биыл денсаулық сақтау саласына бюд-

жеттен 3,3 триллион теңге қаржы бөлінді. 
Бірақ, оның нәтижесі әлі көрініп жатқан 
жоқ.

Медициналық сақтандыру 
жүйесіне қатысушылар арасында 
міндеттердің дұрыс бөлінбеуі 
бұрмаланған ақпараттың көбеюіне 
әкеп соқтырды. Науқастарға мемлекет 
кепілдік берген қызметтерді ақылы 
негізде алуды немесе бірнеше ай бойы 
кезек күтуді ұсыну жайттары аз емес. 
Бұған жол беруге болмайды.

Бюджеттің мүмкіндігі мен міндет-
темесін ескере отырып, мемлекет 
кепілдік беретін медициналық көмек-
тің бірыңғай базалық топтамасын 
жасау қажет. Ал одан асып кеткен 
шығынның бәрі сақтандыру жүйесі 
арқылы төленуге тиіс.

Цифрландыру болмаса, мұндай 
ауқымды өзгерістерді сәтті жүзеге 
асыру мүмкін емес. Бір-біріне байла-
нысы жоқ ондаған бағдарлама мен 
ақпараттар базасының орнына бірың-
ғай мемлекеттік медициналық ақпарат 

жүйесін жасау керек.
Жаңа жүйе, меншік түріне қара мастан, 

мемлекеттік тапсырыс алатын медицина 
меке мелерінің бәріне толық бақылау жаса-
луын және мәліметтердің шынайы болуын 
қамтамасыз етуі қажет. Үкімет осы маңыз-
ды мәселені шешуге дереу кірісіп, бұл 
бағыттағы жұмыстың барысы жөнінде 
маған және депутаттық корпусқа есеп беріп 
отыруға тиіс.

мұқтаж емес ауқатты 
отБасылар да 

мемлекеттен көмек 
алады 

Қазір мемлекет тарапынан қолдау 
көрсетілген кезде азаматтардың нақты 
табысы ескерілмей жатқанын мойындау 
қажет. Басқаша айтсақ, әлеуметтік қолдауға 
мүлде мұқтаж емес ауқатты отбасылар да 
мемлекеттен көмек алады. Мұндай жайттар 
аз емес. Осыны ескере отырып, халықты 
қолдау тәсілдерін жетілдіре түсу қажет. 
Сондықтан, Үкіметке алдағы жылдың 
басынан бастап «Әлеуметтік әмиян» 
жобасын жүзеге асыруды тапсырамын.

Мемлекеттік қолдау шын мәнінде 
мұқтаж адамдарға көрсетілуі қажет. Бір 
сөзбен, кез келген әлеуметтік көмек әділ, 
ашық және тиімді болуға тиіс. 

саяси реформа – Бір 
реттік науқан емес
Былтыр күзде алғаш рет аудан және 

облыстық маңызы бар қала әкімдерін сайлай 
бастадық. Барлық облыста 45 әкім жаңа 
тәсілмен сайланды. Біз сайлау нәтижесін 
және сайланған әкімдердің жұмысын жан-
жақты зерделедік. Соның қорытындысы 
бойынша түбегейлі шешім қабылдадық. 
Келесі жылдан бастап жаңа жүйеге біржола 
көшеміз. Бұдан былай аудан және облыстық 
маңызы бар қалалардың әкімдері тікелей 
сайлау арқылы ғана қызметке келеді. 
Әкімдердің өкілеттік мерзімі аяқталуына 
қарай, яғни ротация мерзімі жеткенде сайлау 
біртіндеп өткізіле береді. Бұл да – саяси 
жүйені реформалау ісіндегі кезекті маңызды 
қадам. Саяси реформа – бір реттік науқан 
емес. Мемлекеттің дамуына қажет болса, 
реформалар осылай үздіксіз жалғаса береді.

өткеннен тағылым 
алған жөн

Ылғи да кейін қайырылып, өткенмен 
өмір сүруге, бұрынғы жүйеден немесе саяси 
тұлғалардан кінә іздей беруге болмайды. 
Өз халқыңның тарихын білу керек, бірақ 
одан тек еңсеңді түсіріп, өзгеге өкпе артуға 
себеп іздемеу қажет. Қандай қасіретті 
болса да, өткен оқиғалардан, ең алдымен, 
тағылым ала білген жөн. Біз келешекке 
сеніммен көз тігіп, еліміздің өсіп-өркендеуі 
мен дамуын ойлауымыз қажет. Мен бұл 
туралы үнемі айтып келемін.

соңы. Басы өткен нөмірде
Биылғы жолдаудан

• Ішкі істер министрлігі ұсақ бұзақылық пен 
вандализмнен бастап, шетелдіктердің заңсыз 
көшіп келуіне және басқа да ауыр қылмыстарға 
қатаң тосқауыл қойып, дереу жолын кесуге 
міндетті. Құқықтық мемлекетте қылмыс әлеміне 
орын жоқ, қарақшылықты түп-тамырымен жою 
қажет. Түрлі экстремистердің, оның ішінде әсіре 
діншілдердің де елге іріткі салатын әрекеттеріне 
қатысты ұстаным дәл осындай болуға тиіс.

• Жастар әскерге Отан алдындағы борышын 
өтеуге барады. Жас сарбаздарымыз өз міндетін 
алаңсыз орындауы үшін әскер қатарында, ең алды-
мен, темірдей тәртіп болуға тиіс. Қарулы күштер 
мен басқа да күштік құрылымдар осы талапты 
мүлтіксіз орындауы қажет. Әр ата-ана әскерге кет-
кен баласын мемлекетке сеніп тапсырады. Сондық-
тан сарбаздардың денсаулығы мен қауіпсіздігіне, 
ең алдымен, армия басшылығы және құқық қорғау 
мекемелерінің басшылары жауапты.

Бүкпесі жоқ

КОММУнАЛДЫҚ МЕКЕМЕЛЕР 
БІР-БІРІнЕ ҚАРЫЗ...

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың төрағалығымен жылу беру маусымына 
дайындық барысы қаралған тағы да мәжіліс өтті.

– «Өздеріңізге белгілі, жылу беру маусымына әзірлік Мемлекет басшысы мен 
Үкіметтің тікелей бақылауында. Биыл жылу көздері мен желілерін жаңғыртуға 
республикалық және жергілікті бюджеттен 12 млрд.теңге қаржы бөлінді. Осы қаржыны 
тиімді игеріп, жұмысты уақытылы және сапалы жүргізу қажет. Нысандардың барлығы 1 
қазанда дайын болу керек. Облыс тұрғындарын көмірмен қамтамасыз етудегі түйткілдер 
де түгелімен шешім табуы, алдағы жылу беру маусымында ешқандай мәселе туындамауы 
тиіс», – деді Нұрлыбек Машбекұлы.

Өткен мәжілісте қала және аудан әкімдеріне тұрғындарға қажетті көмір қорын 
жасақтау тапсырылды. Алайда, бүгінгі күнге теміржол арқылы жеткізілген көмірдің 
көлемі жеткіліксіз. Аудан әкімдері операторлармен, «Қазақстан Темір жолымен» тығыз 
жұмыс жасауы қажет. Осыған дейін коммуналдық мекеме басшыларына қарыздарды 
толық өтеу ескертілген болатын. Дегенмен бүгінде ЖЭО-ның «ҚазақГаз» алдындағы 
қарызы 38 млн. теңгеге жеткен, ал КРЭК-тің ЖЭО-ға берешегі 521 млн.теңге. 
«Энергосервис» КРЭК-ке 138 млн.теңге, «Қызылорда су жүйесі» ЖЭО-ға 137 млн.
теңге, КРЭК-ке 87 млн.теңге, «Энергосервиске» 185 млн.теңге қарыз. 

Аталған мекеме басшыларына коммуналдық қарыздарды қысқа мерзімде толық өтеу 
міндеті қойылды.

жолдау жүктеген 
Міндеттер...

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың төрағалығымен өткен актив 
отырысында Мемлекет басшысының 2024 жылғы 2 қыркүйектегі 
Қазақстан халқына Жолдауындағы тапсырмаларды орындау мәселесі 
талқыланды. 
аймақ басшысы стратегиялық құжатта айтылған басым бағыттар 
бойынша әзірленетін Жолдауды іске асыру жөніндегі Жалпыұлттық іс
шаралар жоспарын негізге алып, Өңірлік ісшаралар жоспарын бекіту 
қажеттігін атап өтті.

Алдағы жылу беру маусымында 
коммуналдық қызметтер кідіріссіз жұмыс 
істеуі керек. Ол үшін барлық жөндеу, 
тексеру жұмыстары алдын-ала өткізілуі 
тиіс. Жылу беру маусымы басталғанда 
барлық нысан толық дайын болуы қажет.

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың 
төрағалығымен өткен мәжілісте жылу 
беру маусымына дайындық, елді 
мекендерді абаттандыру, құрылыс 
нысандарындағы жұмыс барысы, 
қаланың даму жоспарының, осыған дейін 
берілген тапсырмалардың орындалуы 
талқыланды. Мемлекет басшысының 
тапсырмасымен аймақ тұрғындарын 
электр қуатымен қамту үшін Қызылорда 
қаласында жаңа ЖЭО салынуда. Бүгінде 
орталықтың құрылыс алаңында 600-
ге жуық адам және 60 техника жұмыс 
жасауда. Нысан 2025 жылы пайдалануға 
беріледі. «AKSA Energy» түрік 
компаниясының инвестициясы тартылған 
жаңа жылу-электр орталығы 240МВт 
электр қуатын өндіре алады.

Мұнан бөлек, жиында жаңа нысан-
дардағы құрылыс барысы қаралып, 
барлығын мерзімінде бітіру міндеттелді. 
Өңірдегі жаңа жылу-электр орталығы, 
Оқушылар сарайы мен үстел теннисі 
орталығы секілді нысандардың маңызды-
лығы аталып, құрылысты уақытылы және 
сапалы етіп аяқтау тапсырылды. 

Сонымен қатар Нұрлыбек Машбекұлы 
барлық елді мекеннің санитарлық 
тазалығына жіті назар аудару қажеттігін 
қатаң ескертті.

Аймақ басшысының тапсырмасымен 
облыс әкімі аппаратының бас инспектор-
лары көшелердің, аумақтардың, 
нысандардың тазалығы мен сыртқы 
келбетіне тұрақты түрде зерделеу 
жүргізуде. Анықталған кемшіліктер 
бойынша баяндама жасалып, жауапты 
басшыларға уақытылы қалпына келтіру 
жөнінде ескерту берілді. Аймақ басшысы 
елді мекендердің таза әрі тұрғындарға 
жайлы болуы аса маңызды екенін тағы да 
қаперге салды.

Аймақ басшысы Нұрлыбек Нәлібаев «Жайлы мектеп» 
ұлттық жобасы аясында Қызылорда қаласында салынған 
білім ордасына барып, құрылыс барысымен танысты. 
Құрылыс алаңына облыстық мәслихат хатшысы Мұрат 
Тілеуімбетов, облыс әкімінің орынбасарлары, жауапты 
басқарма басшылары, қала әкімі бірге барды.

Қазір мектеп құрылысы аяқталуға жақын, таяуда ел 
игілігіне табысталмақ. Сол жағалаудағы заманауи ғимарат 
900 орынға арналған.

Ұлттық жобамен Қызылорда облысында 2025 жылға дейін 
15 100 орынға арналған, құны 100 млрд. теңгеден асатын 21 
мектеп бой көтереді деп жоспарланған. Жайлы мектеп ауыл-
аймақтар мен қалаларда бірыңғай стандартпен салынады. 
Басты ерекшелігі, бастауыш пен жоғары сынып оқушылары 
екі бөлек блокта білім алады. Балалардың қауіпсіздігі 
үшін әр блокта бейнебақылау, дыбыстық хабарлау сынды 
күшейтілген қауіпсіздік құрылғылары орнатылады. Сондай-
ақ, оқушылардың оқу құралдарын, ауыстыратын киімдерін 

қоюға арналған шкафтармен жарақталады. Бос уақытты 
тиімді өткізуге, шығармашылығын шыңдауға да лайықты 
жағдай жасалады. Бұл білім ошақтарында физика, химия, 
биология және робототехника сыныбы заманауи құралдармен 
жабдықталады. Жоғары жылдамдықтағы интернетке қосылып, 
сыныптарға touch-экрандар қойылады. Бұдан бөлек, ерекше 
балалардың білім алуына да бар мүмкіндік жасалады. 
Оқушылар мектеп қабырғасында спортпен еркін айналыса 
алады. Жайлы мектептің жобалық қуатына сәйкес бірнеше 
спорт залы болады. Мұндай мектепте тек оқушыларға ғана 
емес, мұғалімдерге де жайлы жағдай жасалады. Білім 
ошағына қатынайтын қоғамдық көліктен, жаяу жүргіншілер 
жолынан, жарық бағаналарынан мәселе туындамайды. 

Аймақта салынып жатқан жайлы мектептердегі құрылыс 
барысы облыс әкімінің ұдайы назарында. Нұрлыбек 
Машбекұлы құрылысты мерзімінде аяқтаудың әрі сапалы 
етіп салудың өте маңызды екенін тағы да қатаң ескертіп, 
жауапты тұлғаларға бірқатар тапсырма берді.

«ЖаЙлы мЕКтЕП” Жақын КүндЕРі аШылады
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ӘЛЕМДІК МАңЫЗЫ. Нарбаевтың айтуынша, 
климаттың өзгеруі мен оның қоршаған ортаға 
әсері тек Қазақстан үшін ғана емес, бүкіл 
Орталық Азия үшін де маңызды. Қазақстан 
Париж келісімін өңірде алғашқылардың бірі 
болып ратификациялаған мемлекет. Сонымен 
қатар климаттың өзгеруіне бейімделу және  
табиғатқа кері әсерді азайту жөніндегі жаһандық 

бастамаларға белсенді қатысып келеді. Осы 
мақсатта ел Биоалуантүрлілікті сақтау бойынша 
Куньмин-Монреаль жаһандық шеңберлік 
бағдарламасына  да (БЖШБ) қосылды.

Климаттың өзгеруі қазірдің өзінде Арал 
маңы өңіріне айтарлықтай әсер етті. Халық-
аралық Аралды құтқару қорының БҰҰ Даму 
бағдар ламасымен бірлесіп жүргізілген ғылыми-
мониторингтік жұмыстары климат өзгеруінің халық 
денсаулығы мен экожүйеге тікелей әсерін көрсетті. 
Темпе ратураның қалыптан тыс жоғарылауы, шаңды 
және тұзды дауылдардың көбеюі су қауіп сіздігі мен 
қоршаған орта жағдайына теріс әсер етеді.

Байырғы Арал теңізін тарихи тұрғыдан 
алғанда Арал теңізі мен оның айналасы бай және 
гүлденген аймақтар болды, алайда халық саны 
өсуі мен Орталық Азия елдерінің экономикалық 
дамуы жағдайында суға деген қажеттілік артты. 
Аралды қоректендіретін негізгі өзендер Әмудария 
мен Сырдариядан суды жаппай алу салдарынан 
Аралды бұрынғы деңгейге көтеру мүмкін болмады.

Марат Нарбаевтың айтуынша 1993 жылы 
Дүниежүзілік банк (ДБ) Аралға сыртқы көздерден, 
мысалы, Солтүстік мұзды мұхитқа құятын 
өзендерден, немесе Каспий теңізінен су алу 
туралы ұсынысты нәтижесіз деп таныған. 
Сонымен қатар Дүниежүзілік банк Қазақстанға 
көрші республикалар өздерінің су ресурстарының 
едәуір бөлігін Арал теңізіне жіберуге келісуі 
екіталай деп санады. Суды тұтынуды азайту, су 
ресурстарын басқаруды жақсарту және өсімдіктер 
түрлерін өзгерту бірінші кезектегі міндет деген 
қорытынды шешім шықты. Алайда, сарапшы 
атап өткендей Арал теңізінің деңгейін көтеру үшін 
үнемделген суды сақтап қоюдың экономикалық 
және саяси негізділігі күмәнді болып қала береді.

Оның айтуынша ДБ миссиясы қоршаған 
ортаны қорғауға және өңір халқының тұрмыстық 
жағдайын жақсартуға баса назар аудару керек. 
Бұл аймақтағы судың маңызы өте зор, онсыз 
экономикалық, әлеуметтік өсу мен дамуды 
қамтамасыз ету мүмкін емес. Сондықтан ДБ 
баяндамасында суды таратумен, сапаны 
бақылаумен, мүмкін болатын қақтығыстарды 
шешумен, стратегиялық жоспарлаумен және 
бассейндегі су ресурстарын тиімді басқарумен 
айналысатын ұйымдастырушылық құрылымдарды 
нығайтуға ерекше назар аударылды.

Нарбаев өз әңгімесінде теңізді құтқару 
бағытындағы күш-жігер Аралдың қалған бөлігіне 
қолайлы жағдай жасауға бағытталғанын атап өтті.

– «Өзеннің дельталық жүйелері, сулы-батпақты 
жерлер, көл жүйелері, өзендер үшін қолайлы 
гидроэкологиялық жағдай жасау және Арал 
теңізінің қалған су объектілері үшін қолайлы режім 
құруда барынша күш салсақ, бұл – мәнді іс», - деп 
атап өтті ғылым кандидаты.

Оң өЗГЕРІСТЕР: 1994 жылы іске қосылған 
Солтүстік Арал теңізін қалпына келтіру жобасын 
мысал ретінде келтірді. 2006 жылы Көкарал 
бөгетін салу су көлемін 27 текше шақырымға дейін 
ұлғайтуға мүмкіндік берді.

– «Бұл оның максимумы деп айтуға да болады. 
Қолданылған шарадан соң микроклимат та бірден 
өзгерді», — деп атап өтті Нарбаев.

Ол бұл жобаны жүзеге асыру жағалау 
бойымен жалғасқан аумақтарға жағымды әсер 
еткенін баяндады: климат жақсарды, балық 
шаруашылығы қалпына келді және балық аулау 
көлемі жылына 7-8 мың тоннаға дейін жетті. 
Бұл Еуропалық одақ елдеріне, Ресейге, Қытайға 
және басқа мемлекеттерге балық өнімдерін 
экспорттауды қалпына келтіруге мүмкіндік берді. 

Өз кезегінде аймақтың әлеуметтік-экономикалық 
жағдайы едәуір жақсарды.

– «Көкарал бөгеті – Орталық Азияның эколо-
гиялық бренді. Алыс, жақын шетелдердің барлығы 
Қазақстанның Солтүстік Арал теңізін қалай сақтап 
қалғанын көргісі келеді», - деді маман.

Сонымен қатар Солтүстік Арал теңізін қалпына 
келтіру жобасымен бірге Арал және Қазалы 
аудандарын таза ауыз сумен қамтамасыз ету 
жобасы іске асырылды.

– «Қазір Арал-Сарыбұлақ топтық су құбыры 
бар. Ол арқылы Қосаман мен Толағайдан ауыз су 
алады. Онда ауыз су өте таза. Осыдан кейін Арал 
мен Қазалы ауданының жергілікті тұрғындарының 
денсаулығы айтарлықтай жақсарды»,— деді 
Нарбаев.

Оның айтуынша, жобалар жергілікті халықтың 
өмір сүру сапасын жақсартуға, көші-қонды 
тоқтатуға және өңір тұрғындарының денсаулығын 
тұрақтандыруға мүмкіндік берді.

АРАЛ МАңЫнДАҒЫ эКОЛОГИЯЛЫҚ МӘСЕ-
ЛЕЛЕР ЖӘнЕ хАЛЫҚ ДЕнСАУЛЫҒЫ. Нарбаев 
сондай-ақ еліміздегі Халықаралық Аралды құтқару 
қоры Атқарушы дирекциясының 2023 жылғы 

қызметі туралы есеп деректерін де келтірді. Оған 
сәйкес Арал теңізінде миллиардтаған тонна 
улы тұздар жиналған, олар ауыл шаруашылығы 
алқаптарын жуу үшін пайдаланылған сумен 
келген. Сарапшылар теңіздің құрғаған түбінде 
шамамен 107-114 миллиард тонна тұз жиналғанын 
анықтады. Бұл жағдай барлық дерлік уылдырық 
шашатын жерлердің жойылуымен бірге балық 
қорының азаюына әкелді. Бұл бір кездері 60 мыңға 
жуық адамды жұмыспен қамтыған жергілікті балық 
аулау саласына ауыр соққы болды. Бұрын 34-ке 
жуық түр болған, олардың 20-дан астамы саудада 
қолданылған. 

Бүгінде Арал маңындағы балық аулау саласы 
қиын кезеңді бастан өткеруде. 2023 жылы Солтүстік 
Арал теңізінің көлемі 20,1 км³ құрады, көл жүйелері 
мен сулы-батпақты жерлердің су бетінің ауданы 439 
км²-ге жетті және 7000 тонна балық аулауға рұқсат 
етілді. Салыстыру үшін, 2007 жылы су көлемі 26,3 
км³ құрады, су объектілерінің ауданы 1014 км², ал 
балық аулау лимиті 1920 тоннаны құрады.

Марат Нарбаевтың мәліметтері бойынша, 
жыл сайын Аралдың құрғақ түбінен желден 80 
миллион тоннаға дейін улы тұздар көтеріліп, 
содан кейін Батыс Еуропа мен Тянь-Шань мен 
Гималай тауларына дейін мыңдаған шақырымға 
таралады. Бұл бүкіл аймақтағы адамдар мен 
экожүйелердің денсаулығына теріс әсер етеді. 
Ластанған ауамен тыныс алатын жергілікті 
тұрғындар көз, өкпе, ас қорыту және несеп, жыныс 
жүйесі аурулары, сондай-ақ қан аурулары сияқты 
көптеген аурулардан зардап шегеді.

Сарапшы Арал теңізіне Әмудария мен 
Сырдария суларымен бірге келген улы тұздар мен 
басқа да қауіпті химиялық заттар, соның ішінде 
пестицидтер мен гербицидтер теңіздің құрғаған 
түбінде қалғанын түсіндірді. Ол жыл сайын 

Сырдария өзеніне коллекторлық-дренаждық сулар 
арқылы шамамен 20 миллион тонна тұз төгілетінін, 
сондай-ақ суда ауыр металдар табылатынын, 
олардың мөлшері өзен ағысы бойымен 2-ден 216 
тоннаға дейін жететінін атап өтті.

– «Енді, әрине, бәрі шаңмен, желмен көтері-
леді. Сондықтан бізде тұзды-шаңды дауылдар 

көтеріледі. Бұл дауылдар жиілеп кетті, егер бұрын 
жылына 10 шаңды дауыл болса, қазір климаттың 
өзгеруіне байланысты бұл 3-4 есе өсті»,— деп 
атап өтті Нарбаев.

Осы құбылыстармен күресу үшін орман мелио-
рациясы және топырақтың жоғары тұздылығына 
төтеп бере алатын галлофитті өсімдіктерді 

отырғызу бойынша жоспарлы жұмыстар 
жүргізілуде. Нарбаев сонымен қатар, шаң мен тұз 
аралас дауылдарды механикалық түрде таратпай 
ұстап қалу қажеттігін атап өтті. Бұл Аралқұм 
ауылында сәтті жүзеге асырылды.

ҚҰМ ЖЫЛЖУЫ. Аралқұм автономиялық окру-
гінде үш елді мекен бар – аттас ауыл, сондай-ақ 
1700-ден астам тұрғыны бар Шөміш және Мойнақ 
ауылдары. Жергілікті тұрғындар үшін жақындап 
келе жатқан құмдар келеңсіздікке айнал ды. Құмды 
бархандардың ұзындығы 1500 м құрады, ал олар-
дың жалпы ауданы шамамен 75 га. Құмды дауыл-
дар көбінесе оңтүстік-батыс пен сол түстік-шығысқа 
қарай екі бағытта жылжыған, дейді Нарбаев.

Аралқұм ауылындағы 80-ге жуық үй құммен 
жабылып қалу қаупіне ұшырады, құм ауылдық 
ауруханаға, мектепке және стадионға жақындаған.  
Құм жылжумен күрес көп уақытты қажет ететін 
және қаражатты көп талап ететін іс-шара болып 
саналады.

Алайда, Нарбаевтың айтуынша, табиғи апат 
механикалық және фитомелиоративті (өсім -
діктер есебінен жағдайларды жақсарту) әдіс-

тердің көмегімен тоқтатылды. Пилоттық жоба 
БҰҰДБ шөлдік жобасы бойынша 2016 жылдың 
маусымынан 2017 жылдың қарашасы аралығында 
іске қосылған.

Жұмыстарды ауылдық округ әкімдігімен бірге 
«Байтақ дала» қоғамдық бірлестігі  орындады.

Қауіпті учаскені малдан қоршап, құмдарды 
саздау жүргізілді, 5 мың қамыс байламынан 
желге қарсы қорған жасалып, өсімдіктер мен 
малға арналған жемшөп отырғызылды. Облыста 
өсімдіктерді отырғызу пилоттық жобаның сәтті 
өтуінен кейін қайта жалғасты. Ал жергілікті 
тұрғындар үшін құмға қарсы күрес бойынша оқыту 
іс-шаралары өткізілді.

Осы шаралардың арқасында ауылдың 
айналасында шөлейттену мен құм жабу азайды. 
Сарапшының айтуынша, отырғызылған өсімдік-
тердің 60-70%-ға тамырлары тарап, жерге бейім-
деліп кетті, әсіресе құмды көтермей, ұстап тұратын 
сексеуіл мен жүзгіннің пайдасы мол болды.

АРАЛДЫң БОЛАШАҒЫ. Марат Нарбаев 
өңірдің және оның су объектілерінің болашағы 
су ресурстарын сауатты басқаруға және одан 
әрі дамытуға тікелей байланысты екенін, су 
ресурстарына жүктемені азайту үшін балама 
шешім бола алатын балық шаруашылығы мен 
аквамәдениетті дамыту жөніндегі мемлекеттік 
бағдарламаның маңыздылығын атап өтті. Сонымен 
қатар, сарапшы суды үнемдеу технологияларын, 
құрғақшылыққа төзімді дақылдарды және терең 

өңдеуді дамыту қажет деген қорытындыға келді.
Алдағы 18 қыркүйекте Астанада Халықаралық 

Аралды құтқару қоры басқармасы отырысын және 
атқару комитетінің даму жолындағы халықаралық 
серіктестерімен кездесуін өткізу жоспарланған, 
онда Арал теңізі бассейнінде жобаларды іске 
асыру мәселелері талқыланады.

Taspanews.kz

АрАлды құтқАру қоры
қАлАй жұмыс істеуде?

Арал теңізі суының тартылуы хх ғасырдың ең ауқымды экологиялық 
дағдарыстарының бірі. өткен ғасырдың ортасында-ақ  ірілігі бойынша ол әлемде 
төртінші орында болды. Аралда жануарлар мен өсімдіктердің ондаған түрі бар. 
Алайда, адамдардың іс-әрекетіне байланысты су деңгейі тез арада таяздап кетті, 
айналадағы барлық тіршілік атаулы жойыла бастады. Бір кездері теңіздің ең суы мол 
оңтүстік бөлігі кеуіп, денсаулыққа айтарлықтай зиян келтіретін тұздары бар жаңа шөл 
дала – Аралқұм пайда болды. Аралдағы тұзды-шаңды дауылдан болған апат әлемнің 
көптеген елдеріне әсер етті. Бүгінде адамдар теңіздің кіші – Солтүстік бөлігін құтқару 
үшін күресуде.

Taspanews.kz редакциясы тілшісі халықаралық Аралды құтқару қорының 
Қазақстандағы атқарушы дирекциясының орынбасары, география ғылымдарының 
кандидаты Марат нарбаевпен Арал теңізін қалпына келтіру жөніндегі ағымдағы және 
болашақ іс-шаралар туралы әңгімелесіп қайтқан еді.

Құм жылжуымен күрес

аралдағы балық зауыты

аралқұм ауылы

Көкарал бөгеті
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Мәжіліс Спикері, «AMANAT» партиясының Төрағасы Ерлан 
Қошанов АЭС салуды қолдау жөніндегі Халықтық штабтың 
алғашқы отырысын өткізді. Оның құрамына 6 саяси партияның, 
сондай-ақ шамамен 20 республикалық қоғамдық бірлестіктің 250-
ге жуық өкілі кірді.

6 қазанда өтетін АЭС салу жөніндегі референдумның 
Тәуелсіз Қазақстанның болашағы үшін стратегиялық маңызы зор. 
Сондықтан еліміздегі беделді саяси және қоғамдық ұйымдар АЭС 
салуды қолдау жөніндегі Халықтық штабқа бірікті. Бұл туралы 
Мәжіліс Спикері, «AMANAT» партиясының Төрағасы Ерлан 
Қошанов Штабтың алғашқы отырысында мәлімдеді. Штабтың 
мақсаты – халықты атом электр станциясын салу жөніндегі 
прогрессивті идеясының айналасында топтастыру. 

– «АЭС құрылысы – бұл Қазақстанның алдағы ұзақ жылдардағы 
табысты дамуының кепілі болатын серпінді жоба. Еліміздегі 
және әлемдегі барлық озық ойлы тұлғалар атом энергетикасын 
пайдаланудың тиімділігін жақсы түсінеді. Бұл – ең алдымен, 
қауіпсіз, сенімді, экологиялық таза жоба. Біз үлкен таңдау алдында 
тұрмыз. Сондықтан Халықтық штабтың міндеті – ел арасында 
кең ауқымды түсіндіру жұмыстарын жүргізіп, қоғамды АЭС-
ті қолдауға жұмылдыру. 6 қазанда өтетін референдум біздің 
бірлігімізді көрсетеді», – деді ол. 

Мәжіліс Спикері бүгінгі таңда энергетикалық тәуелсіздік 
мәселесі күн тәртібінде алғашқы орынға шыққанын атап өтті. 
Әлемнің озық елдерінің тәжірибесі атом энергетикасының 
тиімділігі мен қауіпсіздігін айқын дәлелдейді. Қазіргі уақытта 
Қазақстан электр энергиясының тапшылығын сезінуде және 
оны көрші елдерден импорттауға мәжбүр. Сондықтан Халықтық 
штабтың басты міндеті – қоғамға АЭС салудың маңыздылығы мен 
артықшылықтарын жеткізу, жұрт арасындағы негізсіз үрейлерді 
сейілту. Оған қоса, партиялар мен ҮЕҰ-лардың бірлесіп жұмыс 
істеуде табысты тәжірибесі де бар.

– «Біздің әрқайсымыз балаларымыздың қуатты және ешкімге 
мұқтаж болмайтындай тәуелсіз мемлекетте өмір сүргенін 
қалаймыз. АЭС салу туралы шешімді қабылдай отырып, біз осы 

асқақ арманымызға қарай қадам жасаймыз. Біз елдің энергетикалық 
тәуелсіздігін шегелеп бекітеміз. Болашақ ұрпаққа энергетикалық 
тұрғыдан тәуелсіз, яғни экономикасы тұрақты және өркендеген 
Қазақстанды мұра етіп қалдырамыз. Бұл тарихи шешім Әділетті 
Қазақстанды құру жылнамасындағы жаңа парақшаға айналады», 
– деді ол.

Отырыс барысында АЭС құрылысына қолдау білдіріп, 
Халықтық штабтың құрамына кіргендер қатарында Ұлттық ғылым 
академиясының президенті Ақылбек Күрішбаев, «Қазақстандық 
атом электр станциялары» ЖШС бас директоры Тимур Жантикин, 
Қазақстан Азаматтық альянсының президенті Бану Нұрғазиева, 
«Атамекен» Ұлттық кәсіпкерлер палатасы президиумының 
төрағасы Райымбек Баталов, Қазақстан халық партиясының 
төрағасы Ермұхамет Ертісбаев, «Ардагерлер ұйымы» РҚБ 
төрағасы Бақтықожа Ізмұхамбетов, «Ауыл» партиясының 
төрағасы Серік Егізбаев, «Ақ жол» Қазақстан демократиялық 
партиясының төрағасы Азат Перуашев, Мәжіліс депутаты Ермұрат 
Бәпи, «Respublica» партиясының төрағасы Айдарбек Қожаназаров, 
«Байтақ» партиясының төрағасы Азаматхан Әміртаев, «Жастар 
Рухы» жастар қанатының төрағасы Ақерке Искандерова және 
басқалар болды.

Сонымен қатар Халықтық штабтың құрамына Қазақстан 
Республикасы Кәсіподақтар федерациясы, «Ардагерлер ұйымы» 
РҚБ, Ұлттық спорт қауымдастығы, «Ассамблея жастары» РҚБ, 
Қазақстанның Ядролық қоғамы, Тау-кен өндіру және тау-кен 
металлургия кәсіпорындары қауымдастығы, Қазақстан электр 
энергетикалық қауымдастығы және басқа да ұйымдар кірді.

Штаб құрамына саяси партиялардың орталық және аймақтық 
белсенділері, сондай-ақ республикалық қоғамдық бірлестіктердің 
өкілдері, соның ішінде Парламент пен мәслихат депутаттары, 
интеллигенция өкілдері, танымал ғалымдар, мәдениет және спорт 
қайраткерлері, «Жастар Рухы» және басқа да жастар ұйымдарының 
белсенділері кірді. Алдағы уақытта штаб мүшелері өңірлердегі 
сайлаушылармен жұмысын бастайды, еңбек ұжымдарымен 
кездесулер өткізеді, шалғай елді мекендерге барады.

МОБИЛьДІ ҚОСЫМША 
ТОЛЫҚ АҚПАРАТ БЕРЕДІ

Атом энергетикасы және атом электр станциясының (АЭС) құрылысы 
мәселелерін тереңірек түсінгісі келетін азаматтар үшін порталда Gov.kz eGov 
mobile мобильді қосымшасында жиі қойылатын сұрақтарға жауап беретін жаңа 
бөлім құрылды.

• 2 қыркүйекте Қазақстан Президенті Қасым-Жомарт Тоқаев республикалық 
референдум өткізу туралы Жарлыққа қол қойды, ол еліміздегі алғашқы атом 
электр станциясын салу туралы шешім қабылдаудағы шешуші кезең болады.

• Қазақстан Республикасының Энергетика министрлігі Цифрлық даму, 
инновациялар және Аэроғарыш өнеркәсібі министрлігімен бірлесіп Gov.kz 
порталында және eGov mobile мобильді қосымшасында арнайы ақпараттық 
бөлімдер әзірлеп, енгізді. Мұнда пайдаланушылар атом энергетикасы, атом электр 
станцияларының құрылысы мен жұмысы, олардың қауіпсіздігі мен қоршаған ортаға 
және денсаулыққа әсері туралы өзекті сұрақтарға жауап таба алады.

• Бұл шаралар әрбір қазақстандықтың атом энергетикасына қатысты барлық 
аспектілерге объективті баға беріп, референдумға толық және сенімді ақпаратпен 
қатысуын қамтамасыз етуге бағытталған.

• Атом электр станциясы – ядролық энергияны пайдаланып электр энергиясын 
өндіретін өнеркәсіптік кәсіпорын болып табылады. АЭС жұмысының негізінде 
атомдар  көп жылу бөле отырып анағұрлым кішірек бөлшектерге бөлінетін 
процессс жатыр. Бұл жылу буға айналатын суды қыздыру үшін пайдаланылады. 
Бу турбиналарды айналдырады, ал турбиналар өз кезегінде электр энергиясын 
шығарады.

• АЭС-тар заманауи әлемдегі электр энергиясының маңызды көзі болып 
табылады. Олар көмірқышқыл газының барынша аз шығарындыларымен электр 
энергиясын өндірудің айтарлықтай көлемін қамтамасыз ете отырып, көптеген 
елдердің энергетикалық қауіпсіздігін қамтамасыз етуде шешуші рөл атқарады.

ядролық медицина 
миллиондаған адамдардың 
өмірін сақтайды

Жыл сайын миллиондаған адамдар медициналық диагностикалық 
процедуралардан өтеді: КТ, ПЭТ және басқа да әдістер. Біз үшін бұл бұрыннан 
таныс болып саналады. Сонымен қатар, ядролық медицина ауруларды анықтап 
қана қоймай, оларды емдеуге көмектеседі, миллиондаған адамдардың өмірін 
сақтайды. Радиофармпрепараттар арқылы ең көп таралған қалқанша безінің 
обыры, простата обыры, бауыр обыры, нейробластома, лимфома секілді 
онкологиялық аурулардың көпшілігі емделеді. Қазақстанда медициналық 
радиоизотоптарға деген ішкі қажеттілікті қанағаттандыру үшін Ядролық физика 
институтының зерттеу реакторы базасында өз өндірісі ұйымдастырылған.

Мемлекет басшысы Қасым-
Жомарт Тоқаев «Әділетті Қазақстан: 
заң мен тәртіп, экономикалық өсім, 
қоғамдық оптимизм» атты Қазақстан 
халқына Жолдауында 6 қазанда 
АэС салу бойынша жалпыұлттық 
референдум өткізілетіндігін жеткізді.

Біз, Қызылорда халықаралық 
«Невада – Семей» қозғалысының об -
лыстық бірлестігінің мүшелері Пре зи-
дентіміздің референдум өткізу бойын  ша 
ұсынысын қолдаймыз және Атом электр 
станциясын салу қазіргі жағ дайда еліміз 
үшін өте маңызды деп білеміз!

Бүгінде Атом энергетикасы тұрақты 
және экологиялық таза энергиямен 
қамтамасыз етуде шешуші рөл 
атқарады. Жаһандық жылыну және 
дәстүрлі энергетикалық ресурстардың 
сарқылуы жағдайында атом электр 
станциялары көміртегі шығындарын 
азайтудың және сенімді энергетикалық 
инфрақұрылымды қамтамасыз етудің 
тиімді әдісін ұсынады.

Ресурстары мол және электр 
энер гиясына қажеттілігі артып келе 
жатқан Қазақстан үшін атом электр 
станциясын салу стратегиялық 
маңызды қадам.

Біз, Семей ядролық полигонында 
әскери борышын өтеген «Атом 
солдаттары», әскери мақсаттағы атом 

мен бейбіт атомның аражігін жақсы 
түсінеміз және бүгінгі таңда атом 
электр станциясының құрылысы елдің 
тұрақты дамуы мен энергетикалық 
тәуел сіздігін қамтамасыз ету қажеттілігі 
ретінде қабылдаймыз.

Біз, атом электр станциялары қазба 
энергия көздеріне тәуелділікті азайтып 
ғана қоймай, жаңа технологияларды 
дамытуға және жаңа жұмыс орында-
рын құруға ықпал ететіндігіне сенеміз.

Біз, ядролық апатқа қарсы қозғалы-
сының мүшелері елімізде атом энер-

гетикасын дамытудағылыми зерт теу лер 
мен технологиялық инно вациялардың 
әлеуеті жоғары екеніне сенеміз.

Біз, елімізде атом электр станция-
сының салынуын қолдау, бұл тұрақты 
болашаққа деген ұмтылыс пен энерге-
тикалық және экологиялық шешім-
дердің заманауи жолы деп білеміз.

Біз, ядролық апатқа қарсы 
халықаралық «Невада – Семей» 
қозғалысының облыстық бірлестігінің 
мүшелері елімізде Атом электр 
станциясын салуды қолдаймыз!!!

Облыстық қоғамдық даму 
басқармасының «Ұлттың тұрақты 
дамуын қамтамасыз ету, тұрғындар 
арасында бірлікті, әлеуметтік оптимизм 
мен болашаққа деген сенімділікті 
нығайту» әлеуметтік жобасы аясында 
Жастар ресурстық орталығының 
мәжіліс залында Мемлекет басшысы 
Қасым-Жомарт Тоқаевтың кезекті 
Қазақстан халқына жолдауы бойынша 
ядролық электр станциясы аясында 
«АЭС құрылысы: дамыған елдердің 
тәжірибесі мен Қазақстан үшін даму 
мүмкіндіктері» тақырыбында дөңгелек 
үстел өткізілді. Іс-шараны «Асыл Мұра-
Орда» қоғамдық қорының директоры 
П.Қанжарбекқызы ашып, сөз кезегі 
баяндамашылармен жалғасты.

Аталмыш іс-шараға 
И.Әбдікәрімов атындағы Қызылорда 
аграрлық-техникалық жоғары 
колледжінің директоры, физика-
математика ғылымдарының 

докторы, Қазақстан педагогикалық 
ғылымдар академиясының академигі 
Бақытхан Әбдікәрімов, Қорқыт 
ата атындағы Қызылорда университеті 
инжинирингтік технологиялар білім 
беру бағдарламасының зерттеуші-
профессоры Нұрбол Аппазов, тарих 
ғылымдарының докторы Дастанбек 
Сәтбай және азаматтық қоғам өкілдері, 
қоғам белсенділері мен ардагерлер 
қатысты. Қатысушылар әлемдік 
аренадағы атом энергетикасының 
өзекті мәселелері мен даму 
перспективаларын талқылады.

Дөңгелек үстел барысында атом 
энергетикасының көптеген елдердің 
энергетикалық қауіпсіздігін қамтамасыз 
етудегі маңызды рөліне тоқталып, 
оның электр энергиясын тұрақты 
және экологиялық таза өндіру үшін 
маңыздылығын атап өтті. Сонымен 
қатар, атом энергиясы тұрақты электр 
энергиясының көзі болғандықтан, 

АЭС салатын кез келгенін, атом 
электр станциясының салынуы ел 
экономикасының дамуына зор үлес 
қосатыны айтылды.

Талқылаудың негізгі тақырыптары 
атом станцияларының қауіпсіздігі, 
ядролық қалдықтарды басқару, бейбіт 
атом энергиясын пайдаланудың 
экономикалық орындылығы, сондай-ақ 
АЭС-ті пайдаланудың халықаралық 
тәжірибесіне және оның Қазақстанның 
энергетикалық секторын дамыту 
үшін маңыздылығына ерекше назар 
аударылды.

Іс-шара соңында азаматтық қоғам 
өкілдері Қазақстанның тұрақты және 
қауіпсіз энергетикалық болашағын 
қамтамасыз ету үшін бірлескен 
күш-жігердің қажеттілігін атап өтіп, 
атом энергетикасы саласындағы 
талқылауды жалғастыруға және 
ынтымақтастықты тереңдетуге дайын 
екендіктерін білдірді.

Партиялар және қоғамдық ұйымдар 
Халықтық штабқа бірікті

«Атом солдАттАрының»  
  ҮНДЕУІ

Ерболат ҚОЯнБАЕв, сарапшы:

АЭС-те АпАт болСА,
реАктор  Өздігінен
тоқтАйды
Сарапшының сөзінше, Қазақстанда 
атом энергиясын пайдалану туралы 
заң бар. Сол заң бойынша реактордың 
қауіпсіздігіне пайдаланушы мекеме 
жауап береді.

•	 Негізі Чернобыль мен Фукусимадағы реакторлар – II буындағы 
реакторлар. Қазір Қазақстанға салуды қарастырып отырған реакторлар – III 
буынды реакторлар. АЭС жобасы тарихта болған барлық апатты ескере отырып, 
жасалды. Сол себепті Фукусима мен Чернобыльдағы оқиғаның болуы 10 
миллион жылға бір оқиғамен есептеледі. Демек ықтималдық өте төмен. Өйткені 
III+ буындағы реакторлар өте қауіпсіз. Тіпті апат бола қалған күннің өзінде 
реактор өзінің логикасымен, ешқандай оператордың қатысуынсыз-ақ, автоматты 
түрде өзін қауіпсіз жағдайға келтіре алады. Сонымен қатар Чернобыльдағы 
сияқты құрылғы балқып кетпес үшін 72 сағат бойы реакторды салқындатады. 
Негізінде III+ буынның артықшылығы сол, барлық қауіпсіздік жүйесі пассивті.

ДөңГЕЛЕК үСТЕЛДЕ ТАЛҚЫЛАДЫ
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Қабдеш жұмАдIлов
(хикаяттар)

Айжарық, осылайша, алыстан 
орғытып келіп, сөз аяғын жер 
мәселесіне тіреген. Әккі боп алған 
әкім де іштей айтар жауабын жұптап 
отыр екен, бөгелген жоқ, суырыла 
жөнелді.

- Қандай тамаша сапар, қандай игі 
бастама! - деді жып-жылтыр беті гүл-
гүл жайнап. – Бабаларға ескерткіш 
қоюға кім қарсы?! Ондай бақыт үлкен 
қалалардан бұрын Аягөздің басына 
қонып жатса, қалпағымызды аспанға 
атпаймыз ба?! - деп жаттанды көбік 
сөздерді бұрқыратып келді де: - Бірақ, 
амал қанша, бізде ондай ескерткіш 
қоятын жер жоқ қой, - деді екі алақанын 
қатар жайып. - Жердің бәрі сатылып 
кетті. Аягөз өзенінің қос қапталында 
бос орын қалған жоқ. Бәрі - қалталы 
байлардың иелігінде. Ал, жеке 

иеліктерге біздің билігіміз жүрмейді.
– Бізге өзен бойының қажеті 

шамалы, - деді Айжарық оның сөзін 
бөліп. – Ескерткішке қала ортасындағы 
ашық алаң болса жетіп жатыр.

– Солардың өзі бос  емес қой. 
Ашық алаңдар, көшелердің қиылысы 
түгел қолды боп кетті...

– Жарайды, құрылысқа қолайлы 
жазық жерлер түгел сатылып кетсе, 
қаланың ортасында ешкімге керексіз 
бір төбе тұр ғой, “Битән тауы” дейсіздер 
ме? Бізге сол төбені берсеңіздер 
жетеді.

– Қап, әттеген-ай! Міне, көрдіңдер 
ме, одан да кеш қалдыңыздар! - деді 
әкім алақанын сарт еткізіп. Бірақ, өңі 
өкінген адамнан гөрі, қуанған кісіге 
ұқсап тұр. Біз – “Битән тауын” осыдан 
бір ай бұрын ғана Қытай кәсіпкерлеріне 
49 жылға арендаға беріп қойдық. 
Қытайлар онда базар ашпақ, зауыт 
салмақ...  Ойбай-ау, қазір бос жатқан 
жер бар ма?

Әкім осы сөзді тым тауып айттым 
деп ойласа керек, аса бір масайраған 
пішінмен жылмия қарады. Бұзау 
жалағандай жып-жылтыр шашына 
дейін жылмия күліп тұрған сияқты.

– Жетіскен екенбіз! - деді Айжарық 
осындайда айтатын сөзін тағы да 
қайталап. Қазақтың ұшы-қиырсыз 
даласынан тым құрса бабаларымызға 
ескерткіш қоятын тоқымдай 
жер таппағанымыз ба?! Қайран 
бабаларым-ай, ақ білектің күші, ақ 
найзаның ұшымен осынау даланы 
кім үшін, не үшін қорғадыңдар екен?! 
Азып-тозған, құлтаңбалы құнарсыз 
ұрпағың әлде осы жерді шет жұртқа 

сатып, пайда тапсын деп қорғадыңдар 
ма? Зая кеткен есіл еңбек, төккен тер!..

Өзінің ел-жұртынан, ел-жұрттан 
емес, оның текешік әкімдерінен көңілі 
қалған Айжарық Аягөзден асығыс 
аттанды. Әкім өзінше қонақжайлық 
көрсетіп, қаланың бір жерінен 
түстендірмек болып еді, оған да 
қараған жоқ. Бойды буған сұрапыл 
ашу аялдауға ырық бермеді. Кімге 
кектеніп, кімнен өш аларын білмей, 
машинада жарыла жаздап әрең отыр. 
Мұндайды күтпеген Барақ та үнсіз 
түйіліп қалған.

Аягөз-Бақты тас жолымен шығысқа 
қарай сыныптай сырғыған көгілдір 
“мерседес” Аягөзден отыз шақырым 
жердегі “Шынғожа” бекетіне келіп бір-
ақ тоқтады. Бұл - Шынқожа батырдың 
бармағы жерленген жер ғой, баяғы. 

Бармақ сонау бір қара шоқының 
басына көмілген. Шоқының дәл 
түбінде батырдың қыстауы болған. 
Мұнда қазір де «Шынқожа” атты 
ауыл бар. Ауылдың кіре берісінде 
батырға арнап, тастан қашалған 
ескерткіш тұр. Астында аты жоқ, 
жаяу. 18-ғасырда қазақта жаяу 
қалған батыр түгілі, жаяу сарбаз 
болмаған ғой. Ешкіммен ақылдаспай, 
жөндерін де айтпай, осындағы 
өздерін батырдың әулеті санайтын 
пысықтардың істеп жүргені. Туған 
жеріне өзі жете алмай, бармағы 
жерленген батыр басқа бір елде 
болса, ол ендігі ұранға айналып, 
патриоттық тәрбиенің бастау көзі 
болар еді. Ал, Өкіреш ұрпақтары 
ол дәрежеге көтерілмеген. Селт 
етпейді. Тым құрыса, маңайдағы 
ел келіп, батыр бабаларына тауап 
етпейді-ау!

Шынғожа батыр - Айжарықтың қос 
томдық тарихи романындағы сүйікті 
кейіпкерлердің бірі. Қазақ әскері 1767 
жылы Ташкент жорығынан қайтып келе 
жатқанда, Шынғожа мен Көкжал Барақ 
небәрі жүз сарбазбен Шу бойында 
қырғыздардың қоршауында қалып 
қалай мерт болғаны, жазықсыз жан 
берген жүз қазақтың басынан қырғыз 
манабы Әтеке жырықтың қалай 
“кәлла-мұнара” орнатқаны романда 
жан-жақты суреттелген. Кейін бұл 
оқиға Абылайдың қырғызға жорық 
жасап, кек алуына себепші болды. 
Шынғожа жау қоршауында қансырап 
жатып, «мә, мынаны қыстауымның 
түбіндегі қара жартасқа жерлеңдер» 
деп, бас бармағын бір жолдасына 

шауып берген екен. Аңыз емес, 
болған оқиға. Сол бармақ жерленген 
қарашоқы - әне тұр.

Айжарық пен Барақ Шынғожа ес-
керт кішінің қасында сәл аялдап, ап-
тық тарын басқандай болды. Шын-
ғожа - қолбасы Қабанбайдың оң қол 
інілерінің бірі. Дарабоз қолбасымен 
талай жорықта бірге болған. Жазушы 
қазір сол батырлардың рухына мұң 
шаққысы келеді. «Қайран бабаларым-
ай, сендер ұрпаққа мұра ғып қалдырған 
байтақ даладан мына бізге ұлтарақтай 
жер тимегені ме» деп айғай салғысы 
келеді.

Шынғожа бекетінен Шығысқа қарай 
тағы алпыс шақырым жүргенде, жол 
екіге айырылады. Бірі шығыстағы 
Қытайдың Бақты шекарасына, екіншісі 
Талдықорған арқылы Алматыға 

тартады. Аягөзден тура тоқсан екі 
шақырым. Соған орай, шопырлар бұл 
бекетті “тоқсан екі” деп те атайды. Жол 
айрығына келіп, көліктің тұмсығын 
Алматыға қарай бұрып қойды да, 
жолаушылар машинадан түсті.

– Бері жүр, былай таман барайық, 
- деді Айжарық Барақты Бақтыға 
баратын жолдың үстіңгі жағындағы 
беткейге таман бастап. – Сенімен 
ақылдасатын тағы бір шаруа бар.

Сол беті жолдан қырық-отыз 
қадамдай ұзап, бір көгалдау тепсеңге 
барып тоқтады. Күнбатыс жақта, қол 
созым жерде бекет үй тұр. Жолдың 
астыңғы жағындағы сонау бір ойпаңда 
белгісіз бейіттер, шошақтөбелі көне 
күмбез көрінеді. Дәл қастарындағы 
жасыл өзекшеде шағын бастау бар 
секілді. Жол бойында үш жаққа бірдей 
ағылып жатқан машиналар...

– Сен, Барақ, мына бір жерді көңі-
ліңе мықтап түйіп ал, - деді Айжарық 
қасындағы жолдасына мәністі көз 
тастап. Бұл қасиетті Барқытбелдің 
бөктері. Найман ұлысының ежелгі 
қонысы. Міне, көріп тұрсың, үш тарапқа 
бірдей жол кетеді. Бұл да - баяғы сауда 
жолының бір сорабы... Бір аптадан 
бері сен екеуіміз шенеуіктердің есігін 
тоздырып келеміз. Егер бізге, жаман 
айтпай жақсы жоқ, қаладан орын 
тимесе, ата-баба ескерткішін осынау 
жол торабына неге орнатпасқа?! 
Қасына жолаушылар дамылдайтын 
үй саламыз. Асхана, дүкен ашамыз. 
Одан былайырақ көлік жөндейтін 
шеберхана, май құятын бекет орнатсақ 
тіпті жақсы. Сонда бұл жер қазіргідей 
иен дала емес, қалаға айналады.

– Бұл даланы бізге бере қоярын 
қайдан білдіңіз? - деді әбден аузы 
күйіп, зәтте боп қалған Барақ.

– Береді. Бермей көрсін! Әкімдер 
қаладан орын бермесе де, құдайдың 
бос жатқан даласын қиятын шығар. 
Оның үстіне, бұл жер - Аягөз бен 
Үржар аудандарының шекарасы. 
Мен осы екі ауданның да “Құрметті 
азаматымын”. Құрметті азаматқа олар 
үй салып беруге, кемінде он сотықтан 
жер беруге міндетті. Жиырма сотық 
жер монументке молынан жетпей ме?

– Жеткенде қандай! - деді Барақ 
та көңілденіп. – Әйтеуір, далада 
қалмайды екенбіз ғой. Шүкір, қаланы 
бермесе, даламыз бар. Семейдің 
шешімін күтейік. Егер олардан ештеңе 
шықпаса, күзге қарай осында келіп 
орнығамыз.

– Көр де тұр, бұл жер әлі керемет 
болады, - деді өз қиялына шындап 
берілген Айжарық. – Айтпақшы, ана 
жылы Түркияны аралап жүргенде, 
Измирге жақын бір таудың басындағы 
Мәриям-ананың кесенесіне әдейі 
бұрылғанымыз бар. Кәдімгі Гайса 
пайғамбардың анасы ғой. Сол өлке 
Рим империясына қарап тұрған кезде 
жерленсе керек. Әлгі жерге кейін 
түріктер не істеген дейсіз ғой? Алдымен 
құлап жатқан ескі моланың үстіне 
келістіріп кесене тұрғызған. Сонан 
соң, кесенеге тауды шырайналып 
баратын спирал жол салған. Қазір сол 
таудың үсті - кішігірім қала. Мұражай 
да сонда, қонақүй де сонда, неше 
алуан тәбарік сататын дүкен де сонда. 
Кесенеге әлемдегі христиан жұрты 
жыл бойы толассыз ағылады екен. 
Сол арқылы түріктерге жыл сайын 
мың-миллиондап доллар түседі... Көр 
де тұр, бір кезде наймандар да оянады 
әлі. Сол кезде Найман-Ананың даңқы 
Мәриям-Анадан кем болмайды.

– Манағы Аягөздің жылтыр әкімі, 
тымқұрыса, өздеріне түсетін сол 
пайданы да ойламады-ау! - деді Барақ 
күрсініп.

– Қайтесің, санасының жеткен 
жері сол ғой. «Халқым надан болған 
соң қайда барып оңайын» дейді ғой 
ұлы Абай. Дегенмен, сен екеуіміз осы 
ескерткішке дер кезінде кірісіппіз. 
Бұдан ары кешіксек, наймандарды 
мүлде тоздырып алғандай екенбіз. 
Өкіреш атам ұрпақтары жертезек боп, 
қалай жасып кеткен десейші?!

– Басқа облыстар бізге мүлде 
ұқсамайды, - деді Барақ та оны қостап. 

- Мен өткен күзде Алматы маңындағы 
екі ауданға ескерткіш жасап бердім. 
Біреуі кезінде «Еңбек Ері» атағын 
алған совхоз директоры да, екіншісі 
- ұрпақтары ғана білетін белгісіз 
батыр... Әлгілер не істеді дейсіз ғой? 
Ат шаптырып, той жасады.

– Шүкір, олар баяғыдан солай 
ғой, - деді Айжарық. - Мысалы, сен 
екеуіміз Бәйдібек пен Домалақ-
Ананың ескерткішін жасап, түстіктегі 
Үйсін арасына барсақ, қалай қарсы 
алар еді? Ұлан-асыр той жасамай ма!.. 
Немесе, Бекет атаның, не Махамбет 
пен Исатайдың бейнесін сомдап, кіші 
жүзге барсақ не істер еді? Ақ түйенің 
қарнын жарып тастамай ма?! Ал, біздің 
көрген күніміз мынау - көрінгеннің 
есігін қағып, тоқымдай жер сұрап 
жүрген. Ұзақ жыл Метте мен Храпунов 

басқарған елдің шенеуніктері өзінің 
ата-бабасына пысқырмайды да.

- Әйткенмен, осы біздің шенеуніктер 
тарихқа, халықтың жадын жаңғыртуға 
мүлде қарсы демей-ақ қояйын, 
неге сонша құлықсыз? - деді Барақ 
машиналарына қарай беттеп келе 
жатып.

- Меніңше, олар қазақтың оянып 
кетуінен қорқады. Оларға ұйқылы-ояу 
күн кешетін, не айтса соған көнетін, 
жүнжіген жуас халық керек. “Жуас 
түйе жүндеуге жақсы”. Қазақ оянса, 
жердің тауарға айналып сатылуына, 
жер асты байлығының талан-таражға 
түсуіне, бар байлыққа кірмелердің 
қожа болуына, ұлт мүддесінің 
сәт сайын аяқасты етілуіне көне 
ме? Көнбейді, әрине. Олардың: 
“тыныштық, татулық, береке-бірлік” 
деп зар қағатыны, көшеде он адам 
бас қосса, шошитыны содан. Оларға 
өздері билік құрған тұста дүние 
тыныш тұрса болғаны. Одан ары 
топан су қаптаса да бақайынан 
келмейді.

Олар машинаға отырып, Алматыға 
апаратын жолға түсті. Осыдан 
Үшаралға дейін екі жүз шақырымдай 
оқтай түзу даңғыл. Үшаралда қолбасы 
Қабанбайдың ескерткіші бар. Жол-
жөнекей батыр рухына тауап етіп, 
сондағы шайханалардың бірінен 
жүрек жалғап алған соң, Алматыға 
қарай жол тартпақ. Одан ары ұзаққа 
созылатын ұшы-қиырсыз, бұралаң 
жол жатыр, Ол - өмір жолы, күрес 
жолы.

2007 - желтоқсан
Соңы.

Әскерге
шығарып салды...

Отан қорғауды өздерінің қасиетті борышы санайтын 
жастардың кезекті легі әскерге аттанды. Әскерге шығарып салу 
іс-шарасына аудан әкімі Берік Сәрменбаев, аудандық ардагерлер 
кеңесінің төрағасы Мұса Келдібаев, облыстық мәслихат 
депутаты Жұмабек Ембергенов, аудандық мәслихат депутаттары, 
аудандық қорғаныс істері жөніндегі департаменті мен құқық 
қорғау қызметкерлері және сарбаздардың ата-аналары қатысты. 

– Келешек ұрпақтың жарқын болашағы үшін ер баланы 
білекті ғана емес, жүректі, саналы, намысты етіп тәрбиелеу – 
әрбіріміздің міндетіміз. Мемлекет басшысы «Әділетті Қазақстан: 
заң мен тәртіп, экономикалық өсім, қоғамдық оптимизм» атты 
Қазақстан халқына Жолдауында «Жас сарбаздарымыз өз 
міндетін алаңсыз орындауы үшін әскер қатарында, ең алдымен, 
темірдей тәртіп болуға тиіс. Қарулы күштер мен басқа да күштік 
құрылымдар осы талапты мүлтіксіз орындауы қажет. Әр ата-ана 
әскерге кеткен баласын мемлекетке сеніп тапсырады. Сондықтан 
сарбаздардың денсаулығы мен қауіпсіздігіне, ең алдымен, армия 
басшылығы және құқық қорғау мекемелерінің басшылары 
жауапты» деп атап көрсетті. Әскер қатарында қызмет етіп, Отан 
алдындағы парызын өтеуге – әрбір азамат міндетті. Себебі, туған 
жерді, елді, атамекенді қорғау – қасиетті борыш. Бұл дегеніміз 
– батырлық пен табандылық, отансүйгіштік пен Отанға шексіз 
қызмет етудің басты міндеті. Ел үшін туған ерлердің намысты 
болуы оның алған өнегесіне, тәрбиесіне байланысты екені 
анық. Осы орайда, бүгінгі Отан алдындағы борышын өтеуге 
аттанғалы тұрған ержүрек сарбаздарымызды тәрбиелеген ата-
аналға шынайы алғысымды білдіремін. Елімізде бейбітшілік, 
шекарамыз мығым болуына, Отан алдындағы борыштарыңызды 
абыроймен атқаруға тілектеспін, – деді Берік Әбдіғаппарұлы.

Айта кету керек, биыл аудан бойынша 130 сарбазды әскерге 
аттандыру межеленген. Оның ішінде, көктемгі науқанда 75 сарбаз 
әскерге аттанса, күзгі әскерге шақыру науқанының алғашқы 
легі бүгін жіберілді. Күзгі әскерге шақыру науқаны желтоқсан 
айының соңына дейін жалғасады. Әскер қатарына 18 мен 27 жас 
аралығындағы азаматтар шақырылған.

Сырдария ауданының әкімі Б.СӘРМЕнБАЕв:

ЖҰМЫСТЫң 
ТИІМДІЛІГІ нАҚТЫ 
нӘТИЖЕ БОйЫнША 
БАҒАЛАнАДЫ

АтА-АнА 
балаға 

жАуАпты
Сырдария ауданы Полиция 

бөлімі мен кент әкімдігінің 
қызметкерлері, Сырдария 
ауданы прокуроры, аудандық 
жастар ресурстық орталығы, 
еріктілер, денсаулық сақтау 
бөлімінің қызметкері, аудан-
дық білім бөлімімен бірлесіп 
Тереңөзек кент орталы ғындағы 
Дони, Дильназ, Бақыт жан 
дүкендеріне жасөс пірімдерге 
темекі және алько голдік 
өнімдерді сатуға болмай-
тындығы жөнінде түсіндірме 
жұмыстары жүргізілді.

Жасөспірімдер арасындағы 
құқық бұзушылықтың алдын 
алу үшін түнгі уақытта 
қала аумағында, ойын-
сауық мекемелерінде 
жасөспірімдердің заңды 
өкілдерінсіз жүруін және тұрғын 
жайдан тыс жерлерде болған 
жасөспірімдерді анықтау 
мақсатында түнгі рейдтік 
жұмыстар жүргізілуде.

Әрбір ата-ана кәмелет 
жасына жетпеген балаларын 
қараусыз қалдырмауды, бала 
тәрбиесімен тұрақты түрде 
айналысуды ескертеміз. 

Ата-аналар өз балаңыздың 
өміріне жауапты екеніңізді 
ұмытпаңыз!

Сырдария ауданы әкімі 
Берік Сәрменбаевтың төраға-
лығымен аудан әкімдігі жанын-
дағы сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы іс-қимыл мәселелері 
жөніндегі комиссияның 
отырысы өтті. Отырысқа 
комиссия мүшелері қатысты.

Аудан әкімі сыбайлас жем-
қорлықпен күрес ең өзекті мәсе-
ле лердің бірі екенін атап айтты.

– Мемлекет басшысы 
Қасым-Жомарт Кемелұлы 
Тоқаев халыққа арнаған Жол-
дауында сыбайлас жемқор-
лықпен ымырасыз күресу 
мем ле кеттік саясаттағы 
негізгі басымдықтардың бірі 
екенін атап өтті. Сыбайлас 
жемқорлықтан таза қоғам 
қалыптастыру мақсатында Ел 
Президентінің Жарлығымен 
«Қазақстан Республикасының 
сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
саясаттың 2022-2026 жылдарға 
арналған Тұжырымдамасы» 
бекітілді. Тұжырымдаманың 
іске асыру жөніндегі іс-қимыл 
жоспарында міндеттер мен 
индикаторлар белгіленген. 
Айта кету керек, жұмыстың 
тиімділігі нақты нәтиже 

бойынша бағаланады. 
Сыбайлас жемқор-
лық пен күрес бағы-
тын да бекітілген 
іс-қимыл жоспарына 
сәйкес, аудан әкімдігі-
мен біршама шаралар 
атқарылуда, – деді 
Берік Әбдіғаппарұлы.

Күн тәртібіндегі 
аудандық тұрғын үй-
коммуналдық шаруашылық, 
жолаушылар көлігі және 
автомобиль жолдары 
бөлімімен сыбай ластық 
көріністерін болдыр мау, 
жариялықты қамта масыз 
ету бойынша атқарылған 
жұмыстар туралы бөлім 
басшысы Мейір хан 
Бақытжанұлы, 2024 жылға 
бөлінген бюджет тің игерілуін 
іске асыру барысында 
сыбайлас жемқор лық сипа-
тын дағы заң бұзушы лықтарды 
болдырмау және алдын алу 
бағытында қабылданған 
шаралар туралы аудандық 
экономика және қаржы 
бөлімінің басшысы Ерлан 
Ахетов және әлеуметтік 
қамсыздандыру саласы 

бойынша сыбайлас жемқор-
лық сипатындағы заң бұзушы-
лықтарды болдырмау және 
алдын алу бағытында қабыл-
данған шаралар туралы 
аудандық жұмыспен қамту 
және әлеуметтік бағдар-
ламалар бөлімінің басшысы 
Мақсұт Қаратаев хабарлама 
жасады. Бөлім басшылары 
бюджет қаражатын тиімсіз 
жұмсау тәуекелдерін азайту, 
бюджеттік қолдаудың эконо-
микалық тиімділігін арттыру 
мақсатында атқарылып жатқан 
жұмыстарға тоқталды.

Комиссия отырысының 
қорытындысында аудан 
басшысы хаттамалық 
тапсырмаларды жүктеп, 
олардың сапалы және 
мерзімінде орындалуын 
бақылауда ұстауды тапсырды.
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Хабардар боларсыз, жолдаудың жаңғырығы 
басылмай жатып, әскери борышын өтеп жүрген, 
жасы жиырмаға толмаған жас өрен қаза тапты. 
Өз өлімімен емес – кісі қолынан, лейтенанттың 
оғынан.

7 қыркүйек күні Маңғыстау облысындағы 
«Оймаша» полигонында оқу-жаттығу жиыны 
кезінде 19 жастағы сарбазға оқ тиіп, қайтыс болды. 
Ақтау гарнизонының баспасөз қызметі «қаруды 
қолдану ережесін бұзу салдарынан» қатардағы 
жауынгер мерт болғанын хабарлады.

Ресми ақпарат бойынша кезекші лейтенант 9 
мм МТ қаруынан (Макаров тапаншасы) 
рұқсатсыз оқ атып, оқ мерзімді әскери 
қызметтегі қатардағы жауынгер Б.-
ның бетіне тиген. Сарбаз қалалық 
госпитальға жетпей, жолда қайтыс 
болған. Қазір қылмыстық іс қозғалып, 
оқиғаның мән-жайы анықталып жатыр.

Кейін қаза тапқан сарбаздың әкесі 
бейнеүндеу жариялап, Қорғаныс 
министрі Руслан Жақсылықовқа талап 
қойды. Ол кінәлілер істі жазатайым 
оқиға ретінде жапқалы отыр деп 
күдіктенеді. «Баламның бетіне тигін 
тапаншадан шыққан оқ байқаусызда 
атылған деген қорытынды беріледі. 
Мұны оқыс жағдай деп отыр. Офицер 
тапаншаны ермек қылып ойнаған. 
Сөйтіп ол шүріппені абайсызда басып 
алған. Тапанша ату үшін алдымен, оны 
оқтау керек, сосын сақтандырғыштан шығарылуы 
керек емес пе? Ол қалай бірден атылып кетеді?» 
дейді ашынған әке.

Ең өкініштісі, бұл оқиға биылғы Президент 
жолдауынан бір апта өтпей жатып болды. 2 
қыркүйекте Қасым-Жомарт Тоқаев сарбаздардың 
денсаулығы мен қауіпсіздігіне армия басшылығы 
жауапты екенін айтып, әскердегі тәртіпті күшейтуді 
тапсырды. Содан бері жолдауға қолдау білдірген 
сарапшылар мемлекет басшысының «әр ата-
ана әскерге кеткен баласын мемлекетке сеніп 
тапсырады» деген сөзін алға тартып, енді  әскерде 
бәрі тамаша болады деп сендіруде.

Кейінгі кезде әскери борышын өтеп жүрген жас 
сарбаз суицид жасады, немесе соққыға жығылып 
қайтыс болды деген ақпаратты көп еститін 
болдық. Бейбіт күнде бірінен кейін бір болып 
жатқан қыршын өлімдер, «ботам-ай» деп боздап 
қалған олардың ата-анасының зары сай-сүйегіңді 
сырқыратады.

"ӘСКЕРДЕ АЖАЛЫ 
КЕЛГЕнДЕР өЛЕДІ..."

Әрине, қазаға қайғырып жатқан да, әр істің 
әділ тергелуін сұрап, шырылдап жүрген де 
қарапайым халық. Ал шенділер қара басының 
қамын, мансабын ойлап, қылмысты жасыруға, 
реті келсе ешкімге білдірмей, жылы жабуға 
тырысады. Салдарынан әскердегі заңсыздық, 
әлімжеттік, қылмыс тыйылмай тұр. Жақсылықов 
бастаған министрлік пен Айдос Сарым сияқты 
депутаттардың «Әскердегі қылмыстар жыл сайын 
азайып келеді» дегеніне ешкім сенбейді.

Қазақстанда өрт, су тасқыны сияқты адам 
өміріне қауіпті тілсіз жаулар қатарына жол апаты 
мен әскердегі өлімді қосуға болатын шығар. 
Елімізде жылына 2 мыңға жуық адамның тағдыры 
тас жолда қиылады. Әрине, әскердегі өлім мұнша 
көп емес, бірақ мәжіліс депутаты Айдос Сарым 
айтқандай, «армияда күнде бала қырылып жатқан 
жоқ» деп қол қусырып қарап отыратындай аз да 
емес.

Ресми дерек бойынша 2020-2022 жылдары 
елімізде 259 әскери қызметкер қаза тапқан. Атап 
айтқанда, 2020 жылы  78 сарбаз, 2021 жылы 96 
сарбаз, 2022 жылы  85 сарбаз көз жұмды. Бұл 
деректі былтыр Әскери прокурордың бірінші 
орынбасары Мақсат Қазиев жариялаған. Ол 
өлімнің 36 пайызы аурудан, 24 пайызы жол 
апатынан, 20 пайызы өз-өзіне қол жұмсау 
салдарынан екенін айтады.

Қорғаныс министрлігі кейінгі 2 жылда қанша 
әскери қайтыс болғанын нақты айтпай отыр. Ал 
2021-2024 жылдары Ұлттық ұланда 12 мерзімді 
әскери қызметші, 10 офицер және 34 келісімшарт 

бойынша әскери қызметші қайтыс болған. Олар-
дың туыстарына жалпы 329,5 млн. теңге өтемақы 
беріліпті. Сондай-ақ Ұлттық қауіпсіздік комитетінің 
Шекара қызметінде 9 мерзімді әскери қызметші, 
5 офицер және 17 келісімшарт бойын ша әскери 
қызметші қаза болған. Олардың туған-туыстарына 
398. млн теңгеден аса өтемақы төленген.

Жаныңды жабырқатар осы статистикаға қара-
мастан Қорғаныс министрі Руслан Жақсылықов 
әскерде әлімжеттік бар дегенді мойындамайды. 
Ол тіпті сарбаз өліміне әскер кінәлі емес деп 
санайды. Оның ойынша, әскерде екі жігіт шекісіп, 

бірі көз жұмса, бұл – армияның емес, тәрбиенің 
мәселесі. Жақсылықов бір сөзінде армияға аман 
барған сарбаздың аман қайтуына кепілдік бере 
алмайтынын айтқан. Иә, «Өмір деген жизнь, ал 
өмірде бәрі болады» екен.

Жақсылықов армиядағы өлімнің 99 пайызына 
әскери қызметтің қатысы жоқ екенін айтады. Оның 
ойынша, өлімге ауру-сырқау немесе оқыс оқиға 
себеп болады. Бірақ әскерге сап-сау аттанып, көп 
ұзамай күмәнді жағдайда қайтыс болған немесе 
мүгедек боп оралғандардың туыстары ми  нистрдің 
сөзіне сенбейді. Әскер алдындағы міндет ті 
медициналық тексеруден сау өткен жігіт тер неге 
әскерге барғанда ауру боп шығады? Егер ден-
саулығы жарамсыз адамды әскерге алған болса, 
оған да Қорғаныс министрлігі жауапты. Бұл жерде 
де таяқтың бір ұшы Жақсылықовтың өзіне тиеді.

Әскери прокуратураның есебінше, 2018-2022 
жылдары 86 сарбаз суицид жасап, тағы 20-сы 
суицид жасауға әрекеттенген. Өмірде көрер 
қызығы әлі алда өрімдей жастар неге жаппай 
өз-өзіне қол жұмсайды? Министр Жақсылықов 
осының себебі анықталып, мезгілсіз қазаның 
алдын алғаны былай тұрсын, «суицидтің әскердегі 
борышын өтеуге қатысы жоқ, ол адамның өз 
ішіндегі мәселеден» деп, далаға сөйлеп жүр. Оның 
өз сөзімен айтқанда, армияда «ажалы келгендер» 
өліп жатыр.

Жақсылықов бәрі жақсы деп, енді құтылып 
кете алмайтын шығар. Өйткені басқа емес, Прези-
дент мәселе көтеріп отыр. Соған қарағанда, 
ал дағы күндері «дегенмен мәселе бар» деген 
кейіпте бір мәлімдеме жасап қалар. Министр 
мойын дамаса да қазақ әскері былыққа белден 
батып жатқанын бәрі біледі. Жұмбақ жағдайда көз 
жұмған сарбаздардың ұзын-сонар тізімін жасауға 
болады...

Біз кейінгі кезде қоғамда резонанс тудырған 
бірнеше оқиғаға тоқталып, әскердегі әлімжеттік 
құрбаны болған сарбаздар тағдырына да 
тоқталмақпыз.

АЛМАС ШАхИМОвТЫң ІСІ
2022 жылы тамызда Алматыдағы Ұлттық 

Ұланның 5571 әскери бөлімінде қызмет етіп жүрген 
Алмас Шахимов көз жұмды. Тергеу нәтижесінде 
өлімге жазатайым оқиға себеп болды деген 
қорытынды шыққан, яғни полигонда дауыл соғып, 
сарбаздың үстіне шатыр құлаған.

Марқұмның ата-анасы бұған сенбей, 2023 
жылы желтоқсанда эксгумация жасатты. Өйткені 
тергеуде біреулер марқұмның формасын, 
полигондағы бейнежазба сынды дәлелдерді 
жойып жіберіпті. Биыл мамырда эксгумация 
нәтижесі шығып, қайтыс болған әскеридің қолы, 
тізесі және аяғынан пышақ ізі, тұншығу белгісі 

және 26 дене жарақаты табылды. 
Сондай-ақ сарбаздың бүйрегі езіліп, 
бас сүйегі сынғаны, арқасына темекі 
шоғын басқаны белгілі болған.

Марқұм сарбаздың анасы бірнеше 
БАҚ беттеріне шығып, мәлімдеме 
жасады.

- «Қазір бірнеше экспертиза 
дайындалды, соның нәтижесін күтіп 
отырмыз. Екі жылдан бері әділдік іздеп 
келе жатырмыз. Сол экспертизалар 
нәтижесі шыққасын әрі қарай не 
болатынын көреміз. Экспертиза 
шықпай ештеңе айта алмаймыз. 

Әскери бөлім бізге айтқан өлім себебі өтірік болып 
шықты. Эксгумация бойынша балам сағат 19:00-
де қайтыс болған. Ал дауыл 21:00-де болған, яғни 
дауылға өлімнің еш қатысы жоқ. Баламды сағат 
21:35-те Қонаевтағы ауруханаға апарған.

Балам әскерге барған соң 4 күннен кейін 
Ерболат Шаназар атты офицер оның атынан несие 
алыпты. Ол ешқандай заңды жауапкершілікке 
тартылған жоқ, несиені төлегені үшін айыптан 
босатылды. Егер мен біреудің атынан несие 
алсам, заңға тартылатыным анық. Бірақ мына 
офицер жазасыз қалды.

Ал менің балам қайтыс болған бөлімде тағы екі 
жағдай болды. Бірі – қоғам назар аударып отырған 
Ербаянның оқиғасы, екінші – сарбаздың жүрегіне 
ота жасалуы. Бірақ әскери бөлім басшысына 
шаң жуытпайды, бәрі оқыс оқиға немесе 
денсаулық жағдайы. Ербаян соққыға жығылған 
соң Оспанбеков сияқты бөлім басшылары жазаға 
тартылмақ түгілі жалақысы жоғары басқа қызметке 
ауысып кетті.

Тоқаевтың Жолдауынан кейін іс әділ қаралатын 
шығар деп үміттеніп отырмыз. Алмастың өліміне 
жазатайым оқиға себеп болмағаны анықталып 
келеді. Экспертиза нәтижесін күтіп отырмыз. Қазір 
екінші адвокат алғалы жатырмыз. Басқа ақпаратты 
тергеу бітіп, іс сотқа жеткенде ғана айта аламыз», 
– деді сарбаздың анасы Индира Тоғанбаева  өзінің 
сұхбатында.

ЕРБАЯн МҰхТАРДЫң ІСІ
2023 жылғы қыркүйекте Ұлттық ұланның 5571 

әскери бөлімінде 21 жастағы Ербаян Мұхтар 
жұмбақ жағдайда ес-түссіз күйде табылды. Содан 
бері жас сарбаз есін жиған жоқ, төсекке таңылып 
жатыр. Басының бір бөлігін алып тастаған. Ас-
суын өзі іше алмайды, өздігімен қозғала алмайды. 
Жақсылықовтың «денсаулық жағдайына 
байланысты...» дейтін сылтауы дәл осы Ербаянға 
жүрмейді. Он екі мүшесі сау, кәсіпқой спортшы 
болып жүрген өрімдей жастың бүгінгі күйін көрген 
барша жұрт тіксініп отыр. Ал әскери басшылық 
көне әдетіне басып, сарбаз әжетханада құлап, 
унитазға басын ұрып алды деп ақталады.

- «Баламның бұл күйге түсуіне кінәлілер 
анықталған жоқ. Қазір бірінші орынға баланың 
денсаулығын қойып отырмыз. Іс тоқтап тұр. Бірақ 
жауапты органдарға, Президентке арыз жазып, істі 
әділ қарауды сұрадық. Бәрінен бақылауға алдық 
деген жауап келеді, бірақ ештеңе істеп жатқан жоқ. 
Бізге ешкім хабарласпады.

Жақында Денсаулық сақтау министрі 
Ақмарал Әлназарова журналистерге сұхбат 
беріп, Ербаянның жағдайын бақылауға алғанын 
айтыпты. Бірақ оның нені бақылауға алғанын 
білмеймін. Балам алғаш құлағанда осылай айтқан, 

сол сөзді әлі қайталап жүр. Бірақ еш көмегі тиген 
жоқ. Әлназарованың сөзіне ашынып отырмын, 
осындай сөзді қалай айтады олар?

Кеше заңгерім министрмен сөйлесті. 
Әлназарова шетелге емге бара жатқанымызды 
біледі, соған көмек қолын соза ма дегенбіз. Бірақ 
олай болған жоқ, тек нейрохирургиялық орталыққа 
жатқызуды ұсыныпты. Мен орталыққа не деп 
жатқызамын? Алматыдан әкелген кезде бір ай 
жүгіріп, баламды жатқыза алмаған едім. Енді несін 
шақырып отыр? Сол үшін мұндай көмектен бас 
тартамыз. Шынымды айтсам, баламды мынадай 
жағдайға жеткізген үкіметтен еш көмек күтпеймін, 
сеніп тапсыра алмаймын. Енді-енді денесіне ет 
жинап, жақсы болып келе жатқанда олардың 
қолына бергім келмейді. Олар тағы не жасап 
тастайтынын кім білсін?!» – деп жазды сарбаздың 
анасы Гүлсім Қамиева өзінің әлеуметтік желідегі 
парақшасында.

нҰРЖІГІТ
ӘБДІЛПАТТАнЫң ІСІ

Биыл 9 маусымда Жамбыл облысы Қордай 
ауданы Отар ауылындағы №30212 әскери 
бөлімде борышын өтеп жүрген 19 жастағы 
Нұржігіт Әбділпатта ауруханаға түсті. Әскери 
полиция қызметкері сол күні түскі сағат 12:00 
шамасында анасына хабарласып, «балаңыз 
ЖРВИ диагнозымен әскердегі медпункке түсті» 
деп хабарлаған. Анасы сол кездің өзінде ұлына 
әскерде әлімжеттік жасағанын болжады.

Нұржігіттің оқиғасы сәл басқаша. 20 күн комада 
жатып, есін жиған сарбаз болған оқиғаның бәрін 
өзі баяндап берді. Шенділердің ЖРВИ диагнозы 
деген әңгімесі бос сөз болып, оны сержант соққыға 
жыққаны белгілі болды.

- «Соққыға жыққан сержанттың есімі – Дастан. 
6 маусым күні тамағым ауырып, өзімді жайсыз 
сезіне бастадым. Сол кезде сержанттың жаныма 
қалай келгенін байқамай қалдым. Кеудеден төмен, 
өкпеден ұрды. Мен еңкейіп, тыныс ала алмай 
қалдым. Сосын ол мені бір-екі рет тыныс жолынан 
ұрды. Осыдан кейін әскерде жағдайым нашарлай 
бастады. Жүгіргенде ең соңынан келетін болдым. 
Бірнеше күн дұрыс тамақтана алмадым. Ол мені 
жайдан-жай ұрды», – дейді сарбаз.

Ал оның туысы Тимурдың айтуынша, жұдырығы 
жуан сержант ұсталыпты.   

- «Нұржігіттің қазіргі жағдайы жаман емес, 
реабилитациялық курстан өтіп жатыр. Күш көрсет-
кен сержант қамауға алынды, сот әлі болған жоқ. 
Медициналық экспертизаны күтіп жүрміз»- дейді ол.

Бұл Қазақстан армиясында болып жатқан 
сұмдық оқиғалардың жұртшылыққа жария 
болғаны ғана. Біз баста 3 жылда 259 әскери 
қызметкер түрлі себеппен көз жұмғанын 
жаздық. Оның көбінің нақты себебі анықталған 
жоқ. Егер әділ тергеу жүрсе, аса қатыгездікпен 
қаза тапқан сарбаздар ісін «жазатайым оқиға» 
деп жаба салатын шенділер аяқ тартар еді. 
Бірақ сарбаздар өліміне атүсті қарап, «ажалы 
келді» деп күліп жүрген Руслан Жақсылықов 
бұған ынталы емес. Оған әскердің амандығы 
емес, статистикасының мінсіздігі ғана керек 
шығар...

Иә, президент «мемлекетке сеніп тап-
сырады» дейді, ал Ербаянның анасы «үкіметке 
сеніп тапсыра алмаймын» дейді...

Мұхаммедшах КАюП

Министр Жақсылықовтан 
Жақсылық болады Ма?...
 «ӘР АТА-АнА ӘСКЕРГЕ КЕТКЕн БАЛАСЫн 
МЕМЛЕКЕТКЕ СЕнІП ТАПСЫРАДЫ».
                                Жолдаудан

Көліктің өртенуі пәтерлер мен жеке 
үйлерден шығатын өрттен кейін жиі 
туындап жатады. Бүгінде автокөлік тез 
тұтанып, иесінің көз алдында өртеніп 
кететін жағдайлар жиі кездеседі. Жыл 
басынан қала аумағында 101 өрт оқиғасы 
тіркелді.  Оның ішінде: автокөліктерде  29  
өрт оқиғасы тіркелген.

Өрттердің шығу себептері: жүргізу-
шілердің өрт қауіпсіздігі ережелерін 
сақтамауы, электр сымдарының қысқаша 
тұйықталуы болып табылады.

Осы ретте 2024 жылдың 6-шы 
қыркүйегінде автокөліктердегі өрттің 
алдын алу іс-шарасы өтті.

Қызылорда қаласы Төтенше жағдайлар 
басқармасы жеке құрамымен Қызылорда 
қаласы әкімдігі, Полиция қызметкерлері 
және қоғам белсенділерімен блогерлер, 
еріктілердің қатысуымен саптық жиын 
өткізілді.

Автокөлік өртінің пайда болуымен 
автокөліктегі газ баллон жарылысына 
демонстрацияқ презентация жасалды. 
Автокөлік өртін алдын алу бағытында 
автоэлектрик мамандардың қатысуымен 
жүргізушілердің автокөліктеріне тексеру 
жүргізілді.

Қала аумағында полиция қызметкер-
лерінің сүйемелдеуімен эвакуаторға 
өртенген автокөлікті тиеп қала аумағында 
автокөліктер көп шоғырланатын аймақта 
профилактикалық іс-шара өткізілді.

Аталған шараға Қызылорда қаласы 
әкімдігі БАҚ өкілдері, ерікті жастар 
мен Текей батыр Қарпықұлы атындағы 
колледждің төтенше жағдай мамандығында 
білім алатын студенттер қатысты. 

олжас тұрсынБАев
Қызылорда қаласы төтенше 

жағдайлар басқармасының бас 
маманы, азаматтық қорғау капитаны 

АнАсы әкімшілік 
жАуАпкершілікке тАртылды

Қызылорда облысының кәмелетке толмағандардың істері 
жөніндегі мамандандырылған ауданаралық сотында Қазақстан 
Республикасы Әкімшілік құқық бұзушылық туралы кодексінің 127-
бабы 3-бөлігі бойынша  азаматша Ш.-ға қатысты іс қаралды.    

Азаматша Ш.-ның тәрбиесіндегі кәмелетке толмаған ұлы М. 
тұрғылықты мекен жайынан шығып кетіп, Алматы қаласынан 
даяшы болып жүрген жерінен табылған.

Демек, азаматша Ш. тәрбиесіндегі кәмелетке толмаған ұлының 
қаңғыбастықпен айналысуына алып келген іс-әрекетке жол берген.   

 Азаматша Ш. әкімшілік құқық бұзушылық туралы хаттамамен 
келісетінін, ісіне өкінетінін білдіріп, жеңіл жаза қолдануды сұрады.  

Әкімшілік құқық бұзушылық туралы кодексінің 127-бабының 
3-бөлігінде ата-ананың кәмелетке толмаған адамның 
қаңғыбастықпен айналысуына алып келген іс-әрекеті үшін 
әкімшілік жаза көзделген.  

Сот қаулысымен азаматша Ш. Қазақстан Республикасы 
Әкімшілік құқық бұзушылық туралы кодексінің 127-бабының 
3-бөлігі бойынша кінәлі деп танылып, оған 51688 теңге көлемінде 
айыппұл салынды.   

Қызылорда облысының кәмелетке толмағандардың 
істері жөніндегі мамандандырылған ауданаралық соты.

АВтОкӨЛік
іс-шАрАсЫ ӨткіЗіЛДі



қмешіт     қшамыА А 8
бет

11.09.2024 жыл

«республикалық референдум 
туралы» Қазақстан республикасы 
конс титуциялық заңының 6-бабы 
3-тармағына, «2024 жылғы 6 қазан-
да республикалық референдум 
өткізу туралы» Қазақстан респуб-
ликасы президентінің 2024 жылғы 
2 қыркүйектегі №636 жарлы ғына, 
«2024 жылғы 6 қазанға тағайын-
далған республикалық референдумды 
әзірлеу мен өткізу жөніндегі негіз гі 
іс-шаралардың күнтізбелік жос-
парын бекіту туралы» Қазақстан 
республикасының орталық 
референдум комиссиясының 2024 
жылғы 3 қыркүйектегі № 38/42 
қаулысына сәйкес Қызылорда 
қаласының аумақтық және учаскелік 
референдум комиссияларының 
құрамын, орналасқан жері және 
жұмыс уақытын хабарлаймыз.

Қызылорда қаласының 
аумақтық референдум 

комиссиясы
орналасқан жері: Қызылорда 

қаласы әкімдігінің «Қызылорда қала-
сының мәдениет және тілдерді дамыту 
бөлімі» КММ «Қалалық мәдениет үйлері, 
клубтар және халықтық ұжымдары» 
МКҚК, Қазыбек би көшесі №21.

телефон: 8(7242) 40-03-17, 27-37-20

төраға - Баймурзаев Галым Конак-
баевич

төраға орынбасары - Муханова 
Алия Муханбеткалиевна

Хатшы - Насибеков Кенес 
Эрдибекович.

комиссия мүшелері: Куракбаева 
Кенжегуль Куракбаевна, Садвакасова 
Жаннат Мылтыкбаевна, Ыдырысова 
Мөлдір Сәкенқызы, Мүсілімов Жәнібек 
Исабекұлы.

Аумақтық референдум 
комиссиясының жұмыс уақыты: 
09.00-19.00; түскі үзіліс: 13.00-15.00 

№172 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің 
«Сақтапберген Әлжіков атындағы №144 
орта мектебі» коммуналдық мемлекеттік 
мекемесі, Қызылжарма ауылдық округi, 
9-көше, ғимарат № 32.

телефон: 8(7242) 40-00-33

төраға - Сейдахметова Жумагул 
Абдиманаповна

төраға орынбасары - Абдуллаева 
Карлигаш Жаркинбековна

Хатшы - Палманова Лиза Сабыровна.
комиссия мүшелері: Курманалиев 

Бекзат Сергалиевич, Алдаберген Серіжан 
Қыдырбайұлы, Байзакова Шынар Аман-
жоловна, Байниязова Нұрайым Қайрат-
қызы, Кожакова Акмарал Нурлановна, 
Абдрахманова Айжан Талғатқызы.

№173 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «Ә. 
Молдағұлова атындағы №173 орта мектебі» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесі, 
М.Көкенов көшесі, № 2б.

телефон: 8(7242) 40-02-04

төраға - Конырбаева Гулмира Расиловна
төраға орынбасары - Ерінбай Нұралы 

Максұтбекұлы
Хатшы - Муса Айдар.
комиссия мүшелері: Макашева 

Макпал Жаксыбековна, Қаржаубай Нари-
ман Нұрланұлы, Даукеева Меруерт Абибул-
лаевна, Дихамбаева Райхан Сериковна.

№174 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: «Қалалық мәдениет 
үйлері, клубтар және халықтық ұжымдар» 
мемлекеттік коммуналдық қазыналық 
кәсіпорны М. Ералиева атындағы қалалық 
мәдениет үйі, Ә.Қашаубаев көшесі нөмірсіз.

телефон: 8(7242) 40-02-54

төраға - Саулебекова Райхан Омаровна
төраға орынбасары - Фазылова 

Жаңагүл Итемірқызы
Хатшы - Кожакова Фарида Сейтжа новна.
комиссия мүшелері: Баянадаева 

Гүлзат Қанатбекқызы, Баянова Назерке 
Ермұрат қызы, Тұңғышбай Әйгерім Араб-
бай қызы, Жаксылыкова Рая Доскалиевна.

№175 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің 
«Ы.Алтынсарин атындағы №10 мектеп-
лицейі» коммуналдық мемлекеттік 
мекемесі, Т.Камалов көшесi № 39а.

телефон: 8(7242) 40-02-91

төраға - Макашев Асылбек Бакит бекович
төраға орынбасары - Дәукеева Ажар-

күл Әбибуллақызы
Хатшы - Ерболатова Ақмарал Ерболат-

қызы.
комиссия мүшелері: Бужекова Нур-

гуль Уалихановна, Тлеумбетова Гульмира 
Бахытжановна, Куатова Айгуль Оразбаевна, 
Байсынов Әбілқайыр Рақымбердіұлы.

№176 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының «Қызылорда 
қызмет көрсету және сервис колледжі» 
коммуналдық мемлекеттік қазыналық 
кәсіпорны, Т. Камалов көшесi, № 35а.

телефон: 8(7242) 40-05-83

төраға - Кенбаев Бакыт Куанышбекович
төраға орынбасары - Нұрғали Камшат 

Жақсылыққызы
Хатшы - Мусарепова Алия Джолдас баевна.
комиссия мүшелері: Жунусова Жанар 

Акбергеновна, Егизбаев Сергазы Аман-
гелдиевич, Кендирбаев Руслан Рахметович, 
Тулегенова Жамила Утеповна, Ережеп 
Досжан Талапбергенұлы, Абильдаев 
Шлауынбек Умерзакулы.

№177 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «Жамбыл 
атындағы №120 орта мектебі» комму-
налдық мемлекеттік мекемесі, М.Қар-
жаубаев көшесi, № 20.

телефон: 8(7242) 40-05-79

төраға - Байдулдаев Бахытжан Мыр-
закаримович

төраға орынбасары - Полуванова 
Гульнар Избасаровна

Хатшы - Қыдыралиева Лиза Төлеп-
бергенқызы.

комиссия мүшелері: Данилова Лайла 
Нурашовна, Садыкова Жанар Кишкенеевна, 
Жанабергенова Жанар Сейдуалиевна, 
Нұратдинқызы Нұргүл, Серикбаева Зада, 
Смайлова Нургуль Оразалиевна.

№178 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «Т.Рыс-
құлов атындағы №222 орта мектебі» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесі, 
С.Торайғыров көшесi, № 264.

телефон: 8(7242) 40-03-09

төраға - Мукеев Максут Ахметович
төраға орынбасары - Насибек Жол дасбек
Хатшы - Балимова Гульнур Ахыл бековна.
комиссия мүшелері: Іздікова Рауа 

Болатбекқызы, Кенжегулова Анар Жал-
гасбаевна, Жарқынбай Динара Жар қын-
байқызы, Алпысбаев Ерболат Нұрлы-
бекович, Байзақова Салтанат Дайрабай-
қызы, Танаев Сергазы Серикович.

№179 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «№253 
орта мектебі» коммуналдық мемлекеттік 
мекемесі, Б. Момышұлы көшесi, № 78а.

телефон: 8(7242) 40-03-11

төраға - Тоқтамысов Зейнулла Мырза-
ханович

төраға орынбасары - Оразбеков Кал-
тай Кенесович

Хатшы - Мектепова Аинжамал Менлі-
бекқызы.

комиссия мүшелері: Жаданова 
Клара Нурмаганбетовна, Амантаев Нур-
канат Акилбаевич, Әлішбекова Гүл-
шарат Қасқырбайқызы, Науанова Жадра 
Кошмуратовна, Байсариева Жанат Сай-
лауовна, Нурпеисов Алпамыс Кожагулулы.

№180 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «№253 
орта мектебі» коммуналдық мемлекеттік 
мекемесі, Б. Момышұлы көшесi, № 78 а.

телефон: 8(7242) 40-04-82

төраға - Жұмаш Нұржан Бексеитұлы
төраға орынбасары - Аймагамбетова 

Эльмира Темирбековна
Хатшы - Бұхарбай Жасұлан.
комиссия мүшелері: Турганбаева 

Ак жамал Раушанбековна, Абдраманова 
Рыс  куль Сериковна, Обашканова Гуль наз 
Шакимуратовна, Алдамжар Мұратбек Бақыт -
бекұлы, Оспанова Динара Жан узаковна, 
Жайлибаева Гулжаухар Балгабековна.

№181 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «Нағима 

Ахмадеева атындағы №112 орта мектебі» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесі, Ә. 
Молдағұлова көшесi, № 7.

телефон: 8(7242) 40-03-22

төраға - Шарапатов Габидулла Абдраи-
мович

төраға орынбасары - Жортулова Кенжегүл
Хатшы – Әмірбекова Жадыра Нұрлы-

бекқызы.
комиссия мүшелері: Салмурза Сағ-

дат Досболатұлы, Караулова Гулбарам 
Нурсултановна, Базартай Тұрсын Есен тайұлы, 
Кузенова Лаззат Жадыра синовна, Әзілхан Даир 
Ғабитұлы, Тогызбаева Гульжан Абикеновна.

№182 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «№212 
мектеп-гимназиясы» коммуналдық мемле-
кеттік мекемесі, М.Жұмабаев көшесi, № 1.

телефон: 8(7242) 40-03-19

төраға - Аймухамбетов Досбол Юсу пович
төраға орынбасары - Искакова Рая 

Аманкосовна
Хатшы - Кушербаева Сауле Серик баевна.
комиссия мүшелері: Мұсалімов 

Қажымұхамед Нұрбайұлы, Шуренова 
Куаныш гуль Алтынсариевна, Бисен Нұр-
сұлтан Жамбылұлы, Акимова Акерке 
Муратовна, Нұрылдаева Нұргүл Әлі-
бекқызы, Мустафаев Габит Сапар баевич.

№183 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: «Қызылорда облы-
сының дене шынықтыру және спорт бас-
қармасының Жалаңтөс Баһадүр Сейт -
құлұлы атындағы олимпиадалық резерв-
тің облыстық мамандандырылған мектеп-
интернат колледжі» коммуналдық мемле кет-
тік мекемесі, Жанқожа батыр көшесi, № 92.

телефон: 8(7242) 40-03-37

төраға - Нурмаганбетов Женис Алмас-
бекович

төраға орынбасары - Қасымова 
Әлима Ертайқызы

Хатшы - Боранбаева Гүлзағи Бектұр-
сынқызы.

комиссия мүшелері: Кушерова 
Гульжан Канжарбековна, Мұхамбетқали 
Рустем Нұрланұлы, Ажниязов Мұхтар 
Романұлы, Шайхиева Гаухар Туребековна, 
Шайхиева Жұлдыз Мүбаракқызы, Абдул-
лаева Пакизат Алтынбековна.

№184 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сы ның білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «Ж.Ма-
хамбетов атындағы №43 орта мектебі» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесі, 
С.Торайғыров көшесi, № 99.

телефон: 8(7242) 40-03-39

төраға - Сатанова Гульмира Аман таевна
төраға орынбасары - Кадирова Гул-

зира Болатбековна
Хатшы - Косимова Жанат Нургалиевна.
комиссия мүшелері: Альмаханова 

Жанат Базарбаевна, Псурманкулова Бахыт-
куль Нурлановна, Арстанбеков Болат 
Орынбасарович, Сәулебек Мұрат Сәуле-
бекұлы, Манатова Раушан Еділқызы, 
Тусмаганбетова Жаныл Беркимбаевна.

№185 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «Ж.Ма-
хамбетов атындағы №43 орта мек тебі» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесі, 
С.Торайғыров көшесi, № 99.

телефон: 8(7242) 40-03-71

төраға - Молдабаева Гауһар Рүстем қызы
төраға орынбасары - Асылбекова 

Индира Асылбекқызы
Хатшы - Назарова Нургуль Нурко жаевна.
комиссия мүшелері: Хамидқызы 

Анар, Балгабаева Айнаш Есеналиевна, Әб-
дуайтова Айгүл Оңдасынқызы, Уткел баева 
Эльвира Советовна, Тұрмағанбетова Гүл мира 
Дүйсенқызы, Маликова Мафура Прмахановна.

№186 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының денсаулық сақтау басқармасының 
«№6 қалалық емхана» шаруашылық жүргізу 
құқығындағы коммуналдық мемлекеттік 
кәсіпорнының IV жалпы тәжірибелік дәрі-
герлік бөлімі, С.Нұрмағамбетов көшесi, №3.

телефон: 8(7242) 40-03-76

төраға - Акшалов Еркин Кенжебаевич
төраға орынбасары - Жукашов Нур-

лыхан Габдоллаевич
Хатшы - Кожахметова Фариза Сейт-

хановна.
комиссия мүшелері: Аскаров Алмат 

Медетбекович, Жунисова Жаксыгул Касым-
бековна, Нагымбетова Дина Абуталыповна, 

Махамбетова Мадина Жақсылыққызы, 
Әлішева Бақытжамал Тілеуқызы, Бина-
заров Аймырза Шаденович.

№187 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: «Қызылорда облы-
сының денсаулық сақтау басқармасының 
«Облыстық фтизиопульмонология орта-
лығы» шаруашылық жүргізу құқығындағы 
коммуналдық мемлекеттік кәсіпорны, 
Тасбөгет кентi, Ш.Есенов көшесi, № 19.

телефон: 8(7242) 40-03-79

төраға - Махамбетияр Нұрбол 
Мейірім ханұлы

төраға орынбасары - Сырлыбаева 
Гульжамал Қуанышқызы

Хатшы - Елеусинова Гульсараш 
Ибрагимовна.

комиссия мүшелері: Ильясова Эль-
вира Разаковна, Жиенбаева Шырын Абди-
жамиевна.

№188 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: «Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің 
«Нағи Ильиясов атындағы №9 мектеп-
гимназиясы» коммуналдық мемлекеттік 
мекемесі, «Ақмешiт» шағын ауданы, № 34.

телефон: 8(7242) 40-03-83

төраға - Абиев Батырбек Алтынбаевич
төраға орынбасары - Култаева Гуль-

нара Кудайбергеновна
Хатшы – Дуйсебеков Берикбол 

Нурлыбекович.
комиссия мүшелері: Қадыр Қуаныш 

Алмасбекұлы, Серікбай Гүлдана Серік-
байқызы, Есетов Максат Серикович, Тоқта-
мұрат Айдар Мырзамұратұлы, Айдаболова 
Каракоз Батырхановна, Ботабаев Азиз 
Ауезханович.

№189 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «Темірбек 
Жүргенов атындағы №136 мектеп-лицейі» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесі, 
«Ақмешiт» шағын ауданы, № 35 құрылыс.

телефон: 8(7242) 40-03-88

төраға - Камитбекова Жанат Убай-
дуллаевна

төраға орынбасары - Камбарова 
Галия Алибаевна

Хатшы - Оразбахова Жадыра Касым баевна.
комиссия мүшелері: Әлімов Дас тан 

Әбдісаланұлы, Ауезова Гулзия Кенже-
бековна, Иманкулова Гульжан Анарбаевна, 
Мынжасарова Айзада Казыбековна, 
Амангелді Назым Ермекқызы, Жусупова 
Улдана Маликовна.

№190 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің 
«А.Байтұрсынов атындағы №211 орта 
мектебі» коммуналдық мемлекеттік 
мекемесі, «Мерей» шағын ауданы, № 20б.

телефон: 8(7242) 40-03-93

төраға – Алимова Айжан  Шорабековна
төраға орынбасары - Мұқанбетова 

Айгүл Қалдыбекқызы
Хатшы - Сыздыкова Айжан Жалга совна.
комиссия мүшелері: Избасарова 

Жан на Максутбековна, Сейдалиева Лау-
ра Накипбековна, Жулимбетов Аза-
мат Каражанович, Жақсылықова Гүл нұр 
Бауыржанқызы, Төлегенов Бағдат Әбді  ха-
митұлы, Абдикеримова Кулзада Тулегеновна.

№191 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің 
«П.Д.Осипенко атындағы №8 орта мектебі» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесі, 
Д.Қонаев көшесi, № 23.

телефон: 8(7242) 40-01-11

төраға - Абашова Айнұр Құрман-
ғазықызы

төраға орынбасары - Қуандыкова 
Гульназия Нагашыбаевна

Хатшы - Кенжеева Айсулу Султановна.
комиссия мүшелері: Серікболұлы Нұр жан, 

Мұхиддин Нұрқуат Мұратұлы, Маха нова Раушан 
Умиртаевна, Саткееева Рай хан Сламбекқызы, 
Беркимбаева Сан дугаш Серикбаевна, Абди-
раманова Галия Бакрадди новна.

№192 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: «Қызылорда облы-
сының денсаулық сақтау басқармасының 
«Көп бейінді қалалық ауруханасы» шаруа-
шылық жүргізу құқығындағы коммуналдық 
мемлекеттік кәсіпорны, Н.Әбуов көшесi, № 29.

телефон: 8(7242) 40-04-13

төраға - Алипов Кадырбек Раман кулович
төраға орынбасары - Смагулова 

Лаззат Алданазаровна
Хатшы - Киясова Жулдызай Нурла новна.
комиссия мүшелері: Бекмаганбетова 

Мирамкуль Алдашовна, Кубеева Жамила 
Абдыхановна.

№193 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «Қалтай 
Мұхамеджанов атындағы №1 мектеп-гим-
назиясы» коммуналдық мемлекеттік меке-
месі, И. Тоқтыбаев-2 тұйық көшесі, № 8.

телефон: 8(7242) 40-04-16

төраға - Изатуллаев Куаныш Абибул-
лаевич

төраға орынбасары - Баймбетова 
Айнұр Мылтықбайқызы

Хатшы - Адикенова Жанат Ермек баевна.
комиссия мүшелері: Утегенова Лайла 

Сагиевна, Ибрашева Гулим Омаровна, 
Кобланов Бауыржан Кудайбергенович, 
Бега лиева Айгерим Ахметбековна, Еркін-
баева Мақпал Болатбекқызы, Таскараева 
Жанар Ибрагимовна.

№194 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің 
«П.Д.Осипенко атындағы №8 орта мектебі» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесі, 
Д.Қонаев көшесi, № 23.

телефон: 8(7242) 40-04-21

төраға - Жұмаділда Карима Жанай-
дарқызы

төраға орынбасары - Мусаева 
Анаркуль Жалгасовна

Хатшы - Калиева Майра Уристемовна.
комиссия мүшелері: Тулеуова Бал-

дырган Сактагановна, Рахметулла Гүл-
дана Ібірагимқызы, Кулмуратова Сал танат 
Шакимовна, Мадияр Жазира Жалын-
бекқызы, Асанова Айман Абжапбаровна, 
Сагымбаев Дулат Фазылович.

№195 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: «Қызылорда облы-
сының мәдениет, архивтер және құжаттама 
басқармасының Қызылорда облыстық 
филармониясы» коммуналдық мемлекеттік 
қазыналық кәсіпорыны, Е.Әуелбеков 
көшесi, құрылыс № 5.

телефон: 8(7242) 40-04-22

төраға - Утегенов Багдат Конысбаевич
төраға орынбасары - Прназарова 

Каиркуль Оразбековна
Хатшы - Төремұратұлы Мұнайтбас.
комиссия мүшелері: Сактаганова 

Роза Бисенбаевна, Кожагелдиева Нургул 
Тураровна, Ыдырыс Айдана Сәкенқызы, 
Джансугурова Шолпан Махамбетжановна.

№196 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «Мұха-
медқали Сужиков атындағы №6 орта мек-
тебі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі, 
О.Жанәдiлов көшесі, № 15 ғимарат.

телефон: 8(7242) 40-04-30

төраға – Сардарбеков Гани Кам-
барбекович

төраға орынбасары - Әлібек Мей-
рамгүл Серікқызы

Хатшы - Байназарова Нурсулу Ман-
суровна.

комиссия мүшелері: Танкибаева Ай-
герим Толемисовна, Байменова Махаб-
бат Шынтасқызы, Жарылқасын Гүл жанат 
Шакіманқызы, Құдайбергенова Ай гүл 
Шад манқызы, Тажимбетова Гул зипа Са-
дуакасовна, Қалабай Жібек Қалабайқызы.

№197 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: «Қызылорда темір-
жол ауруханасы» жауапкершілігі шектеулі 
серіктестігі, Бегiм ана көшесi, № 15.

телефон: 8(7242) 40-04-34

төраға – Бектурганова Акбаян Темир-
галиевна

төраға орынбасары - Досаева Лиза 
Абдикалиевна

Хатшы - Қалжанқызы Айжан.
комиссия мүшелері: Жусипова Нур кул 

Амангельдиевна, Қасым Зина Серікқызы.

№198 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің 
«И.В.Панфилов атындағы №5 мектеп-
лицейі» коммуналдық мемлекеттік меке-
месі, Е. Әуелбеков көшесi, № 10.

телефон: 8(7242) 40-04-37
төраға - Мухашова Рита Жумаму ратовна

қызылорда қаласы аумақтық жӘне учаскелік 
референдум комиссияларының құрамы, орналасқан 

жері жӘне жұмыс уақыты туралы хаБарлама
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төраға орынбасары - Садыкова 

Кулзада Уристемовна
Хатшы - Маханов Ерболат Шамилович.
комиссия мүшелері: Мустафаева 

Салтанат Акайдаровна, Кобландиева 
Гулнур Калимовна, Танмамбетова Актоты 
Алтыбаевна, Аманов Ержан Оразәліұлы.

№199 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «Қосымша 
білім беру оқу-әдістемелік орталығы» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесі, 
А.Тоқмағамбетов көшесi, № 9.

телефон: 8(7242) 40-04-60

төраға - Тулегенова Алтынкуль Асыл-

бековна
төраға орынбасары - Нуржанова 

Раушан Мусаевна
Хатшы - Омарова Фатима Бакировна.
комиссия мүшелері: Қыпшақбаев 

Алмат Алматбекұлы, Сағат Айдана Еркін-
қызы, Дузумбетова Асем Бауыржановна, 
Сәрсенбай Арайлым Сәрсенбайқызы.

№200 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің 
«С.Толыбеков атындағы №3 ақпараттық 
технология мектеп-лицейі (IT-мектеп-
лицейі)» коммуналдық мемлекеттік 
мекемесі, Жанқожа батыр көшесi, № 5д.

телефон: 8(7242) 40-04-62

төраға - Абенова Ляззат Утегеновна
төраға орынбасары - Есимов Аман-

гали Жаксатович
Хатшы - Омарова Гулжанар Тұрар қызы.
комиссия мүшелері: Жаппарова 

Набат Махмутовна, Бекетова Майра 
Сахит жанқызы, Торы Әсел Қалманқызы, 
Тютебаева Анар Усенбековна.

№201 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «Ғани 
Мұратбаев атындағы №171 орта мектебі» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесі, 
Ә.Қоңыратбаев көшесi, № 22.

телефон: 8(7242) 40-04-83

төраға - Ибраев Бекзат Сағындықұлы
төраға орынбасары - Жилкибаева 

Айгуль Айтмагамбетовна
Хатшы - Ильясов Дархан Жалды байұлы.
комиссия мүшелері: Медетова Мөл дір 

Әбдіқалиқызы, Шагдарова Айгуль Болат-
бековна, Шәкизадаева Аймереке Сұлтан-
ғазықызы, Сеилова Жанар Садуакасовна, 
Кулимбетова Акжунис Кулмахановна, 
Шериев Сейтаскар Умирбекович.

№202 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызыл-
орда қаласы бойынша білім бөлімінің 
«Б.Шалғынбаев атындағы №217 ақпа рат-
тық технология мектеп-лицейі (IT-мек теп-
лицейі)» коммуналдық мемлекеттік меке-
месі, Қорқыт Ата көшесi, ғимарат № 113.

телефон: 8(7242) 40-04-96

төраға - Сисенов Қалдыбек Есіркепұлы
төраға орынбасары – Сәндібек Айша 

Бакдатқызы
Хатшы - Бекишева Айгерим Миза мовна.
комиссия мүшелері: Қазиев Айсұлтан 

Бердіұлы, Әміртаева Қаламқас Серікқызы, 
Досмағанбетұлы Бауыржан, Абдкереева 
Айгерим Жанбырбайқызы, Абдрахманов 
Бағдат Абдрахманұлы, Алпысбай Сабыр-
жан Алпысбайұлы.

№203 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының «М.Мәметова 
атындағы Қызылорда педагогикалық 
жоғары колледжі» коммуналдық мем-
лекеттік қазыналық кәсіпорны, Қорқыт Ата 
көшесi, ғимарат № 9.

телефон: 8(7242) 40-04-98
төраға - Нурумбетов Кайрат Ербо-

латович
төраға орынбасары - Сулейменова 

Лиза Кенжегараевна
Хатшы - Куздыбаева Сауле Абдижа-

миловна.
комиссия мүшелері: Базарбаев 

Нұржан Ерланұлы, Нурпейсов Болатбек 
Абдиевич, Алибаева Айгуль Ергазыевна, 
Оспанов Ерболат Турсынтаевич.

№204 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда об-
лы сының білім басқармасының «И.Әбді-
кәрімов атындағы Қызылорда аграр лық-
техникалық жоғары колледжі» комму-
налдық мемлекеттік қазыналық кәсіпорны, 
Ы. Жахаев көшесi, № 8.

телефон: 8(7242) 40-05-09

төраға - Менликулов Нур Маша рапович
төраға орынбасары – Сейлханов 

Касым хан Нурханович
Хатшы - Сагатов Нурхан Рамазанович.
комиссия мүшелері: Қартаңбаева 

Гүлжанат Мұхтарқызы, Жұлдызбай Гүл-
бақыт Дуйсенбекқызы, Успанова Мирамкул 
Ивашовна, Ургенишбаева Нурбакыт 
Акылбековна.

№205 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қорқыт Ата атын-
дағы Қызылорда университетінің № 6 оқу 
ғимараты, Ы.Жахаев көшесi, № 75.

телефон: 8(7242) 40-05-12

төраға - Смаилова Жулдыз Жолдасовна
төраға орынбасары - Баймбетов Жол-

дас Асылбекович
Хатшы - Арықбаева Құралай Қой-

шыбайқызы.
комиссия мүшелері: Төребаева 

Салтанат Мұратбекқызы, Әбітаева Ұлбол-
сын Әбдіқаппарқызы, Болатбекова Шарофат 
Ибрагимқызы, Райсова Акнур Кайратовна.

№206 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «Жанәбіл 
Нұрманов атындағы №198 орта мектебі» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесі, 
Ғ.Мұратбаев көшесi, № 11.

телефон: 8(7242) 40-05-14

төраға - Зарипова Гулжахан Нагашы-
баевна

төраға орынбасары -  Байменова 
Салтанат Толыбековна

Хатшы - Назаркулова Акмарал Есетовна.
комиссия мүшелері: Есмамбетова Жа-

нат Багиддулаевна, Ералиева Шырын Шо-
раевна, Аскар Айгерім Аскарқызы, Назар-
құлова Ләззат Мирханқызы, Асқаров Та лап 
Панабекұлы, Оспанкулов Нурлан Оразбекович.

№207 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: «Қызылорда облы-

сының білім басқармасының Смағұл 
Ысқақов атындағы Қызылорда құрылыс және 
бизнес колледжі» коммуналдық мемлекеттік 
қазыналық кәсіпорны, Абай даңғылы № 35.

телефон: 8(7242) 40-05-24

төраға - Досмаханова Алия Аман гелдиевна
төраға орынбасары - Тапашева 

Жазира Алмасбаевна
Хатшы - Нагиева Роза Кудайбергеновна.
комиссия мүшелері: Романкулов 

Алибек Советович, Кәрібаева Гүлнұр 
Мырза ғалиқызы, Азимкулова Алтынай 
Амир куловна, Жанибекова Гулжан Таскин-
бековна, Сейітхан Айған Жанділдақызы, 
Аппазова Гульжахан Талаповна.

208 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының «№7 арнайы тү-
зету мектеп-интернаты» коммуналдық мем-
лекеттік мекемесі, Ж.Баһадүр көшесi, № 8а.

телефон: 8(7242) 40-05-30

төраға - Жуматова Перизат Алмашовна
төраға орынбасары - Омаров Талант 

Мустафаевич
Хатшы - Прмаганбетова Мейрамкуль 

Уалихановна.
комиссия мүшелері: Илиясова Жай-

даркул Икрамовна, Егізбаева Сандуғаш 
Нұр лыбекқызы, Жарасбаев Азамат Сакта-
ганович, Фазилат Жұлдызай Фазилатқызы, 
Адилова Жұлдыз Серікболатқызы, 
Нұрылдаев Еркебұлан Әлібекұлы.

№209 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қорқыт Ата атын-
дағы Қызылорда университетінің №9 оқу 
ғимараты, А.Иманов көшесi, № 60.

телефон: 8(7242) 40-05-61

төраға - Мурзабеков Мейрамбек Каз-
бекович

төраға орынбасары - Косанов Самал-
бек Уразбаевич

Хатшы - Кулимбетова Катира Кул-
махановна.

комиссия мүшелері: Назарова 
Анар Орынбекқызы, Балгабаева Сауле 
Есеналиевна, Нажен Сұлтан Бахыт керей-
ұлы, Мурзабеков Мирамбек Махмутович.

№210 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының денсаулық сақтау басқармасының 
«Көп бейінді облыстық ауруханасы» 
шаруашылық жүргізу құқығындағы 
коммуналдық мемлекеттік кәсіпорны, 
Назарбаев даңғылы, № 72.

телефон: 8(7242) 40-05-54

төраға - Абдрахманов Нурбек Ербо латович
төраға орынбасары - Шәріпова 

Гүлжан Өмірбекқызы
Хатшы - Нугманова Гульмира Прна-

заровна.
комиссия мүшелері: Серік Ләззат 

Серікқызы, Нуралиев Галамат Серикович.

№211 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «Абылай 
хан атындағы №140 қазақ орта мектебі» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесі, Абай 
даңғылы, № 56.

телефон: 8(7242) 40-05-17

төраға - Ахметова Гульмира Перне бековна
төраға орынбасары - Токтамуратова 

Манар Жарбосыновна
Хатшы - Тилеуова Айгуль.
комиссия мүшелері: Анафияева 

Динара Тимуровна, Жақсылық Бақытжан 
Сапарғалиұлы, Жолмаганбетова Толкын 

Муратбековна, Клишбаева Гульнар 
Тулегеновна, Маманов Жаркын Куаныш-
бекович, Найманбаева Гульнар Ертаевна.

№212 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «І.Қа-
былов атындағы №12 ақпараттық техно-
логия мектеп-лицейі (IT-мектеп-лицейі)» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесі, 
А.Иманов көшесі, № 108а.

телефон: 8(7242) 40-04-92

төраға – Асанова Нұргүл Балғабайқызы
төраға орынбасары - Досов Куаныш 

Мирамбекович
Хатшы - Раманова Жаудир Балгабаевна.
комиссия мүшелері: Медеуова 

Айнур Жалгасовна, Өмірзақ Нұржан 
Бектібайұлы, Тойхожа Мейірхан Маратұлы, 
Арыстанбеков Ержігіт Жәнібекұлы, Жил-
кибаев Данияр Кобланович, Насрадин 
Сымбат Серікқызы.

№213 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «Ж.Нұр-
сейітов атындағы №233 орта мектебі» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесі, 
А.Иманов көшесi, № 108.

телефон: 8(7242) 40-04-36

төраға – Кемалова Гулжазира Жаре ковна
төраға орынбасары - Ерғали Нұрбек 

Ерболатұлы
Хатшы - Матаева Гүлмира Тиыш-

тыбайқызы.
комиссия мүшелері: Рүстембекова 

Айжан Ғабдоллақызы, Қалыбекова Свет-
лана Нағашбекқызы, Рахметова Назерке 
Мусаевна, Бибулатова Айгуль Турехановна, 
Тулеуов Нурхан Нурадинович, Кайракбаев 
Нурлыбек Нурлыбаевич.

№215 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «М.Шоқай 
атындағы №187 ақпараттық технология 
мектеп-лицейі (IT-мектеп-лицейі)» ком-
муналдық мемлекеттік мекемесі, М.Шоқай 
көшесi, № 147.

телефон: 8(7242) 40-04-25

төраға - Баймбетов Улыкпан Мыл-
тыкбаевич,

төраға орынбасары - Калиев Нурлан 
Оринбаевич

Хатшы - Нысанова Нургуль Куаны шевна.
комиссия мүшелері: Дуйсеманов 

Мурат Ташкенбаевич, Мамырова Анар 
Мұхтарқызы, Қуандық Ардақ Қанибекқызы, 
Бөлеген Гүлжайна Оразбайқызы, Анесов 
Серик Сактапбергенович, Төлебай Ғалия 
Еркінқызы.

№216 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: «Қызылорда облы-
сының жұмыспен қамтуды үйлестіру 
және әлеуметтік бағдарламалар басқар-
масының «№1 Қызылорда арнаулы әлеу-
меттік қызметтер көрсету орталығы» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесі, 
Ғ.Мұратбаев көшесi, ғимарат № 60.

телефон: 8(7242) 40-04-23

төраға - Аккалиев Азиз Жазыкбаевич
төраға орынбасары – Ердібек Шерхан 

Кеңесұлы
Хатшы - Баймырзаева Айгуль Жаке новна.
комиссия мүшелері: Сермахан Ақма рал 

Сермаханқызы, Мәжинов Абай Сейілханұлы.

№217 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша бөлімінің «Көмекбай 
Қаракөзов атындағы №235 орта мектебі» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесі, 
Ғ.Мұратбаев көшесі № 47.

телефон: 8(7242) 40-04-18

төраға - Жадиева Роза Тагибергеновна,
төраға орынбасары - Сердалиева 

Алма Матыгуловна
Хатшы - Утегенова Роза Касымовна.
комиссия мүшелері: Каратаева Шынар 

Казбековна, Нұртаева Әсем Мұратқызы, 
Икиматжан Назерке Икиматжанқызы, 
Ерғалиева Мұхаббат Даниярқызы, Кау-
жанов Нұрхан Тілеужанұлы, Сейдуллаева 
Мирамкуль Серикбаевна.

№218 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «№7 
мектеп-лицейі» коммуналдық мемлекеттік 
мекемесі, Ғ.Мұратбаев көшесі, № 78.

телефон: 8(7242) 40-04-17

төраға – Жавзмагина Гулжан Тыным баевна
төраға орынбасары - Дуйсенбаев 

Нуржан Батырбекович
Хатшы - Дусбаева Нуржамал Пирна-

заровна.
комиссия мүшелері: Рахменова 

Жайна Шахарбековна, Кайыкбаева 
Жадра Жумадиловна, Абдикаримова Роза 
Амиевна, Жылыбаев Мунажат Сара-
динович, Барахатова Бота Болатбекқызы, 
Оразымбетова Ғалия Ризабекқызы.

№219 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің 
«Көмекбай Қаракөзов атындағы №235 
орта мектебі» коммуналдық мемлекеттік 
мекемесі, Ғ.Мұратбаев көшесі № 47.

телефон: 8(7242) 40-04-09

төраға - Сейділдаев Нұрсұлтан Серік-
байұлы

төраға орынбасары - Молдабеков 
Мырзағали Ізбасарұлы

Хатшы -Үсенова Феруза Өсерқызы.
комиссия мүшелері: Кенжеев Сай ран-

бек Тилекжанович, Әбдіқалықова Дина ра 
Әшірболатқызы, Жолдыбаева Гаухар Сей  дул-
лаевна, Құндызбаева Саягүл Сан жарқызы.

№220 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: «Қызылорда облы-
сының денсаулық сақтау басқармасының 
«Қызылорда облыстық жұқпалы аурулар 
ауруханасы» шаруашылық жүргізу 
құқығындағы коммуналдық мемлекеттік 
кәсіпорны, Ғ.Мүсiрепов көшесi, № 75.

телефон: 8(7242) 40-04-08

төраға – Медетбаев Адилбай Каниевич
төраға орынбасары - Калымбетова 

Шолпан Абдижамитовна
Хатшы - Миркенова Шынар Ануар-

бековна.
комиссия мүшелері: Бутабекова Май ра 

Айтбаевна, Бақытбек Ақнұр Бақыт бекқызы.

№221 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «№189 орта 
мектебі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі, 
Белкөл кентi, «Жаңа» шағын ауданы № 14.

телефон: 8(7242) 40-03-18

төраға – Корганова Кадиша Мамайовна
төраға орынбасары - Шайхиева 

Тамара Абатовна
Хатшы - Қалдыбаева Айдана Жұма-

бекқызы.
комиссия мүшелері: Жолшораев Мурат-

бек Жакипбекович, Жолмаханов Иса тай 
Тайманович, Тұрақова Жауқазын Алибек-
қызы, Бердимуратов Ерлан Кал бекович, 
Жарылкасынова Айгерим Ербо латкызы, 
Алмурзаева Индира Айтма гамбетовна.

№222 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы сы-
ның білім басқармасының «Мұс тахым Ық-
санов атындағы Қызылорда политехни калық 
колледжі» коммуналдық мемлекеттік қазы-
налық кәсіпорны, Н.Назарбаев даңғылы № 16.

телефон: 8(7242) 40-01-92

төраға - Ертелеуова Анар Кыдырбаевна
төраға орынбасары - Едигеева Мария 

Камитбековна
Хатшы - Шахатов Тойшыбек Барлы-

байұлы.
комиссия мүшелері: Дурманов 

Марат Дербисалиевич, Жорабек Жасұлан 
Қайратұлы, Әзімтай Әсел Темірханқызы, 
Сартай Ерсайын Бақтыбайұлы, Рүстембек 
Дастан Рүстембекұлы, Дузжасарова 
Акмаржан Онгарбековна.

№223 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «Нәлқожа 
Ергешбаев атындағы №172 орта мектебі» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесі, Тас-
бөгет кентi, О.Сейiтпенбетов көшесi, № 29.

телефон: 8(7242) 40-01-98

төраға - Байдилдаева Мария Шына лиевна
төраға орынбасары - Панаев Ардак 

Аббазович
Хатшы - Капанова Эльмира Куанды ковна.
комиссия мүшелері: Бакбердиева 

Бактыгуль Сарсенгабыловна, Қожатаева 
Күлайхан Беркинбайқызы, Орналиев 
Акылбек Куттыкович, Митенова Ақтолқын 
Әбенқызы, Әлмұрат Гүлжамал Әділқызы, 
Аяпова Марзия Калиевна.

№224 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «№176 
орта мектебі» коммуналдық мемлекеттік 
мекемесі, Тасбөгет кентi, Ғ.Мұратбаев 
көшесi, № 29.

телефон: 8(7242) 40-02-84

төраға - Садуова Майра Умирзаковна
төраға орынбасары - Прмаганбетова 

Меруерт Аргинбековна
Хатшы - Жалгасбаев Руслан Ержа нович.
комиссия мүшелері: Убаев Газиз 

Лепесович, Кеңесова Марал Кеңесқызы, 
Өмірзақова Ақзер Маханбетқызы, Мадал-
ханов Нурлан Хусаинович, Қапанова 
Гүлжібек Нәбиқызы, Куандыкова Жанат 
Нурмаганбетовна.

№225 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда қа-
ласы бойынша білім бөлімінің «№11 мек теп-
лицейі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі, 
Тасбөгет кентi, З.Шүкiров көшесi, № 8.

телефон: 8(7242) 40-03-08
төраға - Сулейменова Гульмира Кама ловна

төраға орынбасары - Конкаев Манар-
бек Абдиразакович

Хатшы - Сарсенова Алтынай Тлек тесовна.
комиссия мүшелері: Қалдыбекқызы 

Әйгерім, Туралиева Гульнар Кошкаровна, 
Ермекбаева Айгуль Ибрагимовна, Асар бекова 
Айжан Жанболатқызы, Әбілдаева Гүлзира 
Жәнібекқызы, Әби Назарбек Жұмабекұлы.

№226 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда қаласы 
әкімдігінің «Қызылорда қаласының Тас -
бөгет кенті әкімінің аппараты» комму налдық 
мемлекеттік мекемесі «Сәбира Май қанова 
атындағы мәдениет үйі» коммуналдық 
мемлекеттік қазыналық кәсіп орны, Тасбөгет 
кенті, Ш.Есенов көшесі, № 5.

телефон: 8(7242) 40-03-10

төраға - Жанахметова Толкын Бола товна
төраға орынбасары - Жумагулова 

Акнур Абдуллаевна
Хатшы - Сундетова Захира Ахетовна.
комиссия мүшелері: Ахметов Галым-

бек Ермашович, Жәлімбетова Айжан 
Тағыбергенқызы, Байымбетова Шолпан 
Аппазовна, Абубакирова Дина Жумашовна, 
Султанбек Досмұхаммед Султанбекұлы, 
Кайнабаева Санимкул Умирзаковна.

№227 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «№143 
орта мектебі» коммуналдық мемлекеттік 
мекемесі, Аксуат ауылдық округi, 
Ж.Махамбетов ауылы, Абай көшесi, № 48а.

телефон: 8(7242) 40-03-13

төраға - Төребаев Ғазиз Садақбайұлы
төраға орынбасары - Серікбай Бақыт-

жан Берікболұлы
Хатшы - Абиртаев Талгат Тыныш-

тыкбаевич.
комиссия мүшелері: Баймолдаева 

Жазира Бердибековна, Муханова Лаззат Егиз-
баевна, Айдарбекова Айдана Әбутә ліпқызы, 
Нурмаханова Динара Кайрат бековна. 

№228 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: «Ақжарма мәдениет 
үйі» коммуналдық мемлекеттік қазыналық 
кәсіпорны, Ақжарма ауылдық округi, Бай мұрат 
батыр ауылы, Н.Тасымов көшесi, № 20А.

телефон: 8(7242) 40-03-16

төраға - Баскожаев Елдос Абжаппароич
төраға орынбасары - Батырбекова 

Улмекен Сарсенбаевна
Хатшы - Жилкайдарова Алия Сайд-

хасымовна.
комиссия мүшелері: Әбіл Айнұр 

Кәдірбайқызы, Азнабаева Жаухар Сай-
лауовна, Абишева Жанат Хайруллаевна, 
Баймбетова Айман Аппазовна.

№229 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «№215 
орта мектебі» коммуналдық мемлекеттік 
мекемесі, Ақжарма ауылдық округi, Талды-
арал елдi мекенi, Талдыарал-2 көшесі, № 15.

телефон: 8(7242) 40-03-26

төраға - Кошкарбеков Оркен Орын бекович
төраға орынбасары - Салмурзаев 

Айбек Нурланович
Хатшы - Нуржакипова Жадира Усма новна.
комиссия мүшелері: Сұлтанбек Са-

мат Сламбекұлы, Амандықова Гүлбикен 
Берікбайқызы.

№230 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қазақстан Респуб-
ликасы Денсаулық сақтау министрлігінің 
«Қазақ Республикалық лепрозорийі» 
мемлекеттік мекемесі, Ақжарма ауылдық 
округi, Баймұрат батыр ауылы, Сарыбай 
шатқалы № 2 құрылыс.

телефон: 8(7242) 40-03-29

төраға - Сейталиев Молдагали Акбай-
нашевич

төраға орынбасары - Конырбаева 
Раушан Темирхановна

Хатшы - Ибраева Дина Серикбаевна.
комиссия мүшелері: Прназарова Ай-

герим Бекмуратовна, Малкенова Гульжан 
Мирзаевна.

№231 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: «Қосшыңырау ауыл -
дық округі әкімі аппаратының «Абай мәде-
ниет үйі» мемлекеттік коммуналдық қазы-
налық кәсіпорны, Қосшыңырау ауылдық 
округi, Абай ауылы, Бейбiтшiлiк көшесi, № 12.

телефон: 8(7242) 40-03-30

төраға - Куанышбаева Кенжегуль 
Жагыппаровна

төраға орынбасары - Жусупов Аскар 
Орманбекович

Хатшы - Жасағанбергенова Гулзира 
Әбуқызы.

комиссия мүшелері: Абдибекова Лайла 
Советбековна, Жандарбекова Жанар Муха-
новна, Рахимжанов Алиакбар Абди гап-
парович, Есенгалиев Нурбол Есен галиевич.

№232 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: «Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызыл-
орда қаласы бойынша білім бөлімінің 
«А.Хангелдин атындағы №179 орта мек-
тебі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі, 
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Қарауылтөбе ауылдық округi, А.Иманов 
көшесі құрылыс № 1А.

телефон: 8(7242) 40-03-32

төраға - Садыков Аскар Ануарович
төраға орынбасары - Муслимов Ер-

бол Шамсутович
Хатшы - Омарова Жадыра Серик баевна.
комиссия мүшелері: Тилеубаева Гул-

жан Оразбековна, Байдосова Гульнур 
Кунтугановна, Шуменов Ербол Пранович, 
Тилесова Гульзат Уалибековна.

№233 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «№39 
«Қызылөзек» орта мектебі» коммуналдық мем-
лекеттік мекемесі, Қызылөзек ауылдық ок ругi, 
Қараөзек ауылы, Е.Дәуітбаев көшесi, № 2.

телефон: 8(7242) 40-03-34

төраға - Байжанов Жасулан Махму тович
төраға орынбасары - Иманов Ақыл-

бек Қазыбайұлы
Хатшы - Сыздыкова Гулмира Ермаган-

бетовна.
комиссия мүшелері: Анапияев Асхат 

Алиевич, Қыдырәлиева Гүлсінай Жеңіс-
бекқызы, Жусупбекова Гульшат Сагатовна, 
Аширбеков Мадияр Алтайбекович.

№234 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «№178 
орта мектебі» коммуналдық мемлекеттік 
мекемесі, Талсуат ауылдық округi, Талсуат 
елдi мекенi, А.Құнанбаев көшесi, № 42.

телефон: 8(7242) 40-03-42

төраға - Шадибекова Динарида Есир-
кеповна

төраға орынбасары - Манасыпова 
Зибагуль Рафаэльевна

Хатшы - Нурсейтова Нургуль Жума-
хановна.

комиссия мүшелері: Садыков Рахым-
жан Жанабергенович, Басыргараева Ма-
риямкуль Жусипбековна, Жунисова Жанат 
Молтовна, Нурпейсова Айгул Туле геновна.

№235 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қазақстан Респуб-
ликасы Ішкі істер министрлігі Қылмыстық-
атқару жүйесі комитетінің «ЗК - № 169/1 
мекемесі» республикалық мемлекеттік 
мекемесі, Төле би көшесi, № 136.

телефон: 8(7242) 40-03-49

төраға - Ильясов Каирбек Есентаевич
төраға орынбасары - Досжанов Орнык
Хатшы - Альназаров Айдос Нурта сович.
комиссия мүшелері: Әбдиев Бахыт жан 

Жүргенұлы, Бисекенова Айна Шапаевна.

№236 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «№145 
Бірқазан орта мектебі» коммуналдық 
мемлекеттік мекемесі, Белкөл кенті, Көкжиде 
айырығы, Көкжиде көшесі, № 6 құрылыс.

телефон: 8(7242) 40-03-52

төраға - Тулеуова Карлыгаш Сакта гановна
төраға орынбасары - Карибаев 

Руслан Базарбаевич
Хатшы - Ахметов Габит Муслимович.
комиссия мүшелері: Жумамбетов 

Аскарбек Есказыевич, Альсугуров Нурбол 
Халилуллаевич.

№237 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «№11 мек-
теп-лицейі» коммуналдық мемлекеттік меке-
месі, Тасбөгет кентi, З.Шүкiров көшесi № 8.

телефон: 8(7242) 40-03-56

төраға - Мұратбек Нұрлыбек
төраға орынбасары - Сералиева 

Ардак Махмутовна
Хатшы - Құлтаева Нұрсұлу Қалиқызы.
комиссия мүшелері: Жолдасбай Жан-

гелді Еділұлы, Убаев Нурбек Лепесович, 
Алдадосова Гүлжанат Манатқызы, Ниязова 
Куралай Махангалиевна, Тоқтарбаев Да мир 
Берікболұлы, Тлеулесов Нұрболат Сұлтанұлы.

№238 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: «Қызылорда облы-
сының денсаулық сақтау басқармасының 
«Облыстық фтизиопульмонология орта-
лығы» шаруашылық жүргізу құқығындағы 
коммуналдық мемлекеттік кәсіпорны, 
Тасбөгет кентi, Ш.Есенов көшесi, № 19.

телефон: 8(7242) 40-03-74

төраға - Аккубекова Гульсим Алим баевна
төраға орынбасары - Аярова Гаухар 

Кудайбергеновна
Хатшы - Балымбетова Меруерт Туре ковна.
комиссия мүшелері: Камаров Кай рат 

Мусагарович, Омарова Меруерт Ермековна.

№239 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы сы-
ның білім басқармасының Қызылорда қаласы 
бойынша білім бөлімінің «№128 негізгі мек-
тебі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі, 
Қызылөзек ауылдық округi, Қараөзек стансасы, 
Қараөзек бекеті -1 көшесі, ғимарат № 3.

телефон: 8(7242) 40-03-80
төраға - Мустафаев Бекжан Біртайұлы
төраға орынбасары - Досанов Кур-

мангазы Абдылкадырович
Хатшы - Қасан Руслан Мәлікұлы.
комиссия мүшелері: Аманжолова 

Лаззат Смагуловна, Жүсіпбек Ақмарал 
Әділбекқызы.

№240 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «№175 
негізгі мектебі» коммуналдық мемлекеттік 
мекемесі, Кызылөзек ауылдық округi, 
Айнакөл ауылы, Айнакөл-1 көшесі, № 13.

телефон: 8(7242) 40-03-85

төраға - Алпысбаева Шолпан Алияс-
каровна

төраға орынбасары - Аханова Сагы-
ныш Серикболовна

Хатшы - Орынбаева Куанышкул Жал-
гасбековна.

комиссия мүшелері: Кіребаева Майра 
Шәріпқызы, Макенова Үлбазар Сүнаковна.

№242 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының денсаулық сақтау басқармасының 
«Қызылорда облыстық психикалық ден-
саулық орталығы» шаруашылық жүргізу 
құқығындағы коммуналдық мемлекеттік 
кәсіпорны, З.Шүкiров көшесi, № 52.

телефон: 8(7242) 40-03-91

төраға - Сейлханова Гулаим Шари повна
төраға орынбасары - Асанова Баян 

Казыбаевна
Хатшы - Маханбетжанова Акмарал 

Абитаевна.
комиссия мүшелері: Темирболатова 

Зульфия Ахматовна, Есмаханова Жанагуль 
Алибаевна.

№243 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «Абай 
атындағы үш тілде оқытатын дарынды 
балаларға арналған мамандандырылған 
сыныптары бар мектеп» коммуналдық 
мемлекеттік мекемесі, «Сәулет» шағын 
ауданы, Түркiстан көшесi, № 54.

телефон: 8(7242) 40-03-95

төраға - Таубаев Нурлан Зауирбекович
төраға орынбасары - Каламбаев 

Асыл хан Нурдильдаевич
Хатшы - Мырзабекова Жансая Болат-

бекқызы.
комиссия мүшелері: Агинов Умир-

жан Жакенович, Карабекова Алма Мыл-
тыкбаевна, Жүсіпов Әділет Болат байұлы, 
Газизова Айдана Газизовна, Нағашыбек 
Әлфия Жандосқызы, Садвакасова Баглан 
Калдановна.

№244 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: «ҚуатАмлонМұнай» 
бiрлескен кәсiпорын» жауапкершілігі шек-
теулі серіктестігінің кенiш орталығы.

телефон: 8(7242) 23-56-00

төраға - Қалжанов Халит Насыра динович
төраға орынбасары - Өтеген Ескендір 

Әнесұлы
Хатшы - Ажмолдаева Гулназ Сахитжановна.
комиссия мүшелері: Джаппаров Батыр-

хан Нургалиевич, Абдраманов Ербол Балта-
баевич, Садыкова Инкар Сембаевна, Қаз-
таев Жандос Асылбекұлы, Айтекеев Жомарт 
Калдарович, Атакаев Дархан Саипбекович.

№245 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: «СНПС-Ай Дан 
Мұнай» акционерлiк қоғамының кенiш 
орталығы.

телефон: 8(7242) 40-04-02

төраға - Қуанышбай Нұржан Әсіл ханұлы
төраға орынбасары - Тоғысов Айтбай 

Сайлаубайұлы
Хатшы - Жахаев Акылбек Кожа бекович. 
комиссия мүшелері: Калиев Баг лан 

Аманбекович, Толыбек Әлібек Асыл бекұлы, 
Орынбаев Мақсат Нұрланұлы, Амантаев 
Азамат Нарикбаевич, Рүстем Дастан 
Ерғалиұлы, Молдабаев Бекбол Марсбекұлы.

№246 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: «Қазгермұнай» 
бiрiк кен кәсiпорны» жауапкершілігі шек-
теулі серіктестігінің кенiш орталығы.

телефон: 8(7242) 40-04-27

төраға - Искакова Алтынхан Орын-
шаиховна

төраға орынбасары - Кайракбаева 
Айнур Кабылхановна

Хатшы - Адилов Болат Сериккалиевич. 
комиссия мүшелері: Жармухамедов 

Алжан Серикович, Оразбахов Айбек Қал-
данұлы, Сапарғалиұлы Жарқын, Әмірбек 
Гүлназ Айнабекқызы, Манасипова Нұр сания 
Нұрланқызы, Сәду Мағжан Жанасұлы.

№247 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: «Петро Қазақстан 
Кумколь Ресорсиз» акционерлiк қоғамы № 
1 Құмкөл кенiші орталығы.

телефон: 8(7242) 27-68-68(ішкі 83-90)

төраға - Агымбаева Патима Мунайт-
басовна

төраға орынбасары - Қожас Жанар 
Жалғасқызы

Хатшы - Медетбаев Батырбек Райсович. 
комиссия мүшелері: Жумахметов 

Женис Насрадинулы, Жасекенов Есей 
Набиевич, Туркумбаев Ерлан Буребаевич, 
Жакенов Ерлан Бахитович, Ордабек Нұрлан 
Ордабекұлы, Ашимов Максат Махмудович.

№248 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: «Петро Қазақстан 
Кумколь Ресорсиз» акционерлiк қоғамы № 
2 «Арысқұм» кенiшi орталығы.

телефон: 8(7242) 29-86-22

төраға - Сұлтанбек Қуантқан Төлеген ұлы
төраға орынбасары - Ибадуллаев 

Муратбек Асанович
Хатшы - Калдыбаев Ербол Келисович. 
комиссия мүшелері: Надирбаев 

Аманбек Сайлауович, Омарова Камиля 
Өтепбергенқызы, Сайфулла Сакен 
Берікұлы, Шерниязова Акмарал Айжа-
рыковна, Маханов Серикбай Рахимович, 
Жусупов Марат Куанышович.

№249 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «Жам-
был атындағы №120 орта мектебі» ком-
му налдық мемлекеттік мекемесі, М.Қар-
жаубаев көшесi, № 20.

телефон: 8(7242) 40-04-31

төраға - Туреханова Гулбану Ашир бековна
төраға орынбасары - Жанузакова 

Айсулу Ануарбековна,
Хатшы - Базарбаева Сандугаш Кудай-

бергеновна. 
комиссия мүшелері: Болатбекова 

Анар Хансултановна, Жумахметова 
Гаухар Молдахметовна, Байгабылова 
Дина Болатовна, Әзілхан Дәулет Ғабит-
ұлы, Якияева Элмира Файзуллақызы, 
Шайжанова Акмарал Мухтаровна.

№250 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «Серәлі 
Лапин атындағы №261 орта мектебі» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесі, «Әбу 
Насыр Әл-Фараби» шағын ауданы, Әбу 
Насыр Әл-Фараби көшесi, құрылыс № 2.

телефон: 8(7242) 40-04-32

төраға - Оразбаев Болат Шенгелбаевич
төраға орынбасары - Асанбаев Марат 

Султанович
Хатшы - Әлнабиева Жаңагүл Серік қызы. 
комиссия мүшелері: Егембаева Лиза 

Даулетовна, Жулмурзаева Жанар Сабы ровна, 
Нуржауова Эльвира Жумабековна, Аяғанова 
Дана Әзижанқызы, Әубәкір Жұлдызай 
Оңалайқызы, Жарауова Индира Мухтаровна.

№251 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «А.Бай-
тұрсынов атындағы №211 орта мектебі» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесі, 
«Мерей» шағын ауданы, № 20Б ғимарат.

телефон: 8(7242) 40-04-42

төраға - Налибаева Бинара Есен бековна
төраға орынбасары - Тулегенова 

Биби гуль Пирназаровна
Хатшы - Утембаева Жулдызай Мирам-

бековна.
комиссия мүшелері: Қарабалаева 

Қарлығаш Тұрсынбайқызы, Дайрабаев 
Наби булла Асетович, Семеникина 
Мария Райнгольдовна, Омарова Динара 
Талиповна, Жұбанова Арайлым Нұрлан-
қызы, Еспенбетова Загира Нагметуллаевна.

№252 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызыл-
ор да қаласы бойынша білім бөлімінің 
«Б.Шалғынбаев атындағы №217 ақпа рат-
тық технология мектеп-лицейі (IT-мектеп-
лицейі)» коммуналдық мемлекеттік мекемесі, 
Қорқыт Ата көшесi, ғимарат № 113.

телефон: 8(7242) 40-04-50

төраға - Таженова Анар Бисенбаевна
төраға орынбасары -  Есимова 

Эльмира Искендировна
Хатшы -  Әбуова Жанар Мұратайқызы. 
комиссия мүшелері: Баймаханова 

Салтанат Алпысовна, Кенбаева Гулмира 
Мырзагалиевна, Нағым Тұрар Ерікұлы, 
Нұрланов Жеңісбек Нұрланұлы.

№253 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қорқыт ата атын дағы 
Қызылорда университетінің №5 оқу ғима-
раты, Н. Назарбаев даңғылы, құрылыс № 15.

телефон: 8(7242) 40-04-56
төраға - Жолаева Лаула Мухтаровна
төраға орынбасары -  Абдікамал Мөл-

дір Жүсіпқызы
Хатшы -  Айдарбаева Жанна Файзрах-

мановна. 
комиссия мүшелері: Балтабайқызы 

Гүлсара, Едилбаев Нуржан Баскосканович, 
Жумамуратова Назира Кенесбергеновна, 
Досмаханова Айгуль Асылбековна.

№254 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: «Қызылжарма 

мәде  ниет үйі» мемлекеттік коммуналдық 
қазыналық кәсіпорны, Қызылжарма ауыл-
дық округi, Ә.Әубәкіров көшесі, № 25.

телефон: 8(7242) 40-04-63

төраға - Төлегенова Гүлнұр
төраға орынбасары -  Кожабеков 

Рустембек Айтжанбекович
Хатшы -  Искакова Жанат Айбатыровна. 
комиссия мүшелері: Бекболатқызы 

Айым, Карабалаева Жадыра Серикбаевна, 
Прим бетова Сырга Аккалиевна, Кожам бетова 
Гулназ Амантаевна, Сүлейменов Әбіл азиз Да-
ниярұлы, Досымбет Батыржан Бақыт бекұлы.

№255 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының денсаулық сақтау басқармасының 
«№5 қалалық емханасы» шаруашылық жүр-
гізу құқығындағы коммуналдық мем лекеттік 
кәсіпорны, Б.Момышұлы көшесi, № 49а.

телефон: 8(7242) 40-04-61

төраға - Амишаева Айгуль Шынте мировна
төраға орынбасары -  Кульдеева Асем 

Муратбековна
Хатшы -  Омарова Айымгүл Шәкенқызы. 
комиссия мүшелері: Аманжолова 

Нургуль Журсынбаевна, Ескараева 
Эльмира Галимжановна, Иманжанова Лола 
Гафуровна, Қылышбайұлы Айдос.

№256 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «Серәлі 
Лапин атындағы №261 орта мектебі» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесі, «Әбу 
Насыр Әл-Фараби» шағын ауданы, Әбу 
Насыр Әл-Фараби көшесi, құрылыс № 2.

телефон: 8(7242) 40-04-75

төраға - Абдрахманова Карлыгаш Куановна
төраға орынбасары – Омарова Жанна 

Шәкірқызы
Хатшы - Орынбасарова Ақбота Дәу летқызы. 
комиссия мүшелері: Раимбеков Нур-

султан Абилайханович, Ақылбек Дана 
Ақылбекқызы, Байтынова Ляйла Ізма-
ғамбетқызы, Нурпеисова Клара Умир-
заковна, Әбілмажинов Фархад Бахытұлы, 
Кулмашова Кулжан Тыны бековна.

№257 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің 
«Нұрбесік» балабақшасы коммуналдық 
мемлекеттік қазыналық кәсіпорны, 
С.Мұқанов көшесі, ғимарат № 110г.

телефон: 8(7242) 40-04-81

төраға - Тулекова Лиза Ержановна
төраға орынбасары -  Бергенбекова 

Перизат Бимаганбетовна
Хатшы -  Жангирова Венера Тыны совна. 
комиссия мүшелері: Сыздыкова 

Акмарал Маратовна, Қаюпова Айжан 
Мұхамедәліқызы, Маделханова Куралай 
Тулеубаевна, Әбдірахым Мұхамедәли 
Жұмағұлұлы, Кошманов Заур Максутович, 
Садуакасов Мирамбек Сагимбаевич.

№258 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «Темірбек 
Жүргенов атындағы №136 мектеп-лицейі» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесі, 
«Ақмешiт» шағын ауданы, құрылыс № 35.

телефон: 8(7242) 40-04-95

төраға - Жумабекова Калдыгул Утеновна
төраға орынбасары - Пернебай 

Гаухар Ниятқызы
Хатшы - Сүлеймен Арайлы Жақып-

бекқызы. 
комиссия мүшелері: Ахметов Жасұлан 

Қақарманұлы, Басқынбаев Жансұлтан 
Есенғалиұлы, Серікбай Асхат Талғатұлы, 
Куанышова Марина Сексенбаевна.

№259 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: «Қызылорда ашық 
университеті» білім мекемесі, Ғ. Мұратбаев 
көшесi, № 43.

телефон: 8(7242) 40-04-86

төраға - Еримбетов Коктем Акары сович
төраға орынбасары - Бекенова Айнур 

Ерталаповна
Хатшы - Кенжеев Ержан Султан бекович. 
комиссия мүшелері: Шотаева Баян 

Жунисбековна, Омарова Акмарал Хами-
товна, Қаймақбаева Гүлнұр Тұрымбетқызы, 
Ахметова Клара Нуртугановна, Жақсылық 
Бақытбек Жарқынбекұлы, Яхияева Дидар 
Қожахметқызы.

№260 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «Тәкей 
Есетов атындағы №264 мектеп-лицейі» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесі, 
С.Бейбарыс көшесi, ғимарат № 5.

телефон: 8(7242) 40-04-90

төраға - Жекенов Бекболат Тыным бекұлы
төраға орынбасары -  Қайрақбайұлы 

Нұрсұлтан
Хатшы -  Жүгінісова Қаракөз Темірқұл қызы. 
комиссия мүшелері: Ералина Жар кын 

Мухитовна, Асылбеков Бексұлтан Асыл-
бекұлы, Алданова Гульдана Нур газиевна, 
Жауынтаева Дариға Батыр жанқызы.

№261 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «№257 
орта мектебі» коммуналдық мемлекеттік 
мекемесі, Тасбөгет кентi, Ә.Сапарбаев 
көшесi, ғимарат № 42.

телефон: 8(7242) 40-04-99

төраға - Мәмбетова Асылай Перне байқызы
төраға орынбасары -  Жунисова Дина 

Талгатовна
Хатшы - Мансурова Айгуль Хайбрах-

мановна. 
комиссия мүшелері: Ералиева 

Эльмира Орынбасаровна, Мекебаева 
Шах ризада Нурмановна, Есекеева Кам-
шат Жанбырбековна, Ахмет Несібелі Бах-
тиярқызы, Нурадинов Жарасхан Бибутович, 
Шанбаева Багдагуль Умирзаковна.

№262 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің 
«Ы.Алтынсарин атындағы №10 мектеп-
лицейі» коммуналдық мемлекеттік меке-
месі, Т. Камалов көшесi, ғимарат № 39а.

телефон: 8(7242) 40-05-05

төраға - Байшораев Нурлан Токта мысович
төраға орынбасары - Туралбаева 

Салтанат Турсынбаевна
Хатшы - Маханбетәлі Назерке Бақыт-

бекқызы. 
комиссия мүшелері: Киргабакова 

Нур  гуль Кенесбаевна, Абдикалиева Асия 
Бердибековна, Есжанова Фариза Тур сын-
бековна, Мендияров Нурлан Урунбаевич.

№263 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «Әли 
Мүсілімов атындағы №101 мектеп-лицейі» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесі, 
Н.Назарбаев даңғылы, ғимарат № 60.

телефон: 8(7242) 40-05-07

төраға -  Боданов Ерлан Тенизбаевич
төраға орынбасары -  Оспанова Дина 

Әуезханқызы
Хатшы -  Едигеева Гульнур Жумановна. 
комиссия мүшелері: Төлемісов 

Дүзелбек Маратбекұлы, Куздибаева Шолпан 
Алтыбаевна, Нұржан Ақтөре Маратұлы, 
Әлжанова Әйгерім Зейнұллақызы, Ере-
жепов Нурдос Оскеленович, Бектібаева 
Гүлмира Камалбекқызы.

№264 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «Тәкей 
Есетов атындағы №264 мектеп-лицейі» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесі, 
С.Бейбарыс көшесi, ғимарат № 5.

телефон: 8(7242) 40-05-15

төраға - Тумурзаев Бек Султанбекович
төраға орынбасары - Кызылбаева 

Сал танат Хамитовна
Хатшы - Кенжеева Салтанат Куаны шевна. 
комиссия мүшелері: Молдиярова 

Айзат Капбаровна, Қангелді Әйгерім Ал-
тынбекқызы, Әшірбек Нұрбек Нұрланұлы, 
Мирамбек Салтанат, Мутанова Айман 
Байтилеуовна, Сұлтанов Жандос Саматұлы.

№265 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «№268 мек-
теп-лицейі» коммуналдық мемлекеттік ме-
кемесі, Ақсуат ауылдық округi, Ж.Махам бетов 
ауылы, Б.Жөнбаев көшесi, құрылыс № 49.

телефон: 8(7242) 40-05-18

төраға - Абильдаев Мейрамбек Ток-
мырзаевич

төраға орынбасары - Нұрабаев 
Әуезхан Әлімханұлы

Хатшы - Сейпулова Алия Ибраевна. 
комиссия мүшелері: Исламбекова 

Назым Табиғатқызы, Есенгелдиев Қай-
рат Мергентайұлы, Утетлеуова Акса-
мал Кенжемуратовна, Идирисова 
Марта Батырхановна, Әбдиева Гүлвира 
Зарлыққызы, Кубенова Асель Сериковна.

№266 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: «Қазақстан Респуб-
ликасының Ұлттық Ұланы №5547 әскери 
бөлімі» республикалық мемлекеттік 
мекемесі, Қызылжарма ауылдық округi, 
Р.Батырбаев көшесi, № 5.

телефон: 8(7242) 40-05-19

төраға - Караманов Берик Азаматович
төраға орынбасары - Беханова Дил-

ноза Шерикбаевна
Хатшы - Берікұлы Жақсылық. 
комиссия мүшелері: Жүсіпназар 

Фатыма Жүсіпназарқызы, Шаринова Тур-
сынай Сабыровна.

№344 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: «Қызылорда облы-
сының жұмыспен қамтуды үйлестіру және 
әлеуметтік бағдарламалар басқармасының 
«Мүгедектігі бар адамдарға арналған оңалту 
орталығы» коммуналдық мем лекеттік 
мекемесі, Талсуат ауылдық округi, Талсуат 
ауылы, Орынбор көшесi, ғимарат № 3.
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телефон: 8(7242) 40-05-51

төраға - Тлеуова Манат Бектемировна
төраға орынбасары - Усенбаева Зоя 

Сарсенбаевна
Хатшы - Нұрмағанбетова Жазира 

Әділбекқызы. 
комиссия мүшелері: Қойшыбай Ра-

хым жан Амангелдіұлы, Балманова Аида 
Ыкласовна.

№345 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының денсаулық сақтау басқармасының 
«Облыстық перинаталдық орталығы» 
шаруашылық жүргізу құқығындағы 
коммуналдық мемлекеттік кәсіпорны, 
С.Бейбарыс көшесi ғимарат № 12.

телефон: 8(7242) 40-05-55

төраға - Жаканова Сауле Саменовна
төраға орынбасары - Жанбаева Айнур 

Сарсеновна
Хатшы - Бегимбаева Куралай Жале ловна. 
комиссия мүшелері: Абилова Шинар 

Мергенбаевна, Утешкалиева Жанар 
Толеухановна.

№346 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «Ер 
төстік» бөбекжай-бақшасы» коммуналдық 
мемлекеттік қазыналық кәсіпорны, «Әбу 
Насыр Әл-Фараби» шағын ауданы, Әбу 
Насыр Әл Фараби көшесі, құрылыс № 224.

телефон: 8(7242) 40-05-74

төраға - Абуова Сагыныш Умир сериковна
төраға орынбасары - Айтбаева 

Ақниет Рүстемқызы
Хатшы - Суюбаева Айнур Унгаровна. 
комиссия мүшелері: Аманшейтова 

Акгул Аралбаевна, Амангелді Мейрімгүл 
Батырбекқызы, Әли Бекзат Асылбекұлы, 
Жарасбаева Ақжібек Есенбайқызы, Жумаев 
Кайржан Закарияевич, Тұрсынбетов Талғат 
Қалықбергенұлы.

№347 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «Байұзақ 
Ермекбаев атындағы №271 орта мектебі» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесі, 
«Қорқыт Ата» шағын ауданы, Ш. Қалдаяқов 
көшесі, құрылыс № 10а.

телефон: 8(7242) 40-05-62

төраға - Абдраймов Данабек Жаксы-
лыкович

төраға орынбасары -  Жаканова Гул-
наз Кожабековна

Хатшы - Бахманова Гүлдана Сабыр-
динқызы. 

комиссия мүшелері: Рахметова Гуль-
зат Тулегеновна, Тусмаганбетова Нурипа 
Калдыбековна, Қалмағанбетова Құндызай 
Асылбекқызы, Абдиканиев Батырбек 
Егизбаевич, Жабиева Лаззат Тулегеновна, 
Есхожаев Гулназ Иманжу сиповна.

№348 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «Сыр бөбегі» 
бөбекжай-бақшасы» коммуналдық мемле-
кеттік қазыналық кәсіпорны, «Саяхат» шағын 
ауданы А.Айдосов көшесi, құрылыс № 34.

телефон: 8(7242) 40-05-58

төраға – Чинходжаева Нуркайым 
Абдильвахабовна

төраға орынбасары -  Турымбетова 
Актолгай Алибековна

Хатшы -  Кадирова Нурсулу Бериковна. 
комиссия мүшелері: Исаева Бота коз 

Алтынбековна, Кисикова Нур гул Жана-
бековна, Мырзагалиева Назерке Кайсаркызы, 
Әнуарова Әдемі Қалды бекқызы.

№349 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің 
«Б.Момынбаев атындағы №278 ақпараттық 
технология мектеп-лицейі (IT-мектеп-
лицейі)» коммуналдық мемлекеттік 
мекемесі, Есім хан көшесі, құрылыс № 19б.

телефон: 8(7242) 40-05-82

төраға - Нұртаев Нұрлан Жұмабекұлы
төраға орынбасары - Зайнуов Жас-

ұлан Камаұлы
Хатшы - Тыманбаева Орал Дастен бековна. 
комиссия мүшелері: Жумалиева Гуль-

мира Олжабаевна, Байгисинова Мол дир 
Булатбековна, Алиева Гулмира Бигел диновна, 
Нұрмаханов Нұрбек Алда бергенұлы, 
Жалмағанбетова Айдана Мейрам бекқызы, 
Утешова Майгуль Альмагамбетовна.

№351 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының денсаулық сақтау басқармасының 
«Көп бейінді облыстық балалар ауру ханасы» 
шаруашылық жүргізу құқы ғындағы ком-
муналдық мемлекеттік кәсіп орны, Тасбөгет 
кентi, Амангелдi көшесi, құрылыс № 5г.

телефон: 8(7242) 40-03-55

төраға - Байжанова Раушан Мухам-
беткалиевна

төраға орынбасары -  Алмурзаева 
Забираш Халмурзаевна

Хатшы - Ақтаева Назира Тасболатқызы. 
комиссия мүшелері: Нургалиев 

Нурбек Нуртаевич, Жидебаев Айдос 
Күмісбекұлы.

№352 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «Бегім 
Ана» бөбекжай-бақшасы» коммуналдық 
мемлекеттік қазыналық кәсіпорны, 
Б.Баймаханов көшесi, құрылыс № 39.

телефон: 8(7242) 40-03-82

төраға - Муханбеткалиева Жанат
төраға орынбасары - Молдашева 

Орынша Шаркатқызы
Хатшы - Нурсейтова Санимкул 

Жаксыбаевна. 
комиссия мүшелері: Тажиева Сал-

танат Балхашқызы, Нурумбетова Бал-
нур Бауыржановна, Жүсіпова Ардақ 
Сыдыққызы, Баймаханова Гүлдана Қуан-
дыққызы, Калиев Нурбек Серикбаевич, 
Садуакасова Асел Рсаевна.

№353 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «Абай 
атындағы үш тілде оқытатын дарынды 
балаларға арналған мамандандырылған 
сыныптары бар мектеп» коммуналдық 
мемлекеттік мекемесі, «Сәулет» шағын 
ауданы, Түркiстан көшесi, № 54.

телефон: 8(7242) 40-03-84

төраға - Уткелбаева Айгуль Алтын бековна
төраға орынбасары - Сейтов Женис-

бек Есенбекович
Хатшы - Жақсылық Жансая Серікбол қызы. 
комиссия мүшелері: Жамансариева 

Алия Дауровна, Ибрашева Салтанат 
Шарип баевна, Абдраманова Айман Бекбо-
латовна, Жармаханова Динара Марал-
хановна, Қонысбек Ләззат Бауыржанқызы, 
Алиаскарова Гульнур Бакбергеновна.

№354 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «Б.Мо-
мынбаев атындағы №278 ақпараттық 
технология мектеп-лицейі (IT-мектеп-
лицейі)» коммуналдық мемлекеттік меке-
месі, Есім хан көшесі, құрылыс № 19б.

телефон: 8(7242) 40-03-89

төраға - Азатбаева Эльмира Кеделбаевна
төраға орынбасары - Сартова Гуль-

мира Абдибековна
Хатшы - Каукаева Гулнар Амирбековна. 
комиссия мүшелері: Алдаонғаров 

Амангелді Алдаоңғарұлы, Доскалиева 
Гулзат Кожамуратовна, Омарова Айман 
Сарсенбаевна, Салмырза Гүлназ Жан-
болатқызы, Жұман Айда Қайратқали қызы, 
Кыдырманова Меруерт Ержановна.

№355 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы сының 
білім басқармасының Қызылорда қаласы 
бойынша білім бөлімінің «І. Қабылов атындағы 
№12 ақпараттық технология мек теп-лицейі 
(IT-мектеп-лицейі)» комму налдық мемлекеттік 
мекемесі, А.Иманов көшесі, № 108а.

телефон: 8(7242) 40-03-90

төраға - Түлкібаева Жадра Садыққызы
төраға орынбасары - Ибадуллаева 

Мейрамгуль Агзамовна
Хатшы - Амангелді Айгүл Алмабекқызы. 
комиссия мүшелері: Қобланов 

Батырбек Ғаниұлы, Жақсылық Ажар 
Сәйпідінқызы, Измаханова Салтанат 
Қайратқызы, Дүйсенбайқызы Гүлнұр.

№356 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «М.Шоқай 
атындағы №187 ақпараттық технология 
мектеп-лицейі (IT-мектеп-лицейі)» комму-
налдық мемлекеттік мекемесі, М.Шоқай 
көшесi, № 147.

телефон: 8(7242) 40-04-03

төраға - Алматова Кулзат Елубаевна
төраға орынбасары - Нурманова 

Гульназ Серикбаевна
Хатшы - Утебаев Алим Алимсеитович. 
комиссия мүшелері: Сулиева Шынар 

Оңталапқызы, Садвакасова Балгын Сери-
ковна, Ахмет Заура Мырзағалиқызы, 
Үдербек Жайдаркүл Қазбекқызы.

№357 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: «Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «№282 
мектеп-лицейі» коммуналдық мемлекеттік 
мекемесі, «Ақмаржан» шағын ауданы, 
Жаппасбай батыр көшесі, № 72 Г ғимарат.

телефон: 8(7242) 40-04-06

төраға - Баймагамбетова Балдырган 
Ильясовна

төраға орынбасары -  Зікір Гүлжазира 
Гауыслагзамқызы

Хатшы - Жусупова Алтынай Алтынбаевна. 
комиссия мүшелері: Рүстемов Зама най 

Самалбекұлы, Шахатова Роза Са бырханова, 
Карашолакова Айдана Рус лановна, Абди-
керова Гульзабира Абди бековна, Жазық-
баева Маржан Жеңіс бекқызы, Досмақова 
Жазира Сапарға лиқызы.

№358 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «Байұзақ 
Ермекбаев атындағы №271 орта мектебі» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесі, 
Ш.Қалдаяқов көшесі, құрылыс № 10а.

телефон: 8(7242) 40-04-07

төраға - Рахменова Шара Шахарбековна
төраға орынбасары -  Аманжолова 

Гулшат Жарылкаповна
Хатшы -  Дүйсенова Жанерке Нағашы-

бекқызы. 
комиссия мүшелері: Калиева Сулу-

кул Жумабековна, Ермаханов Олжас 
Базарбекұлы, Палванова Динара Нури-
диновна, Тумырзаева Салтанат Туле-
бековна, Манасова Гульнур Сьездовна, 
Мусаханова Гульнур Серикбаевна.

№359 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «№267 
орта мектебі» коммуналдық мемлекеттік 
мекемесі, Ж. Баласағұн көшесі, № 5.

телефон: 8(7242) 40-04-12

төраға - Рахымшаева Сабила Байко-
ныровна

төраға орынбасары - Сулейменова 
Гульжан Кенесовна

Хатшы - Календарова Айсулу Алтын бековна. 
комиссия мүшелері: Нуртаева Айгуль 

Исаевна, Қожбан Дәулетхан Қуанышбайұлы, 
Даулетов Нурбол Абаевич, Мырзалы Бек-
тұрсын Сейденұлы, Байсалбаева Нұр күл Аман-
келдіқызы, Абасилов Даулет Мухамед жанович.

№360 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «Әлия 
Молдағұлова атындағы №173 орта мектебі» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесі, 
М.Көкенов көшесі, ғимарат № 2б.

телефон: 8(7242) 40-04-38

төраға - Байназарова Эльмира Бахтияровна
төраға орынбасары - Әбдіқадырова 

Айгерім Нұрланқызы
Хатшы - Тоқтасын Асхат Алмасұлы. 
комиссия мүшелері: Байжигитова 

Арайлым Султанбековна, Рахмет 
Шанжархан Қайыржанұлы, Әбсаттаров Аят 
Мұратұлы, Мұсаева Жазира Жаңабайқызы.

№361 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: «Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «Нағи 
Ильиясов атындағы №9 мектеп-гимна-
зиясы» коммуналдық мемлекеттік меке месі, 
«Ақмешiт» шағын ауданы, ғимарат № 34.

телефон: 8(7242) 40-04-47

төраға - Кулымбетов Ербол Токтарбекович
төраға орынбасары - Әптіхан Шынар 

Бақытбекқызы
Хатшы - Жалғасбаев Азамат Оразбекұлы. 
комиссия мүшелері: Асқарова 

Гүлмайса Асқарқызы, Сүлейменова Анар 
Айдарқызы, Амантай Азат Нұрланұлы, 
Әбіләкімова Мөлдір Поездбекқызы, 
Жұмахметов Сейітқасым Бақбергенұлы, 
Өмірзақов Бауыржан Серікұлы.

№366 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда қаласы 
әкімдігінің «Қалалық жұмыспен қамту 
және әлеуметтік бағдарламалар бөлімі» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесі, 
Ғ.Мұратбаев көшесi, № 1д.

телефон: 8(7242) 40-04-59

төраға - Орынбеков Алмас Нурболатович
төраға орынбасары - Киясова Айгуль 

Умирбековна
Хатшы - Таусарова Гульжан Умертаевна. 
комиссия мүшелері: Туребаев Жазыл-

бек, Адранова Жанат Тулепбергеновна, 
Аяпова Алтынкуль Айдарбековна, Ак-
малова Бақыткүл Әуезханқызы.

№369 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің 
«С.Толыбеков атындағы №3 ақпараттық 
технология мектеп-лицейі (IT-мектеп-
лицейі)» коммуналдық мемлекеттік 
мекемесі, Жанқожа батыр көшесi, № 5д.

телефон: 8(7242) 40-04-76

төраға - Сабырқызы Ақмарал
төраға орынбасары - Азилханов 

Бахытжан Биржанович
Хатшы - Алдамжарова Жанагуль 

Абжамиевна. 
комиссия мүшелері: Танмамбетов Сай-

ран Алтыбаевич, Баймагамбетова Наурыз гул 
Ербулатовна, Балтабаева Ай зат Болатбековна, 
Смагулова Асылзат Адилкановна.

№370 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «Сыр 
дидары» бөбекжай-бақшасы» ком му нал-
дық мемлекеттік қазыналық кәсіпорны, 
Қызылжарма ауылдық округі, А.Әбенов 
көшесi, құрылыс № 32.

телефон: 8(7242) 40-04-80

төраға - Ахметова Мейрамкуль Абди-
гаппаровна

төраға орынбасары -  Қожантаева 
Гүлнұр Боранбайқызы

Хатшы - Бакенова Салтанат Жана-
бергеновна. 

комиссия мүшелері: Дүйсенбаев 
Самат Қасымханұлы, Бекмаханова Ман-
шук Жасулановна, Қалағанова Сағадат 
Бақтыбайқызы, Кудайбергенова Нургул 
Абдрашовна, Саденов Еркин Толенович, 
Төрехан Іңкәр Асылханқызы.

№371 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: «Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің 
«Ж.Қизатов атындағы №23 мектеп-лицейі» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесі, 
Әбілқайыр хан көшесі, № 36а.

телефон: 8(7242) 40-04-93

төраға – Дуйсенбаев Бахытжан Жума-
баевич

төраға орынбасары - Алиев Адилбек 
Дайрабаевич

Хатшы - Догалакова Енлик Тендыковна. 
комиссия мүшелері: Оразымбетова 

Жазира Оңғаровна, Молдашева Рамина 
Батыр бековна, Бурханова Гулнур Кал жановна, 
Шәріп құлова Гүлжайна Әбді расылқызы.

№372 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының қоғамдық даму басқармасының 
«Жастар ресурстық орталығы» коммунал-
дық мемлекеттік мекемесі, «Сырдария өзе-
нінің сол жағалауы» шағын ауданы № 15а.

телефон: 8(7242) 40-04-97

төраға - Айдарбекова Гульназ Базарбаевна
төраға орынбасары - Өтегенов 

Қорған Бауыржанұлы
Хатшы - Серік Ақнұр Серікқызы.
комиссия мүшелері: Оңдасын 

Сымбат Досболқызы, Дүйсенова Тоғжан 
Асылбекқызы, Конысова Айгерим Конир-
баевна, Сайлау Ақжол Әбілұлы.

№373 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «Күнекей» 
балабақшасы» коммуналдық мемлекеттік 
қазыналық кәсіпорны, Тасбөгет кенті, 
А.Иманов көшесі, № 29.

телефон: 8(7242) 40-05-06

төраға - Байкетеев Менлибек Сулей-
менович

төраға орынбасары - Кулшарова 
Гулайхан Утегуловна

Хатшы - Бегалиева Ляззат Сейлхановна. 
комиссия мүшелері: Карабупеева 

Жанар Уалиевна, Кожагелдиева Калдыгуль 
Тураровна, Курбанова Акжибек Болатовна, 
Қазбеков Нұржан Кенішбекұлы.

№374 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «Ер 
Тарғын» балабақшасы коммуналдық мем-
лекеттік қазыналық кәсіпорны, Жанкент 
көшесі, құрылыс № 1.

телефон: 8(7242) 40-05-10

төраға - Шамшиева Карлыгаш Серик баевна
төраға орынбасары - Саржанова 

Турсын хан Бакидаевна
Хатшы - Мекебаева Жанат Тасмагам-

бетовна. 
комиссия мүшелері: Жарилкасинова 

Айнур Барбаровна, Қозыбай Әлихан 
Қамбарұлы, Ибраева Айгул Абдразаковна, 
Уралбаева Маржан Амангельдиевна, 
Ибраева Асель Алматовна, Бекмағанбетов 
Ардақ Сұлтанбекұлы.

№375 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «Сыр 
еркесі» бөбекжай-бақшасы» коммуналдық 
мемлекеттік қазыналық кәсіпорны, Есім 
хан көшесі, құрылыс № 21.

телефон: 8(7242) 40-05-13

төраға - Адилбаева Шарбану Умирбековна
төраға орынбасары -  Тоғысбаева 

Ақерке Махшатқызы
Хатшы - Дүйсембі Жадыра Нариманқызы. 
комиссия мүшелері: Құлшарбек 

Балнұр Асқарбекқызы, Садықов 
Ислам Болатұлы, Кузембаева Умитжан 
Сайфуллаевна, Худаибергенова Гулноза 
Рустамовна, Садуакасова Нургуль 
Турсынбековна, Ерлан Аружан Ерланқызы.

№379 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: «Рахымжан Әлі-
арыстанұлы атындағы жеке мектебі» 
ЖШС, А.Шәменов көшесі, № 21 ғимарат.

телефон: 8(7242) 40-05-22

төраға - Молдахметова Алтын Рахметовна
төраға орынбасары - Жанахметов 

Жарқынбек Байдашұлы
Хатшы - Жумабаева Айгуль Сапаргалиевна. 
комиссия мүшелері: Әптіхалова Индира 

Жұмағалиқызы, Төремұратова Марина 
Қорғанбекқызы, Әжібекұлы Асылбек, 
Пернеева Гульнара Нурулаевна, Жәнібекова 
Гүлнұр Жәнібекқызы, Мырзабекқызы Бағдат.

№380 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: : «Oрда school» 
мекемесі, «Сырдария өзенінің сол 
жағалауы» шағын ауданы, № 178 ғимарат.

телефон: 8(7242) 40-05-28

төраға - Нұрпейіс Гүлсім Берікболқызы
төраға орынбасары - Кельманова 

Индира Галымжановна
Хатшы - Сахи Асылжан Сахиқызы. 
комиссия мүшелері: Бердібекова Зере 

Мағауияқызы, Кенжепалова Назерке Бакит-
бековна, Айтимова Айгерім Мейрамбайқызы, 
Оразбек Аружан Нұрланбекқызы.

№381 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: «Oрда school» 
мекемесі, Тасбөгет кенті, Сабалақ саяжайы, 
№ 3 ғимарат.

телефон: 8(7242) 40-05-29

төраға - Башарова Гулзар
төраға орынбасары - Қалмағанбет 

Нұрсәт Тұрсынбайболатұлы
Хатшы - Құлмахан Айсұлу Смаханқызы. 
комиссия мүшелері: Досжанова Жа-

мал Нурекеевна, Еркінбаева Айман Болат-
бекқызы, Жанатай Сандуғаш Жеңіс бекқызы, 
Жаңаберген Нұрболат Бекболатұлы.

№383 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: Қызылорда облысы-
ның білім басқармасының Қызылорда қа-
ласы бойынша білім бөлімінің «Сыр бөбегі» 
бөбекжай-бақшасы» коммуналдық мем ле-
кеттік қазыналық кәсіпорны, «Саяхат» ша ғын 
ауданы А. Айдосов көшесi, құрылыс № 34.

телефон: 8(7242) 40-05-41

төраға - Шоржанова Айгерім Іскен-
дірқызы

төраға орынбасары – Жолманова 
Кенжегуль Абдреймовна

Хатшы - Балтабай Назерке Ермекқызы. 
комиссия мүшелері: Тулешова Ди-

нара Жаксымуратовна, Бисенова Ақмарал 
Әбдіғаппарқызы, Ділдабек Индира Нұрлы-
бекқызы, Жетпісбаева Сая Маратқызы.

№384 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: «Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «Сыр 
жұлдызы» бөбекжай бақшасы» комму-
налдық мемлекеттік қазыналық кәсіпорны, 
Әбу Насыр Әл-Фараби шағын ауданы, Әбу 
Насыр Әл-Фараби көшесі, №327а.

телефон: 8(7242) 40-05-50
төраға - Сапабекова Гулден Жантасовна
төраға орынбасары - Ментаева 

Светлана Ердавлетовна
Хатшы - Тоқжан Айнұр Алтынбекқызы. 
комиссия мүшелері: Кадирова Ми-

рамкуль Бахбергеновна, Тукенова Раушан 
Пртаевна, Жарылкапова Гульзада Болатовна, 
Сарсенбаева Лаура Сансызбаевна.

№385 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: «Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «Нұр 
Орда» бөбекжай-бақшасы» коммуналдық 
мемлекеттік қазыналық кәсіпорны, Тасбөгет 
кентi, Ж. Махамбетов көшесi, № 195.

телефон: 8(7242) 40-05-57

төраға - Усерова Айкерим Ерназаровна
төраға орынбасары - Кожахметова 

Жаркын Рахманбердиевна
Хатшы - Шегенбаева Гулнур Алтайбековна. 
комиссия мүшелері: Абдуллақызы Ұл-

жан, Көптілеуова Жадыра Сәндібекқызы, 
Уайсова Кулайым Сарсеновна, Альменова 
Жул дыз Смаиловна, Сәбетхан Махаббат Са-
кен қызы, Шамұқанбетова Алтынай Әуел қызы.

№386 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: «Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «Асыл-
ай» бөбекжай-бақшасы» коммуналдық 
мемлекеттік қазыналық кәсіпорны, Ақсуат 
ауылдық округі., Ж. Махамбетов ауылы, 
А.Найзағараев көшесі, 19 ғимарат.

телефон: 8(7242) 40-05-71

төраға - Есжанова Нургул Кенесовна
төраға орынбасары - Шайхиев Абзал 

Манибекович
Хатшы - Акимова Мереке Сраждиновна. 
комиссия мүшелері: Құлманова Сал-

та нат Сақтағанқызы, Жаксылыкова Рау-
шан Ермуратовна, Рахманкулова Набат 
Ниязхановна, Өмірбаева Перизат Темірбай-
қызы, Жусупбаев Асылбек Сактапбергенович, 
Әбибуллаев Нағашыбай Қуанышұлы.

№387 учаскелік референдум 
комиссиясы

орналасқан жері: «Қызылорда облы-
сының білім басқармасының Қызылорда 
қаласы бойынша білім бөлімінің «№287 
орта мектеп» коммуналдық мемлекеттік 
мекемесі, Байтерек 1 шағын ауданы, 1 
даңғылы, № 3 ғимараты.

телефон: 8(7242) 40-05-72

төраға - Ерманов Аслан Нурланович
төраға орынбасары – Барахатқызы Ләйля
Хатшы - Төрехан Әсел Мұратқызы. 
комиссия мүшелері: Асқар Қымбат 

Алтынбекқызы, Сүндетова Жазира Жәнібек-
қызы, Куанышбаева Айгуль Камаловна, Кож-
банова Гульмира Сеилхановна, Ештаев Мусабек 
Пернебайұлы, Елібай Айман Талғат қызы.

учаскелік референдум комиссиясы-
ның жұмыс уақыты: 09.00-19.00; түскі 
үзіліс: 13.00-15.00

Қызылорда қаласының аумақтық 
референдум комиссиясы



қмешіт     қшамыА А 12
бет

11.09.2024 жыл

Референдум-2024

в соответствии с пунктом 3 
статьи 6 конституционного зако на 
республики казахстан «о респуб-
ликанском референдуме», указом 
президента республики казахстан 
от 2 сентября 2024 года №636 «о 
проведении 6 октября 2024 года 
республиканского референдума», 
постановлением Центральной 
комиссии референдума республики 
казахстан от 3 сентября 2024 
года №38/42 «об утверждении 
кален  дарного плана основных 
меро  приятий по подготовке и 
прове дению республиканского 
рефе  рендума, назначенного на 6 
октября 2024 года», сообщаем о 
составах, местах нахождения и 
времени работы территориальных и 
участковых комиссии референдума 
города кызылорда

кызылординская городская 
территориальная комиссия 

референдума
местонахождение: ГККП «Городской 

дом культуры, клубов и народных 
коллективов» КГУ «Кызылординский 
городской отдел культуры и развития 
языков» акимата города Кызылорда, 
улица Казыбек би №21.

телефон: 8(7242) 40-03-17, 27-37-20

председатель - Баймурзаев Галым 
Конакбаевич

заместитель председателя - Муха-
нова Алия Муханбеткалиевна

секретарь - Насибеков Кенес Эрди-
бекович.

члены комиссии: Куракбаева Кен-
жегуль Куракбаевна, Садвакасова Жан-
нат Мылтыкбаевна, Ыдырысова Мөл дір 
Сәкенқызы, Мүсілімов Жәнібек Исабекұлы.

График работы территориальной 
комиссий референдума: 09.00-19.00; 
перерыв: 13.00-15.00 

№172 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Средняя 
школа №144 имени Сактапбергена 
Алжикова» отдела образования по городу 
Кызылорда управления образования 
Кызылординской области. Сельский округ 
Кызылжарма, улица-9, здание № 32.

телефон: 8(7242) 40-00-33

председатель - Сейдахметова Жумагул 
Абдиманаповна

заместитель председателя - Абдул-
лаева Карлигаш Жаркинбековна

секретарь - Палманова Лиза Сабыровна.
члены комиссии: Курманалиев 

Бекзат Сергалиевич, Алдаберген Серіжан 
Қыдырбайұлы, Байзакова Шынар Аман-
жоловна, Байниязова Нұрайым Қайрат-
қызы, Кожакова Акмарал Нурлановна, 
Абдрахманова Айжан Талғатқызы.

№173 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Средняя 
школа №173 имени А.Молдагуловой» 
отдела образования по городу Кызылорда 
управления образования Кызылординской 
области, улица М.Кокенова № 2б.

телефон: 8(7242) 40-02-04

председатель - Конырбаева Гулмира 
Расиловна

заместитель председателя - Ерінбай 
Нұралы Максұтбекұлы

секретарь - Муса Айдар.
члены комиссии: Макашева Макпал 

Жаксыбековна, Қаржаубай Нари ман 
Нұрланұлы, Даукеева Меруерт Абибул-
лаевна, Дихамбаева Райхан Сериковна.

№174 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Государственное 
коммунальное казенное предприятие 
«Городской дом культуры, клубов и 
народных коллективов» городской дом 
культуры имени М.Ералиевой, улица 
А.Кашаубаева без номера.

телефон: 8(7242) 40-02-54

председатель - Саулебекова Райхан 
Омаровна

заместитель председателя - Фазылова 
Жаңагүл Итемірқызы

секретарь - Кожакова Фарида Сейт-
жановна.

члены комиссии: Баянадаева Гүл зат 
Қанатбекқызы, Баянова Назерке Ермұ -
ратқызы, Тұңғышбай Әйгерім Араб-
байқызы, Жаксылыкова Рая Доскалиевна.

№175 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Школа 
- лицей №10 имени Ы.Алтынсарина» 
отдела образования по городу Кызылорда 
управления образования Кызылординской 
области, улица Т.Камалова №39 а.

телефон: 8(7242) 40-02-91

председатель - Макашев Асылбек 
Бакитбекович

заместитель председателя - Дәукеева 
Ажаркул Әбибуллақызы

секретарь - Ерболатова Ақмарал 
Ерболатқызы.

члены комиссии: Бужекова Нургуль 
Уалихановна, Тлеумбетова Гульмира 
Бахытжановна, Куатова Айгуль Оразбаевна, 
Байсынов Әбілқайыр Рақымбердіұлы.

№176 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
госу дарственное казенное предприятие 
«Кызылординский колледж услуги и сер-
виса» управления образования Кызыл ор-
динской области, улица Т.Камалова № 35а.

телефон: 8(7242) 40-05-83

председатель - Кенбаев Бакыт Куа-
ныш бекович

заместитель председателя - Нұрғали 
Камшат Жақсылыққызы

секретарь - Мусарепова Алия Джол-
дасбаевна.

члены комиссии: Жунусова Жанар 
Акбергеновна, Егизбаев Сергазы Аман-
гелдиевич, Кендирбаев Руслан Рахметович, 
Тулегенова Жамила Утеповна, Ережеп 
Досжан Талапбергенұлы, Абильдаев 
Шлауынбек Умерзакулы.

№177 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Средняя 
школа №120 имени Жамбыла» отдела 
образования по городу Кызылорда 
управления образования Кызылординской 
области, улица М.Каржаубаева, № 20.

телефон: 8(7242) 40-05-79

председатель - Байдулдаев Бахытжан 
Мырзакаримович

заместитель председателя - Полу-
ванова Гульнар Избасаровна

секретарь - Қыдыралиева Лиза Төлеп-
бергенқызы.

члены комиссии: Данилова Лайла 
Нурашовна, Садыкова Жанар Кишкенеевна, 
Жанабергенова Жанар Сейдуалиевна, 
Нұратдинқызы Нұргүл, Серикбаева Зада, 
Смайлова Нургуль Оразалиевна.

№178 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Средняя 
школа №222 имени Т.Рыскулова» отдела 
образования по городу Кызылорда управ-
ления образования Кызылординской облас-
ти, улица С.Торайгырова, № 264.

телефон: 8(7242) 40-03-09

председатель - Мукеев Максут Ахметович
заместитель председателя - Насибек 

Жолдасбек
секретарь - Балимова Гульнур Ахыл-

бековна.
члены комиссии: Іздікова Рауа Болат-

бекқызы, Кенжегулова Анар Жалгасбаевна, 
Жарқынбай Динара Жарқынбайқызы, Ал-
пысбаев Ерболат Нұрлыбекович, Байзақова 
Салтанат Дайрабайқызы, Танаев Сергазы 
Серикович.

№179 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Средняя 
школа №253» отдела образования по 
городу Кызылорда управления образо-
вания Кызылординской области, улица 
Б.Момышулы, № 78а.

телефон: 8(7242) 40-03-11

председатель - Тоқтамысов Зейнулла 
Мырзаханович

заместитель председателя - Оразбеков 
Калтай Кенесович

секретарь - Мектепова Аинжамал 
Менлібекқызы.

члены комиссии: Жаданова Клара 
Нурмаганбетовна, Амантаев Нурканат 
Акил баевич, Әлішбекова Гүлшарат Қасқыр-
байқызы, Науанова Жадра Кошмуратовна, 
Байсариева Жанат Сайлауовна, Нурпеисов 
Алпамыс Кожагулулы.

№180 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Средняя 
школа №253» отдела образования по 
городу Кызылорда управления образо-
вания Кызылординской области, улица 
Б.Момышулы, № 78а.

телефон: 8(7242) 40-04-82

председатель - Жұмаш Нұржан Бек-
сеитұлы

заместитель председателя - Айма-
гамбетова Эльмира Темирбековна

секретарь - Бұхарбай Жасұлан.
члены комиссии: Турганбаева Ак-

жамал Раушанбековна, Абдраманова Рыс-
куль Сериковна, Обашканова Гульназ 
Шакимуратовна, Алдамжар Мұратбек Бақыт-
бекұлы, Оспанова Динара Жан узаковна, 
Жайлибаева Гулжаухар Балга бековна.

№181 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Средняя 
школа №112 имени Нагимы Ахмадеевой» 
отдела образования по городу Кызылорда 
управления образования Кызылординской 
области, улица А. Молдагулова, № 7.

телефон: 8(7242) 40-03-22

председатель - Шарапатов Габидулла 
Абдраимович

заместитель председателя - Жорту-
лова Кенжегүл

секретарь – Әмірбекова Жадыра 
Нұрлыбекқызы.

члены комиссии: Салмурза Сағ-
дат Досболатұлы, Караулова Гул барам 
Нурсултановна, Базартай Тұрсын Есен-
тайұлы, Кузенова Лаззат Жадыра синовна, 
Әзілхан Даир Ғабитұлы, Тогызбаева 
Гульжан Абикеновна.

№182 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
госу дарственное учреждение «Школа-гим-
назия №212» отдела образования по городу 
Кызылорда управления образования Кы-
зылординской области, улица М.Жу-
мабаева, № 1.

телефон: 8(7242) 40-03-19

председатель - Аймухамбетов Досбол 
Юсупович

заместитель председателя - Искакова 
Рая Аманкосовна

секретарь - Кушербаева Сауле Серик-
баевна.

члены комиссии: Мұсалімов Қажы-
мұхамед Нұрбайұлы, Шуренова Куаныш-
гуль Алтынсариевна, Бисен Нұрсұлтан 
Жамбылұлы, Акимова Акерке Муратовна, 
Нұрылдаева Нұргүл Әлібекқызы, 
Мустафаев Габит Сапарбаевич.

№183 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
госу дарственное учреждение «Областная 
специа лизированная школа-интернат-кол-
ледж олимпийского резерва имени Жалан тос 
Бахадур Сейткулулы управ ления физической 
культуры и спорта Кызылординской 
области», улица Жанкожа батыра № 92.

телефон: 8(7242) 40-03-37

председатель - Нурмаганбетов Женис 
Алмасбекович

заместитель председателя - Қасымова 
Әлима Ертайқызы

секретарь - Боранбаева Гүлзағи 
Бектұрсынқызы.

члены комиссии: Кушерова Гульжан 
Канжарбековна, Мұхамбетқали Рустем 
Нұрланұлы, Ажниязов Мұхтар Романұлы, 
Шайхиева Гаухар Туребековна, Шайхиева 
Жұлдыз Мүбаракқызы, Абдуллаева 
Пакизат Алтынбековна.

№184 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Средняя 
школа №43 имени Ж.Махамбетова» 
отдела образования по городу Кызылорда 
управления образования Кызылординской 
области, улица С. Торайгырова, № 99.

телефон: 8(7242) 40-03-43

председатель - Сатанова Гульмира 
Амантаевна

заместитель председателя - Кадирова 
Гулзира Болатбековна

секретарь - Косимова Жанат Нурга-

лиевна.
члены комиссии: Альмаханова 

Жанат Базарбаевна, Псурманкулова 
Бахыткуль Нурлановна, Арстанбеков 
Болат Орынбасарович, Сәулебек Мұрат 
Сәулебекұлы, Манатова Раушан Еділқызы, 
Тусмаганбетова Жаныл Беркимбаевна.

№185 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Средняя 
школа №43 имени Ж.Махамбетова» 
отдела образования по городу Кызылорда 
управления образования Кызылординской 
области, улица С. Торайгырова, № 99.

телефон: 8(7242) 40-03-71

председатель - Молдабаева Гауһар 
Рүстемқызы

заместитель председателя - Асыл-
бекова Индира Асылбекқызы

секретарь - Назарова Нургуль Нурко-
жаевна.

члены комиссии: Хамидқызы 
Анар, Балгабаева Айнаш Есеналиевна, 
Әбдуайтова Айгүл Оңдасынқызы, Уткел-
баева Эльвира Советовна, Тұрмағанбетова 
Гүлмира Дүйсенқызы, Маликова Мафура 
Прмахановна.

№186 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: IV отделение 
врачеб но-общей практики «Городской 
поликлиники №6» коммунального госу-
дарственного предприятия на праве 
хозяйственного ведения управления здраво-
охранения Кызылординской области, улица 
С. Нурмагамбетова, № 3.

телефон: 8(7242) 40-03-76

председатель - Акшалов Еркин Кен-
жебаевич

заместитель председателя - Жукашов 
Нурлыхан Габдоллаевич

секретарь - Кожахметова Фариза 
Сейтхановна.

члены комиссии: Аскаров Алмат 

Медет  бекович, Жунисова Жаксыгул 
Касым бековна, Нагымбетова Дина Абута-
лыповна, Махамбетова Мадина Жақсы лық-
қызы, Әлішева Бақытжамал Тілеуқызы, 
Биназаров Аймырза Шаденович.

№187 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное предприятие на праве 
хозяйственного ведения «Областной центр 
фтизиопульмологии» управления здраво-
охранения Кызылординской облас ти», 
поселок Тасбугет, улица Ш.Есенова, № 19.

телефон: 8(7242) 40-03-79

председатель - Махамбетияр Нұрбол 
Мейірімханұлы

заместитель председателя - Сырлы-
баева Гульжамал Қуанышқызы

секретарь - Елеусинова Гульсараш 
Ибрагимовна.

члены комиссии: Ильясова Эль вира 
Разаковна, Жиенбаева Шырын Абдижамиевна.

№188 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Школа-
гимназия №9 имени Наги Ильясова» 
отдела образования по городу Кызылорда 
управления образования Кызылординской 
области, микрорайон «Акмешит», № 34.

телефон: 8(7242) 40-03-83

председатель - Абиев Батырбек 
Алтынбаевич

заместитель председателя - Култаева 
Гульнара Кудайбергеновна

секретарь - Дуйсебеков Берикбол 
Нурлыбекович.

члены комиссии: Қадыр Қуаныш 
Алмасбекұлы, Серікбай Гүлдана Серік-
байқызы, Есетов Максат Серикович, 
Тоқтамұрат Айдар Мырзамұратұлы, Ай-
даболова Каракоз Батырхановна, Ботабаев 
Азиз Ауезханович.

№189 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное госу-
дарственное учреждение «Школа-лицей 
№136 имени Темирбека Жургенова» отдела 
образования по городу Кызылорда управ-
ления образования Кызылординской области, 
микрорайон «Акмешит», строение № 35.

телефон: 8(7242) 40-03-88

председатель - Камитбекова Жанат 
Убайдуллаевна

заместитель председателя - Камба-
рова Галия Алибаевна

секретарь - Оразбахова Жадыра 
Касым баевна.

члены комиссии: Әлімов Дастан Әбді-
саланұлы, Ауезова Гулзия Кенже беков на, 
Иманкулова Гульжан Анарбаевна, Мын-
жасарова Айзада Казыбековна, Аман гел-
ді Назым Ермекқызы, Жусупова Улдана 
Маликовна.

№190 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Средняя 
школа №211 имени А.Байтурсынова» 
отдела образования по городу Кызылорда 
управления образования Кызылординской 
области, микрорайон «Мерей», № 20б.

телефон: 8(7242) 40-03-93

председатель – Алимова Айжан 
Шора бековна

заместитель председателя - Мұқан-
бетова Айгүл Қалдыбекқызы

секретарь - Сыздыкова Айжан Жал-
гасовна.

члены комиссии: Избасарова Жанна 
Максутбековна, Сейдалиева Лаура Накип-
бековна, Жулимбетов Азамат Каражанович, 
Жақсылықова Гүлнұр Бауыржанқызы, 
Төлегенов Бағдат Әбдіхамитұлы, Абди-
керимова Кулзада Тулегеновна.

№191 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Средняя 
школа №8 имени П.Д.Осипенко» отдела 
образования по городу Кызылорда управ-
ления образования Кызылординской 
области, улица Д.Конаева, № 23.

телефон: 8(7242) 40-01-11

председатель - Абашова Айнұр Құр-
ман ғазықызы

заместитель председателя - Қуан-
дыкова Гульназия Нагашыбаевна

секретарь - Кенжеева Айсулу Сул-
тановна.

члены комиссии: Серікболұлы Нұр-
жан, Мұхиддин Нұрқуат Мұратұлы, Маха-
нова Раушан Умиртаевна, Саткееева Рай-
хан Сламбекқызы, Беркимбаева Сандугаш 
Серикбаевна, Абдираманова Галия Бак-
раддиновна.

№192 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное предприятие на праве 
хозяиственного ведения «Многопро-
фильная городская больница» управления 
здравоохранения Кызылординской облас-
ти», улица Н. Абуова, № 29.

телефон: 8(7242) 40-04-13

председатель - Алипов Кадырбек 
Раманкулович

заместитель председателя - Смагу-
лова Лаззат Алданазаровна

секретарь - Киясова Жулдызай Нур-
лановна.

члены комиссии: Бекмаганбетова 
Мирамкуль Алдашовна, Кубеева Жамила 
Абдыхановна.

№193 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
госу дарственное учреждение «Школа-
гимназия №1 имени Калтая Мухамеджа-
нова» отдела образования по городу 
Кызылорда управления образования 
Кызыл ординской области, переулок И.Ток-
тыбаева-2, № 8.

телефон: 8(7242) 40-04-16

председатель - Изатуллаев Куаныш 
Абибуллаевич

заместитель председателя - Байм-
бетова Айнұр Мылтықбайқызы

секретарь - Адикенова Жанат Ермек-
баевна.

члены комиссии: Утегенова Лайла 
Сагиевна, Ибрашева Гулим Омаровна, 
Кобланов Бауыржан Кудайбергенович, 
Бегалиева Айгерим Ахметбековна, Еркін-
баева Мақпал Болатбекқызы, Таскараева 
Жанар Ибрагимовна.

№194 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Средняя 
школа №8 имени П.Д.Осипенко» отдела 
образования по городу Кызылорда управ-
ления образования Кызылординской облас-
ти, улица Д.Конаева, № 23.

телефон: 8(7242) 40-04-21

председатель - Жұмаділда Карима 
Жанайдарқызы

заместитель председателя - Мусаева 
Анаркуль Жалгасовна

секретарь - Калиева Майра Урис-
темовна.

члены комиссии: Тулеуова Бал-
дырган Сактагановна, Рахметулла Гүл-
дана Ібірагимқызы, Кулмуратова Сал танат 
Шакимовна, Мадияр Жазира Жалын-
бекқызы, Асанова Айман Абжапбаровна, 
Сагымбаев Дулат Фазылович.

№195 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное казенное предприятие 
«Кызылординская областная филармония» 
управления культуры, архивов и доку-
ментации Кызылординской области», 
улица Е.Ауелбекова строение № 5.

телефон: 8(7242) 40-04-22

председатель - Утегенов Багдат 
Коныс баевич

заместитель председателя - Прна-
зарова Каиркуль Оразбековна

секретарь - Төремұратұлы Мұнайтбас.
члены комиссии: Сактаганова Роза 

Бисенбаевна, Кожагелдиева Нургул Тура-
ровна, Ыдырыс Айдана Сәкенқызы, 
Джансугурова Шолпан Махамбетжановна.

№196 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Средняя 
школа №6 имени Мухамедкали Сужикова» 
отдела образования по городу Кызылорда 
управления образования Кызылординской 
области, улица О.Жанадилова, здание № 15.

телефон: 8(7242) 40-04-30

председатель – Сардарбеков Гани 
Кам барбекович

заместитель председателя - Әлібек 
Мейрамгүл Серікқызы

секретарь - Байназарова Нурсулу 
Мансуровна.

члены комиссии: Танкибаева Ай-
герим Толемисовна, Байменова Махаб-
бат Шынтасқызы, Жарылқасын Гүл-
жанат Шакіманқызы, Құдайбергенова 
Айгүл Шадманқызы, Тажимбетова Гул-
зипа Садуакасовна, Қалабай Жібек 
Қалабайқызы.

№197 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Товарищество с 
ограниченной ответственностью «Кызыл-
ординская железнодорожная больница», 
улица Бегим ана, № 15.

телефон: 8(7242) 40-04-34

председатель – Бектурганова Акбаян 
Темиргалиевна

заместитель председателя - Досаева 
Лиза Абдикалиевна

секретарь - Қалжанқызы Айжан.
члены комиссии: Жусипова Нуркул 

Амангельдиевна, Қасым Зина Серікқызы.

№198 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Школа-
лицей №5 имени И.В.Панфилова» отдела 
образования по городу Кызылорда 
управления образования Кызылординской 
области, улица Е. Ауелбекова, № 10.

телефон: 8(7242) 40-04-37

сооБщение о составах, местах нахождения и времени 
раБоты территориальных и участковых комиссии 

референдума города кызылорда
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Референдум-2024
председатель - Мухашова Рита Жума-

муратовна
заместитель председателя - Садыкова 

Кулзада Уристемовна
секретарь - Маханов Ерболат Шами-

лович.
члены комиссии: Мустафаева Сал-

танат Акайдаровна, Кобландиева Гулнур 
Калимовна, Танмамбетова Актоты 
Алтыбаевна, Аманов Ержан Оразәліұлы.

№199 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Учебно-
методический центр дополнительного 
образования отдела образования по городу 
Кызылорда управления образования 
Кызылординской области, улица 
А.Токмагамбетова, № 9.

телефон: 8(7242) 40-04-60

председатель - Тулегенова Алтынкуль 
Асылбековна

заместитель председателя - 
Нуржанова Раушан Мусаевна

секретарь - Омарова Фатима Баки ровна.
члены комиссии: Қыпшақбаев Алмат 

Алматбекұлы, Сағат Айдана Еркінқызы, 
Дузумбетова Асем Бауыржановна, Сәр-
сенбай Арайлым Сәрсенбайқызы.

№200 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Школа-
лицей информационных технологий №3 
имени С.Толыбекова (IT-школа-лицей)» 
отдела образования по городу Кызылорда 
управления образования Кызылординской 
области, улица Жанкожа батыра, № 5д.

телефон: 8(7242) 40-04-62

председатель - Абенова Ляззат Утегеновна
заместитель председателя - Есимов 

Амангали Жаксатович
секретарь - Омарова Гулжанар Тұрарқызы.
члены комиссии: Жаппарова Набат 

Махмутовна, Бекетова Майра Сахит жан-
қызы, Торы Әсел Қалманқызы, Тютебаева 
Анар Усенбековна.

№201 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Средняя 
школа №171 имени Гани Муратбаева» 
отдела образования по городу Кызылорда 
управления образования Кызылординской 
области, улица А.Коныратбаева, № 22.

телефон: 8(7242) 40-04-83

председатель - Ибраев Бекзат Сағын-
дықұлы

заместитель председателя - Жилки-
баева Айгуль Айтмагамбетовна

секретарь - Ильясов Дархан Жал-
дыбайұлы.

члены комиссии: Медетова Мөлдір 
Әбдіқалиқызы, Шагдарова Айгуль Болат-
бековна, Шәкизадаева Аймереке Сұлтан-
ғазықызы, Сеилова Жанар Садуа касовна, 
Кулимбетова Акжунис Кулмахановна, 
Шериев Сейтаскар Умирбекович.

№202 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Школа-
лицей информационных технологий №217 
имени Б.Шалгынбаева (IT-школа-лицей)» 
отдела образования по городу Кызылорда 
управления образования Кызылординской 
области, улица Коркыт Ата, здание № 113.

телефон: 8(7242) 40-04-96

председатель - Сисенов Қалдыбек 
Есіркепұлы

заместитель председателя – Сәндібек 
Айша Бакдатқызы

секретарь - Бекишева Айгерим Миза-
мовна.

члены комиссии: Қазиев Айсұлтан 
Бердіұлы, Әміртаева Қаламқас Серікқызы, 
Досмағанбетұлы Бауыржан, Абдкереева 
Айгерим Жанбырбайқызы, Абдрахманов 
Бағдат Абдрахманұлы, Алпысбай 
Сабыржан Алпысбайұлы.

№203 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное казенное предприятие 
«Кызылординский педагогический высший 
колледж имени М.Маметовой» управления 
образования Кызылординской области, 
улица Коркыт Ата, здание № 9.

телефон: 8(7242) 40-04-98

председатель - Нурумбетов Кайрат 
Ерболатович

заместитель председателя - Сулей-
менова Лиза Кенжегараевна

секретарь - Куздыбаева Сауле Абди-
жамиловна.

члены комиссии: Базарбаев Нұржан 
Ерланұлы, Нурпейсов Болатбек Абдиевич, 
Алибаева Айгуль Ергазыевна, Оспанов 
Ерболат Турсынтаевич.

№204 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное казенное предприятие 
«Кызылординский аграрно-технический 
высший колледж имени И.Абдукаримова» 
управление образования Кызылординской 
области, улица Ы. Жахаева, № 8.

телефон: 8(7242) 40-05-09

председатель - Менликулов Нур 
Маша рапович

заместитель председателя – Сейл-
ханов Касымхан Нурханович

секретарь - Сагатов Нурхан Рама-
занович.

члены комиссии: Қартаңбаева Гүл-
жанат Мұхтарқызы, Жұлдызбай Гүлбақыт 
Дуйсенбекқызы, Успанова Мирамкул 

Ива шовна, Ургенишбаева Нурбакыт 
Акылбековна.

№205 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Учебный корпус 
№6 Кызылординского университета имени 
Коркыт Ата, улица Ы.Жахаева, № 75.

телефон: 8(7242) 40-05-12

председатель - Смаилова Жулдыз 
Жол дасовна

заместитель председателя - Байм-
бетов Жолдас Асылбекович

секретарь - Арықбаева Құралай Қой-
шыбайқызы.

члены комиссии: Төребаева Салтанат 
Мұратбекқызы, Әбітаева Ұлболсын 
Әбдіқаппарқызы, Болатбекова Шарофат 
Ибрагимқызы, Райсова Акнур Кайратовна.

№206 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Средняя 
школа №198 имени Жанабила Нурманова» 
отдела образования по городу Кызылорда 
управления образования Кызылординской 
области, улица Г.Муратбаева, № 11.

телефон: 8(7242) 40-05-14

председатель - Зарипова Гулжахан 
Нага шыбаевна

заместитель председателя -  Байме-
нова Салтанат Толыбековна

секретарь - Назаркулова Акмарал 
Есетовна.

члены комиссии: Есмамбетова Жанат 
Багиддулаевна, Ералиева Шырын Шо раев на, 
Аскар Айгерім Аскарқызы, Назар құ лова Ләззат 
Мирханқызы, Асқаров Та лап Панабекұлы, 
Оспанкулов Нурлан Оразбекович.

№207 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное казенное предприятие 
«Кызылординский колледж строительства 
и бизнеса имени Смагула Искакова 
управления образования Кызылординской 
области», проспект Абая № 35.

телефон: 8(7242) 40-05-24

председатель - Досмаханова Алия 
Амангелдиевна

заместитель председателя - Тапашева 
Жазира Алмасбаевна

секретарь - Нагиева Роза Кудай бер-
геновна.

члены комиссии: Романкулов Али-
бек Советович, Кәрібаева Гүлнұр Мыр-
зағалиқызы, Азимкулова Алтынай Амир-
куловна, Жанибекова Гулжан Таскин-
бековна, Сейітхан Айған Жанділдақызы, 
Аппазова Гульжахан Талаповна.

№208 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Специальная 
коррекционная школа-интернат №7» 
управления образование Кызылординской 
области, улица Ж.Бахадура, № 8а.

телефон: 8(7242) 40-05-30

председатель - Жуматова Перизат 
Алмашовна

заместитель председателя - Омаров 
Талант Мустафаевич

секретарь - Прмаганбетова Мейрам-
куль Уалихановна.

члены комиссии: Илиясова Жай-
даркул Икрамовна, Егізбаева Сандуғаш 
Нұрлыбекқызы, Жарасбаев Азамат Сак-
таганович, Фазилат Жұлдызай Фазилат-
қызы, Адилова Жұлдыз Серікболатқызы, 
Нұрылдаев Еркебұлан Әлібекұлы.

№209 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Учебный корпус 
№9 Кызылординского университета имени 
Коркыт Ата, улица А.Иманова, № 60.

телефон: 8(7242) 40-05-61

председатель - Мурзабеков Мейрамбек 
Казбекович

заместитель председателя - Косанов 
Самалбек Уразбаевич

секретарь - Кулимбетова Катира 
Кулмахановна.

члены комиссии: Назарова Анар 
Орынбекқызы, Балгабаева Сауле Есен-
алиевна, Нажен Сұлтан Бахыткерей ұлы, 
Мурзабеков Мирамбек Махмутович.

№210 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
госу дарственное предприятие на праве 
хозяйственного ведения «Многопрофиль-
ная областная больница» управления 
здравоохранения Кызылординской 
области, проспект Назарбаева № 72.

телефон: 8(7242) 40-05-54

председатель - Абдрахманов Нурбек 
Ерболатович

заместитель председателя - Шәріпова 
Гүлжан Өмірбекқызы

секретарь - Нугманова Гульмира 
Прназаровна.

члены комиссии: Серік Ләззат 
Серікқызы, Нуралиев Галамат Серикович.

№211 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Казахская 
средняя школа №140 имени Абылай хана» 
отдела образования по городу Кызылорда 
управления образования Кызылординской 
области, проспект Абая, № 56.

телефон: 8(7242) 40-05-17

председатель - Ахметова Гульмира 
Пернебековна

заместитель председателя - Токта-
муратова Манар Жарбосыновна

секретарь - Тилеуова Айгуль.
члены комиссии: Анафияева 

Динара Тимуровна, Жақсылық Бақытжан 
Сапарғалиұлы, Жолмаганбетова Толкын 
Муратбековна, Клишбаева Гульнар 
Тулегеновна, Маманов Жаркын Куанышбе-
ко вич, Найманбаева Гульнар Ертаевна.

№212 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Школа – 
лицей информационных технологий №12 
имени И.Кабылова (IT-школа-лицей)» 
отдела образования по городу Кызылорда 
управления образования Кызылординской 
области, улица А. Иманова, № 108а.

телефон: 8(7242) 40-04-92

председатель – Асанова Нұргүл Балға-
байқызы

заместитель председателя - Досов 
Куаныш Мирамбекович

секретарь - Раманова Жаудир Балга-
баевна.

члены комиссии: Медеуова Айнур 
Жалгасовна, Өмірзақ Нұржан Бектібайұлы, 
Тойхожа Мейірхан Маратұлы, Арыс-
танбеков Ержігіт Жәнібекұлы, Жилкибаев 
Данияр Кобланович, Насрадин Сымбат 
Серікқызы.

№213 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Средняя 
школа №233 имени Ж.Нурсейтова» 
отдела образования по городу Кызылорда 
управления образования Кызылординской 
области, улица А. Иманова, № 108.

телефон: 8(7242) 40-04-36

председатель – Кемалова Гулжазира 
Жарековна

заместитель председателя - Ерғали 
Нұрбек Ерболатұлы

секретарь - Матаева Гүлмира Тиыш-
ты байқызы.

члены комиссии: Рүстембекова Айжан 
Ғабдоллақызы, Қалыбекова Светлана 
Нағаш бекқызы, Рахметова Назерке Му-
саевна, Бибулатова Айгуль Турехановна, 
Тулеуов Нурхан Нурадинович, Кайракбаев 
Нурлыбек Нурлыбаевич.

№215 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Школа 
– лицей информационных технологий 
№187 имени М.Шокая (IT-школа-лицей)» 
отдела образования по городу Кызылорда 
управления образования Кызылординской 
области, улица М.Шокай, № 147.

телефон: 8(7242) 40-04-25

председатель - Баймбетов Улыкпан 
Мыл тыкбаевич

заместитель председателя - Калиев 
Нурлан Оринбаевич

секретарь - Нысанова Нургуль Куа-
нышевна.

члены комиссии: Дуйсеманов Мурат 
Ташкенбаевич, Мамырова Анар Мұхтар-
қызы, Қуандық Ардақ Қанибекқызы, 
Бөлеген Гүлжайна Оразбайқызы, Анесов 
Серик Сактапбергенович, Төлебай Ғалия 
Еркінқызы.

№216 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное го-
сударственное учреждение «Кызылордин-
ский центр оказания специаль ных 
социальных услуг № 1» управле ния коор-
динации занятости и социальных программ 
Кызылординской облас ти», улица 
Г.Муратбаева, здание № 60.

телефон: 8(7242) 40-04-23

председатель - Аккалиев Азиз Жазык-
баевич

заместитель председателя – Ердібек 
Шерхан Кеңесұлы

секретарь - Баймырзаева Айгуль 
Жакеновна.

члены комиссии: Сермахан Ақ-
марал Сермаханқызы, Мәжинов Абай 
Сейілханұлы.

№217 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Средняя 
школа №235 имени Комекбая Каракозова» 
отдела образования по городу Кызылорда 
управления образования Кызылординской 
области, улица Г. Муратбаева № 47.

телефон: 8(7242) 40-04-18

председатель - Жадиева Роза Тагибер-
геновна

заместитель председателя - Серда-
лиева Алма Матыгуловна

секретарь - Утегенова Роза Касымовна.
члены комиссии: Каратаева Шынар 

Казбековна, Нұртаева Әсем Мұратқызы, 
Икиматжан Назерке Икиматжанқызы, Ерға-
лиева Мұхаббат Даниярқызы, Каужанов 
Нұрхан Тілеужанұлы, Сейдуллаева Ми-
рамкуль Серикбаевна.

№218 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Школа-лицей 
№7» отдела образования по городу Кызыл-
орда управления образования Кызыл   ординс-
кой области, улица Г.Мурат баева, № 78.

телефон: 8(7242) 40-04-17

председатель – Жавзмагина Гулжан 
Тынымбаевна

заместитель председателя - Дуйсен-
баев Нуржан Батырбекович

секретарь - Дусбаева Нуржамал Пир-
назаровна.

члены комиссии: Рахменова Жайна 
Шахарбековна, Кайыкбаева Жадра Жума-

диловна, Абдикаримова Роза Амиевна, 
Жылыбаев Мунажат Саради нович, Бара-
хатова Бота Болатбекқызы, Оразым бетова 
Ғалия Ризабекқызы.

№219 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Средняя 
школа №235 имени Комекбая Каракозова» 
отдела образования по городу Кызылорда 
управления образования Кызылординской 
области, улица Г. Муратбаева № 47.

телефон: 8(7242) 40-04-09

председатель - Сейділдаев Нұрсұлтан 
Серікбайұлы

заместитель председателя - Молда-
беков Мырзағали Ізбасарұлы

секретарь - Үсенова Феруза Өсер қызы.
члены комиссии: Кенжеев Сайранбек 

Тилекжанович, Әбдіқалықова Динара Әшір -
болатқызы, Жолдыбаева Гаухар Сей дул -
лаевна, Құндызбаева Саягүл Санжарқызы.

№220 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное предприятие на праве хозяй-
ственного ведения «Кызылординская област-
ная инфекционная больница» управления 
здравоохранения Кызыл ординской области», 
улица Г.Мусрепова № 75.

телефон: 8(7242) 40-04-08

председатель – Медетбаев Адилбай 
Каниевич

заместитель председателя - Калым-
бетова Шолпан Абдижамитовна

секретарь - Миркенова Шынар Ануар-
бековна.

члены комиссии: Бутабекова Майра 
Айтбаевна, Бақытбек Ақнұр Бақытбекқызы.

№221 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Средняя 
школа №189» отдела образования по 
городу Кызылорда управления образования 
Кызылординской области, поселок 
Белкуль, микрорайон «Жана» № 14.

телефон: 8(7242) 40-03-18

председатель – Корганова Кадиша 
Мамайовна

заместитель председателя - Шайхиева 
Тамара Абатовна

секретарь - Қалдыбаева Айдана 
Жұмабекқызы.

члены комиссии: Жолшораев Му-
ратбек Жакипбекович, Жолмаханов Иса-
тай Тайманович, Тұрақова Жауқазын Али-
бекқызы, Бердимуратов Ерлан Калбекович, 
Жарылкасынова Айгерим Ерболатқызы, 
Алмурзаева Индира Айтмагамбетовна.

№222 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное казенное предприятие 
«Кызылординский политехнический 
колледж имени Мустахыма Иксанова 
управления образования Кызылординский 
области, проспект Н. Назарбаева, № 16.

телефон: 8(7242) 40-01-92

председатель - Ертелеуова Анар 
Кыдырбаевна

заместитель председателя - Едигеева 
Мария Камитбековна

секретарь - Шахатов Тойшыбек 
Барлыбайұлы.

члены комиссии: Дурманов Марат 
Дербисалиевич, Жорабек Жасұлан 
Қайратұлы, Әзімтай Әсел Темірханқызы, 
Сартай Ерсайын Бақтыбайұлы, Рүстембек 
Дастан Рүстембекұлы, Дузжасарова 
Акмаржан Онгарбековна.

№223 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Средняя 
школа №172 имени Налхожа Ергешбаева» 
отдела образования по городу Кызылорда 
управления образования Кызылординской 
области, поселок Тасбугет, улица 
О.Сейтпенбетова, № 29.

телефон: 8(7242) 40-01-98

председатель - Байдилдаева Мария 
Шыналиевна

заместитель председателя - Панаев 
Ардак Аббазович

секретарь - Капанова Эльмира Куан-
дыковна.

члены комиссии: Бакбердиева 
Бактыгуль Сарсенгабыловна, Қожатаева 
Күлайхан Беркинбайқызы, Орналиев 
Акылбек Куттыкович, Митенова Ақтолқын 
Әбенқызы, Әлмұрат Гүлжамал Әділқызы, 
Аяпова Марзия Калиевна.

№224 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Средняя 
школа №176» отдела образования по 
городу Кызылорда управления образования 
Кызылординской области, поселок 
Тасбугет, улица Г.Муратбаева, № 29.

телефон: 8(7242) 40-02-84

председатель - Садуова Майра Умир-
заковна

заместитель председателя - Прма-
ганбетова Меруерт Аргинбековна

секретарь - Жалгасбаев Руслан 
Ержанович.

члены комиссии: Убаев Газиз Лепе сович, 
Кеңесова Марал Кеңесқызы, Өмір зақова 
Ақзер Маханбетқызы, Мадал ханов Нурлан 
Хусаинович, Қапанова Гүл жібек Нәбиқызы, 
Куандыкова Жанат Нурмаганбетовна.

№225 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 

государственное учреждение «Школа-
лицей №11» отдела образования по городу 
Кызылорда управления образования 
Кызылординской области, поселок 
Тасбугет, улица З.Шукурова, № 8.

телефон: 8(7242) 40-03-08

председатель - Сулейменова Гульмира 
Камаловна

заместитель председателя - Конкаев 
Манарбек Абдиразакович

секретарь - Сарсенова Алтынай Тлек-
тесовна.

члены комиссии: Қалдыбекқызы 
Әйгерім, Туралиева Гульнар Кошкаровна, 
Ермекбаева Айгуль Ибрагимовна, Асар бекова 
Айжан Жанболатқызы, Әбілдаева Гүлзира 
Жәнібекқызы, Әби Назарбек Жұмабекұлы.

№226 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное казенное предприятие 
«Дом культуры имени Сабиры Майкановой» 
ком мунального государственного учреж-
дения «Аппарат акима поселка Тасбугет 
города Кызылорды» акимата города 
Кызылорда, поселок Тасбугет, улица 
Ш.Есенова, № 5.

телефон: 8(7242) 40-03-10

председатель - Жанахметова Толкын 
Болатовна

заместитель председателя - 
Жумагулова Акнур Абдуллаевна

секретарь - Сундетова Захира Ахетовна.
члены комиссии: Ахметов Галымбек 

Ермашович, Жәлімбетова Айжан 
Тағыбергенқызы, Байымбетова Шолпан 
Аппазовна, Абубакирова Дина Жумашовна, 
Султанбек Досмұхаммед Султанбекұлы, 
Кайнабаева Санимкул Умирзаковна.

№227 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Средняя 
школа №143» отдела образования по городу 
Кызылорда управления образования Кызыл-
ординской области, сельский округ Аксуат, 
село Ж.Махамбетова, улица Абая, № 48а.

телефон: 8(7242) 40-03-13

председатель - Төребаев Ғазиз Садақ-
байұлы

заместитель председателя - Серікбай 
Бақытжан Берікболұлы

секретарь - Абиртаев Талгат Тыныш-
тыкбаевич.

члены комиссии: Баймолдаева Жази-
ра Бердибековна, Муханова Лаззат Егиз-
баевна, Айдарбекова Айдана Әбу тәліп-
қызы, Нурмаханова Динара Кайрат бековна. 

№228 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное казенное предприятие 
«Дом культуры Акжарма», сельский округ 
Акжарма, село Баймурат батыра, улица 
Н.Тасымов, № 20А.

телефон: 8(7242) 40-03-16

председатель - Баскожаев Елдос 
Абжап пароич

заместитель председателя - Батыр-
бекова Улмекен Сарсенбаевна

секретарь - Жилкайдарова Алия 
Сайдхасымовна.

члены комиссии: Әбіл Айнұр 
Кәдірбайқызы, Азнабаева Жаухар Сай-
лауовна, Абишева Жанат Хайруллаевна, 
Баймбетова Айман Аппазовна.

№229 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Средняя 
школа №215» отдела образования по 
городу Кызылорда управления образования 
Кызылординской области, сельский округ 
Акжарма, населенный пункт Талдыарал, 
улица Талдыарал-2, № 15.

телефон: 8(7242) 40-03-26

председатель - Кошкарбеков Оркен 
Орынбекович

заместитель председателя - Салмур-
заев Айбек Нурланович

секретарь - Нуржакипова Жадира 
Усмановна.

члены комиссии: Сұлтанбек Самат 
Сламбекұлы, Амандықова Гүлбикен 
Берікбайқызы.

№230 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Государственное 
учреждение «Казахский Республиканский 
лепрозорий» Министерства здраво-
охранения Республики Казахстан, сельский 
округ Акжарма, село Баймурат батыра, 
урочище Сарыбай строение № 2.

телефон: 8(7242) 40-03-29

председатель - Сейталиев Молдагали 
Акбайнашевич

заместитель председателя - Коныр-
баева Раушан Темирхановна

секретарь - Ибраева Дина Серик-
баевна.

члены комиссии: Прназарова Айге-
рим Бекмуратовна, Малкенова Гульжан 
Мирзаевна.

№231 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Государственное 
коммунальное казенное предприятие 
«Дом культуры Абая» аппарата акима 
сельского окурга Косшынырау», сельский 
округ Косшынырау, село Абай, улица 
Бейбитшилик, № 12.

телефон: 8(7242) 40-03-30

председатель - Куанышбаева Кенже-
гуль Жагыппаровна

заместитель председателя - Жусупов 
Аскар Орманбекович
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секретарь - Жасағанбергенова Гулзира 

Әбуқызы.
члены комиссии: Абдибекова Лайла 

Советбековна, Жандарбекова Жанар Муха-
новна, Рахимжанов Алиакбар Абдигап-
парович, Есенгалиев Нурбол Есенгалиевич.

№232 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Средняя 
школа №179 имени А.Хангелдина» 
отдела образования по городу Кызылорда 
управления образования Кызылординской 
области, сельский округ Караултобе, улица 
А. Иманова строение № 1А.

телефон: 8(7242) 40-03-32
председатель - Садыков Аскар Ануа рович
заместитель председателя - Муслимов 

Ербол Шамсутович
секретарь - Омарова Жадыра Серик баевна.
члены комиссии: Тилеубаева Гул-

жан Оразбековна, Байдосова Гульнур 
Кунтугановна, Шуменов Ербол Пранович, 
Тилесова Гульзат Уалибековна.

№233 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Средняя 
школа №39 «Кызылозек» отдела обра-
зования по городу Кызылорда управления 
образования Кызылординской области, 
сельский округ Кызылозек, село Караозек, 
улица Е. Даутбаева, № 2.

телефон: 8(7242) 40-03-34

председатель - Байжанов Жасулан 
Махмутович

заместитель председателя - Иманов 
Ақылбек Қазыбайұлы

секретарь - Сыздыкова Гулмира Ерма-
ганбетовна.

члены комиссии: Анапияев Асхат 
Алиевич, Қыдырәлиева Гүлсінай Жеңіс-
бекқызы, Жусупбекова Гульшат Сагатовна, 
Аширбеков Мадияр Алтайбекович.

№234 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Средняя 
школа №178» отдела образования по 
городу Кызылорда управления образования 
Кызылординской области, сельский округ 
Талсуат, населенный пункт Талсуат, улица 
А. Кунанбаева, № 42.

телефон: 8(7242) 40-03-42

председатель - Шадибекова Динарида 
Есиркеповна

заместитель председателя - Мана-
сыпова Зибагуль Рафаэльевна

секретарь - Нурсейтова Нургуль 
Жума хановна.

члены комиссии: Садыков Рахым жан 
Жанабергенович, Басыргараева Мариям-
кульЖусипбековна, Жунисова Жанат Мол-
товна, Нурпейсова Айгул Тулегеновна.

№235 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Республиканское 
государственное учреждение «Учреждение 
ЗК-№169/1» комитета уголовно-исполни-
тельной системы Министерства внутрен-
них дел Республики Казахстан, улица Толе 
би, № 136.

телефон: 8(7242) 40-03-49

председатель - Ильясов Каирбек Есен таевич
заместитель председателя - Досжанов 

Орнык
секретарь - Альназаров Айдос Нуртасович.
члены комиссии: Әбдиев Бахытжан 

Жүргенұлы, Бисекенова Айна Шапаевна.

№236 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное госу-
дарственное учреждение «Средняя школа 
№145 «Бирказан» отдела образования по 
городу Кызылорда управления образования 
Кызылординской области, поселок Белкуль, 
разъезд Кокжиде, улица Кожиде, строение № 6.

телефон: 8(7242) 40-03-52

председатель - Тулеуова Карлыгаш 
Сактагановна

заместитель председателя - Карибаев 
Руслан Базарбаевич

секретарь - Ахметов Габит Муслимович.
члены комиссии: Жумамбетов 

Аскарбек Есказыевич, Альсугуров Нурбол 
Халилуллаевич.

№237 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Школа-
лицей №11» отдела образования по городу 
Кызылорда управления образования 
Кызылординской области, поселок 
Тасбугет, улица З. Шукурова № 8.

телефон: 8(7242) 40-03-56

председатель - Мұратбек Нұрлыбек
заместитель председателя - Сералиева 

Ардак Махмутовна
секретарь - Құлтаева Нұрсұлу 

Қалиқызы.
члены комиссии: Жолдасбай Жангелді 

Еділұлы, Убаев Нурбек Лепесович, Алда-
досова Гүлжанат Манатқызы, Ниязова Кура-
лай Махангалиевна, Тоқтарбаев Дамир 
Берікболұлы, Тлеулесов Нұрболат Сұлтанұлы.

№238 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное предприятие на праве 
хозяйственного ведения «Областной 
центр фтизиопульмологии» управления 
здравоохранения Кызылординской облас ти», 
поселок Тасбугет, улица Ш. Есенова, № 19.

телефон: 8(7242) 40-03-74
председатель - Аккубекова Гульсим 

Алимбаевна
заместитель председателя - Аярова 

Гаухар Кудайбергеновна
секретарь - Балымбетова Меруерт 

Турековна.
члены комиссии: Камаров Кайрат 

Мусагарович, Омарова Меруерт Ермековна.

№239 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Основная 
школа №128» отдела образования по 
городу Кызылорда управления образования 
Кызылординской области, сельский округ 
Кызылозек, станция Караозек, улица 
Караозек бекети-1, здание № 3.

телефон: 8(7242) 40-03-80

председатель - Мустафаев Бекжан 
Біртайұлы

заместитель председателя - Досанов 
Курмангазы Абдылкадырович

секретарь - Қасан Руслан Мәлікұлы.
члены комиссии: Аманжолова Лаз зат 

Смагуловна, Жүсіпбек Ақмарал Әділбекқызы.

№240 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
госу дарственное учреждение «Оснавная 
школа №175» отдела образования по горо ду 
Кызылорда управления образования Кызыл-
ординской области, сельский округ Кызыл-
озек, село Айнаколь, улица Айнаколь-1, № 13.

телефон: 8(7242) 40-03-85

председатель - Алпысбаева Шолпан 
Алияскаровна

заместитель председателя - Аханова 
Сагыныш Серикболовна

секретарь - Орынбаева Куанышкул 
Жалгасбековна.

члены комиссии: Кіребаева Майра 
Шәріпқызы, Макенова Үлбазар Сүнаковна.

№242 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное предприятие на праве 
хозяйственного ведения «Кызылординский 
областной центр психического здоровья» 
управления здравоохранения Кызылор-
динской области, улица З.Шукурова, № 52.

телефон: 8(7242) 40-03-91

председатель - Сейлханова Гулаим 
Шариповна

заместитель председателя - Асанова 
Баян Казыбаевна

секретарь - Маханбетжанова Акмарал 
Абитаевна.

члены комиссии: Темирболатова 
Зульфия Ахматовна, Есмаханова Жанагуль 
Алибаевна.

№243 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Школа 
имени Абая со специализированными 
классами для одаренных детей с обучением 
на трех языках» отдела образования по 
городу Кызылорда управления образования 
Кызылординской области, микрорайон 
«Саулет», улица Туркестан, № 54.

телефон: 8(7242) 40-03-95
председатель - Таубаев Нурлан Зауир-

бекович
заместитель председателя - Калам-

баев Асылхан Нурдильдаевич
секретарь - Мырзабекова Жансая 

Болатбекқызы.
члены комиссии: Агинов Умир жан 

Жаке нович, Карабекова Алма Мылтык баевна, 
Жүсіпов Әділет Болатбайұлы, Гази зова Айдана 
Газизовна, Нағашыбек Әл фия Жандосқызы, 
Садвакасова Баглан Калдановна.

№244 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Центр рудника 
товарищество с ограниченной ответствен-
ностью «Совместное предприятие 
«КуатАмлонМунай».

телефон: 8(7242) 23-56-00

председатель - Қалжанов Халит Насы-
ра динович

заместитель председателя - Өтеген 
Ескендір Әнесұлы

секретарь - Ажмолдаева Гулназ 
Сахитжановна.

члены комиссии: Джаппаров Батырхан 
Нургалиевич, Абдраманов Ербол Балтабаевич, 
Садыкова Инкар Сембаевна, Қазтаев Жандос 
Асылбекұлы, Айтекеев Жомарт Калдарович, 
Атакаев Дархан Саипбекович.

№245 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Центр рудника акцио-
нерного общества «СНПС-Ай Дан Мунай».

телефон: 8(7242) 40-04-02

председатель - Қуанышбай Нұржан 
Әсілханұлы

заместитель председателя - Тоғысов 
Айтбай Сайлаубайұлы

секретарь - Жахаев Акылбек Кожа-
бекович. 

члены комиссии: Калиев Баглан 
Аманбекович, Толыбек Әлібек Асылбекұлы, 
Орынбаев Мақсат Нұрланұлы, Аман-
таев Азамат Нарикбаевич, Рүстем Дастан 
Ерғалиұлы, Молдабаев Бекбол Марс бекұлы.

№246 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Центр рудни ка това-
рищество с ограниченной ответствен ностью 
«Совместное предприятия «Казгермунай».

телефон: 8(7242) 40-04-27
председатель - Искакова Алтынхан 

Орыншаиховна
заместитель председателя - Кайрак-

баева Айнур Кабылхановна
секретарь - Адилов Болат Серик-

калиевич. 
члены комиссии: Жармухамедов 

Алжан Серикович, Оразбахов Айбек Қал-

данұлы, Сапарғалиұлы Жарқын, Әмірбек 
Гүлназ Айнабекқызы, Манасипова Нұр сания 
Нұрланқызы, Сәду Мағжан Жанасұлы.

№247 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Центр рудника 
Кумколь № 1 акционерного общества 
«Петро Казахстан Кумкол Ресорсиз».

телефон: 8(7242) 27-68-68 (внут. 83-90)
председатель - Агымбаева Патима 

Мунайтбасовна
заместитель председателя - Қожас 

Жанар Жалғасқызы
секретарь - Медетбаев Батырбек 

Райсович. 
члены комиссии: Жумахметов Женис 

Насрадинулы, Жасекенов Есей Набиевич, 
Туркумбаев Ерлан Буребаевич, Жакенов 
Ерлан Бахитович, Ордабек Нұрлан 
Ордабекұлы, Ашимов Максат Махмудович.

№248 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Центр рудника 
№ 2 «Арыскум» акционерного общества 
«Петро Казахстан Кумколь Ресорсиз».

телефон: 8(7242) 29-86-22

председатель - Сұлтанбек Қуантқан 
Төлегенұлы

заместитель председателя - Ибадул-
лаев Муратбек Асанович

секретарь - Калдыбаев Ербол Кели сович. 
члены комиссии: Надирбаев Аман-

бек Сайлауович, Омарова Камиля Өтеп-
бергенқызы, Сайфулла Сакен Берікұлы, 
Шерниязова Акмарал Айжарыковна, 
Маханов Серикбай Рахимович, Жусупов 
Марат Куанышович.

№249 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Средняя 
школа №120 имени Жамбыла» отдела 
образования по городу Кызылорда 
управления образования Кызылординской 
области, улица М. Каржаубаева, № 20.

телефон: 8(7242) 40-04-31

председатель - Туреханова Гулбану 
Аширбековна

заместитель председателя - Жануза-
кова Айсулу Ануарбековна

секретарь - Базарбаева Сандугаш 
Кудайбергеновна. 

члены комиссии: Болатбекова Анар 
Хансултановна, Жумахметова Гаухар Мол-
дахметовна, Байгабылова Дина Болатовна, 
Әзілхан Дәулет Ғабитұлы, Якияева Элмира 
Файзуллақызы, Шайжанова Акмарал 
Мухтаровна.

№250 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Средняя школа 
№261 имени Серали Лапина» отдела обра-
зования по городу Кызылорда управления 
образования Кызылординской области, 
микрорайон «Абу Насыр Аль-Фараби», улица 
Абу Насыр Аль-Фараби, строение № 2.

телефон: 8(7242) 40-04-32

председатель - Оразбаев Болат Шен-
гел баевич

заместитель председателя - Асанбаев 
Марат Султанович

секретарь - Әлнабиева Жаңагүл 
Серікқызы. 

члены комиссии: Егембаева Лиза 
Даулетовна, Жулмурзаева Жанар Сабы-
ровна, Нуржауова Эльвира Жумабековна, 
Аяғанова Дана Әзижанқызы, Әубәкір 
Жұлдызай Оңалайқызы, Жарауова Индира 
Мухтаровна.

№251 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Средняя 
школа №211 имени А.Байтурсынова» отдела 
образования по городу Кызылорда управ-
ления образования Кызылординской облас-
ти, микрорайон «Мерей», здание № 20Б.

телефон: 8(7242) 40-04-42

председатель - Налибаева Бинара 
Есенбековна

заместитель председателя - Туле-
генова Бибигуль Пирназаровна

секретарь - Утембаева Жулдызай 
Мирамбековна.

члены комиссии: Карабалаева Қар-
лығаш Тұрсынбайқызы, Дайрабаев Наби -
булла Асетович, Семеникина Мария 
Райнгольдовна, Омарова Динара Тали-
повна, Жұбанова Арайлым Нұрлан қызы, 
Еспенбетова Загира Нагметуллаевна.

№252 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Школа – 
лицей информационных технологий №217 
имени Б. Шалгынбаева (IT-школа-лицей)» 
отдела образования по городу Кызылорда 
управления образования Кызылординской 
области, улица Коркыт Ата, здание № 113.

телефон: 8(7242) 40-04-50
председатель - Таженова Анар Бисен-

баевна
заместитель председателя -  Есимова 

Эльмира Искенировна
секретарь -  Әбуова Жанар Мұратай қызы. 
члены комиссии: Баймаханова Сал-

танат Алпысовна, Кенбаева Гулмира Мыр-
загалиевна, Нағым Тұрар Ерікұлы, Нұр-
ланов Жеңісбек Нұрланұлы.

№253 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Учебный корпус 
№5 Кызылординского университета 
имени Коркыт ата, проспект Н.Назарбаева, 
строение № 15.

телефон: 8(7242) 40-04-56
председатель - Жолаева Лаула Мух-

таровна
заместитель председателя -  Абдіка-

мал Мөлдір Жүсіпқызы
секретарь -  Айдарбаева Жанна Файз-

рах мановна. 
члены комиссии: Балтабайқызы 

Гүлсара, Едилбаев Нуржан Баскосканович, 
Жумамуратова Назира Кенесбергеновна, 
Досмаханова Айгуль Асылбековна.

№254 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Государственное 
коммунальное казенное предприятие «Дом 
культуры Кызылжарма», сельский округ 
Кызылжарма, улица А. Аубакирова, № 25.

телефон: 8(7242) 40-04-63

председатель - Төлегенова Гүлнұр
заместитель председателя -  Кожабе-

ков Рустембек Айтжанбекович
секретарь -  Искакова Жанат Айбаты-

ровна. 
члены комиссии: Бекболатқызы Айым, 

Карабалаева Жадыра Серикбаевна, Примбетова 
Сырга Аккалиевна, Кожам бетова Гулназ 
Амантаевна, Сүлейменов Әбілазиз Даниярұлы, 
Досымбет Батыржан Бақытбекұлы.

№255 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное предприятие на праве 
хозяйственного ведения «Городская полик-
линика № 5» управления здравоохранения 
Кызылординской области, улица Б.Мо-
мышулы, № 49а.

телефон: 8(7242) 40-04-61

председатель - Амишаева Айгуль 
Шынтемировна

заместитель председателя -  Кульдеева 
Асем Муратбековна

секретарь -  Омарова Айымгүл Шәкен қызы. 
члены комиссии: Аманжолова Нур-

гуль Журсынбаевна, Ескараева Эльмира 
Галимжановна, Иманжанова Лола Гафу-
ровна, Қылышбайұлы Айдос.

№256 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
госу дарственное учреждение «Средняя 
школа №261 имени Серали Лапина» отдела 
образования по городу Кызылорда управ-
ления образования Кызылординской области, 
микрорайон «Абу Насыр Аль-Фараби», 
улица Абу Насыр Аль-Фараби, строение № 2.

телефон: 8(7242) 40-04-75
председатель - Абдрахманова Карлы-

гаш Куановна
заместитель председателя – Омарова 

Жанна Шәкірқызы
секретарь - Орынбасарова Ақбота 

Дәулетқызы. 
члены комиссии: Раимбеков Нур-

султан Абилайханович, Ақылбек Дана 
Ақылбекқызы, Байтынова Ляйла Ізмағам-
бетқызы, Нурпеисова Клара Умирзаковна, 
Әбілмажинов Фархад Бахтұлы, Кулмашова 
Кулжан Тыныбековна.

№257 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное казенное предприятие 
детский сад «Нұрбесiк» отдела образования 
по городу Кызылорда управления 
образования Кызылординской области, 
улица С.Муканова, здание № 110г.

телефон: 8(7242) 40-04-81

председатель - Тулекова Лиза Ержа новна
заместитель председателя -  Бер-

генбекова Перизат Бимаганбетовна
секретарь -  Жангирова Венера Тыны совна. 
члены комиссии: Сыздыкова Ак-

марал Маратовна, Қаюпова Айжан 
Мұхамедәліқызы, Маделханова Куралай 
Тулеубаевна, Әбдірахым Мұхамедәли 
Жұмағұлұлы, Кошманов Заур Максутович, 
Садуакасов Мирамбек Сагимбаевич.

№258 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Школа-лицей 
№136 имени Темирбека Жургенова» отдела 
образования по городу Кызылорда управления 
образования Кызылординской области, 
микро район «Акмешит», строение № 35.

телефон: 8(7242) 40-04-95
председатель - Жумабекова Калдыгул 

Утеновна
заместитель председателя - Пернебай 

Гаухар Ниятқызы
секретарь - Сүлеймен Арайлы Жақып-

бекқызы. 
члены комиссии: Ахметов Жасұлан 

Қақарманұлы, Басқынбаев Жансұлтан 
Есенғалиұлы, Серікбай Асхат Талғатұлы, 
Куанышова Марина Сексенбаевна.

№259 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Учреждение обра-
зования «Кызылординский открытый 
университет», улица Г.Муратбаева № 43.

телефон: 8(7242) 40-04-86

председатель - Еримбетов Коктем 
Акарысович

заместитель председателя - Бекенова 
Айнур Ерталаповна

секретарь - Кенжеев Ержан Султан-
бекович. 

члены комиссии: Шотаева Баян Жунис-
бековна, Омарова Акмарал Хамитовна, 
Қаймақбаева Гүлнұр Тұрымбетқызы, 
Ахме това Клара Нуртугановна, Жақсылық 
Бақытбек Жарқынбекұлы, Яхияева Дидар 
Қожахметқызы.

№260 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Школа-
лицей №264 имени Такея Есетова» 
отдела образования по городу Кызылорда 
управления образования Кызылординской 

области, улица С.Бейбарыс, здание № 5.
телефон: 8(7242) 40-04-90

председатель - Жекенов Бекболат 
Тыным бекұлы

заместитель председателя -  Қайрақ-
байұлы Нұрсұлтан

секретарь -  Жүгінісова Қаракөз 
Темір  құлқызы. 

члены комиссии: Ералина Жаркын 
Мухитовна, Асылбеков Бексұлтан Асыл-
бекұлы, Алданова Гульдана Нургазиевна, 
Жауынтаева Дариға Батыржанқызы.

№261 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Средняя 
школа №257» отдела образования по 
городу Кызылорда управления образования 
Кызылординской области, поселок Тас-
бугет, улица А.Сапарбаева, здание № 42.

телефон: 8(7242) 40-04-99

председатель - Мәмбетова Асылай 
Пернебайқызы

заместитель председателя -  Жунисова 
Дина Талгатовна

секретарь - Мансурова Айгуль 
Хайбрахмановна. 

члены комиссии: Ералиева Эль-
мира Орынбасаровна, Мекебаева Шахри-
зада Нурмановна, Есекеева Камшат Жан-
бырбековна, Ахмет Несібелі Бахтиярқызы, 
Нурадинов Жарасхан Бибутович, Шанбаева 
Багдагуль Умирзаковна.

№262 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Школа-
лицей №10 имени Ы.Алтынсарина» отдела 
образования по городу Кызылорда управ-
ления образования Кызылординской 
области, улица Т. Камалова здание № 39а.

телефон: 8(7242) 40-05-05

председатель - Байшораев Нурлан 
Токтамсович

заместитель председателя - Турал-
баева Салтанат Турсынбаевна

секретарь - Маханбетәлі Назерке 
Бақытбекқызы. 

члены комиссии: Киргабакова Нур-
гуль Кенесбаевна, Абдикалиева Асия 
Бердибековна, Есжанова Фариза Турсын-
бековна, Мендияров Нурлан Урунбаевич.

№263 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Школа-
лицей №101 имени Али Муслимова» отдела 
образования по городу Кызылорда управ-
ления образования Кызылординской об-
ласти, проспект Н.Назарбаева, здание № 60.

телефон: 8(7242) 40-05-07
председатель -  Боданов Ерлан Тениз-

баевич
заместитель председателя -  Оспанова 

Дина Әуезханқызы
секретарь -  Едигеева Гульнур Жума-

новна. 
члены комиссии: Төлемісов Дүзелбек 

Маратбекұлы, Куздибаева Шолпан Алты баевна, 
Нұржан Ақтөре Маратұлы, Әлжа нова Әйгерім 
Зейнұллақызы, Ережепов Нурдос Оскеленович, 
Бектібаева Гүлмира Камалбекқызы.

№264 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Школа-
лицей №264 имени Такея Есетова» 
отдела образования по городу Кызылорда 
управления образования Кызылординской 
области, улица С. Бейбарыс, здание № 5.

телефон: 8(7242) 40-05-15

председатель - Тумурзаев Бек Султан-
бекович

заместитель председателя - Кызыл-
баева Салтанат Хамитовна

секретарь - Кенжеева Салтанат Куа-
нышевна. 

члены комиссии: Молдиярова Айзат 
Капбаровна, Қангелді Әйгерім Алтын-
бекқызы, Әшірбек Нұрбек Нұрланұлы, 
Мирамбек Салтанат, Мутанова Айман 
Байтилеуовна, Сұлтанов Жандос Саматұлы.

№265 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Школа-
лицей №268» отдела образования по 
городу Кызылорда управления образования 
Кызылординской области, сельский 
округ Аксуат, село Ж.Махамбетова, улица 
Б.Жонбаева, строение № 49.

телефон: 8(7242) 40-05-18

председатель - Абильдаев Мейрамбек 
Токмырзаевич

заместитель председателя - Нұрабаев 
Әуезхаан Әлімханұлы

секретарь - Сейпулова Алия Ибраевна. 
члены комиссии: Исламбекова На-

зым Табиғатқызы, Есенгелдиев Қайрат 
Мергентайұлы, Утетлеуова Аксамал Кен-
жемуратовна, Идирисова Марта Батыр-
хановна, Әбдиева Гүлвира Зарлыққызы, 
Кубенова Асель Сериковна.

№266 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Республиканское 
государственное учреждение «Войнская 
часть №5547 Национальной гвардии 
Республики Казахстан», сельский округ 
Кызылжарма, улица Р.Батырбаева, № 5.

телефон: 8(7242) 40-05-19
председатель - Караманов Берик Аза-

матович
заместитель председателя - Беханова 

Дилноза Шерикбаевна
секретарь - Берікұлы Жақсылық. 
члены комиссии: Жүсіпназар Фатыма 

Жүсіпназарқызы, Шаринова Турсынай 
Сабыровна.
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№344 участковая комиссия 

референдума
местонахождение: Коммунальное 

государственное учреждение «Реабилита-
цион ный центр для лиц с инвалидностью» 
управления координации занятости и 
социальных программ Кызылординской 
области», сельский округ Талсуат, село 
Талсуат, улица Орынбор, здание № 3.

телефон: 8(7242) 40-05-51

председатель - Тлеуова Манат Бекте-
мировна

заместитель председателя - Усенбаева 
Зоя Сарсенбаевна

секретарь - Нұрмағанбетова Жазира 
Әділбекқызы. 

члены комиссии: Қойшыбай Рахым жан 
Амангелдіұлы, Балманова Аида Ыкласовна.

№345 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное предприятие на праве 
хозяйственного ведения «Областной пери-
натальный центр» управления здраво-
охранения Кызылординской области, улица 
С.Бейбарыса, здание № 12.

телефон: 8(7242) 40-05-55

председатель - Жаканова Сауле Саменовна
заместитель председателя - Жанбаева 

Айнур Сарсеновна
секретарь - Бегимбаева Куралай 

Жалеловна. 
члены комиссии: Абилова Шинар Мерген-

баевна, Утешкалиева Жанар Толеухановна.

№346 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное казенное предприятие 
«Ясли-сад «Ер төстік» отдела образования 
по городу Кызылорда управления обра-
зования Кызылординской области, микро-
район «Абу Насыр Аль-Фараби», улица 
Абу Насыр Аль-Фараби, строение № 224.

телефон: 8(7242) 40-05-74

председатель - Абуова Сагыныш 
Умир сериковна

заместитель председателя - Айтбаева 
Ақниет Рүстемқызы

секретарь - Суюбаева Айнур Унгаровна. 
члены комиссии: Аманшейтова 

Акгул Аралбаевна, Амангелді Мейрімгүл 
Батырбекқызы, Әли Бекзат Асылбекұлы, 
Жарасбаева Ақжібек Есенбайқызы, Жумаев 
Кайржан Закарияевич, Тұрсынбетов Талғат 
Қалықбергенұлы.

№347 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Средняя 
школа №271 имени Байузака Ермекбаева» 
отдела образования по городу Кызылорда 
управления образования Кызылординской 
области, микрорайон «Коркыт Ата», улица 
Ш. Калдаякова, строение № 10а.

телефон: 8(7242) 40-05-62

председатель - Абдраймов Данабек 
Жаксылыкович

заместитель председателя -  Жаканова 
Гулназ Кожабековна

секретарь - Бахманова Гүлдана 
Сабыр динқызы. 

члены комиссии: Рахметова Гульзат 
Тулегеновна, Тусмаганбетова Нурипа 
Калдыбековна, Қалмағанбетова Құндызай 
Асылбекқызы, Абдиканиев Батырбек 
Егизбаевич, Жабиева Лаззат Тулегеновна, 
Есхожаев Гулназ Иманжусиповна.

№348 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное госу-
дарственное казенное предприятие «Ясли-
сад «Сыр бөбегі» отдела образо вания по 
городу Кызылорда управления образования 
Кызылординской области, микрорайон 
«Саяхат», улица А.Айдосова, строение № 34.

телефон: 8(7242) 40-05-58

председатель – Чинходжаева Нур-
кайым Абдильвахабовна

заместитель председателя -  Турым-
бетова Актолгай Алибековна

секретарь -  Кадирова Нурсулу Бериковна. 
члены комиссии: Исаева Бота коз 

Алтынбековна, Кисикова Нургул Жана-
бековна, Мырзагалиева Назерке Кайсар-
кызы, Әнуарова Әдемі Қалдыбекқызы.

№349 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Школа-
лицей информационных технологий №278 
имени Б.Момынбаева (ІТ-школа-лицей)» 
отдела образования по городу Кызылорда 
управления образования Кызылординской 
области, улица Есим хана, строение № 19б.

телефон: 8(7242) 40-05-82
председатель - Нұртаев Нұрлан Жұма-

бекұлы
заместитель председателя - Зайнуов 

Жасұлан Камаұлы
секретарь - Тыманбаева Орал Дастен-

бековна. 
члены комиссии: Жумалиева Гуль-

мира Олжабаевна, Байгисинова Мол дир 
Булатбековна, Алиева Гулмира Бигел-
диновна, Нұрмаханов Нұрбек Алдабер-
генұлы, Жалмағанбетова Айдана Мейрамбек-
қызы, Утешова Майгуль Альмагам бетовна.

№351 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное предприятие на праве 
хозяйственного ведения «Многопро-
филь ная областная детская больница» 
управление здравоохранения Кызылордин-
с кой области, поселок Тасбугет, улица 
Амангелди, строение № 5г. 

телефон: 8(7242) 40-03-55

председатель - Байжанова Раушан 

Мухамбеткалиевна
заместитель председателя -  Алмур-

заева Забираш Халмурзаевна
секретарь - Ақтаева Назира Тасбо-

латқызы. 
члены комиссии: Нургалиев Нурбек 

Нуртаевич, Жидебаев Айдос Күмісбекұлы.

№352 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное казенное предприятие 
«Ясли-сад «Бегим Ана» отдела образования 
по городу Кызылорда управления 
образования Кызылординской области, 
улица Б.Баймаханов, строение № 39.

телефон: 8(7242) 40-03-82

председатель - Муханбеткалиева Жанат
заместитель председателя - Мол-

дашева Орынша Шаркатқызы
секретарь - Нурсейтова Санимкул 

Жаксыбаевна. 
члены комиссии: Тажиева Сал танат 

Балхашқызы, Нурумбетова Бал нур Бауыр-
жановна, Жүсіпова Ардақ Сыдық қызы, Бай-
ма ханова Гүлдана Қуандыққызы, Калиев Нур-
бек Серикбаевич, Садуакасова Асел Рсаевна.

№353 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Школа 
имени Абая со специализированными 
классами для одаренных детей со обучением 
на трех языках» отдела образования по 
городу Кызылорда управления образования 
Кызылординской области, микрорайон 
«Саулет», улица Туркестан, № 54.

телефон: 8(7242) 40-03-84

председатель - Уткелбаева Айгуль 
Алтынбековна

заместитель председателя - Сейтов 
Женисбек Есенбекович

секретарь - Жақсылық Жансая Серік-
болқызы. 

члены комиссии: Жамансариева Алия 
Дауровна, Ибрашева Салтанат Шарип-
баевна, Абдраманова Айман Бекболатовна, 
Жармаханова Динара Маралхановна, 
Қоныс бек Ләззат Бауыржанқызы, Алиас-
карова Гульнур Бакбергеновна.

№354 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Школа – 
лицей информационных технологий №278 
имени Б.Момынбаева (IT-школа-лицей)» 
отдела образования по городу Кызылорда 
управления образования Кызылординской 
области, улица Есим хана, строение № 19б.

телефон: 8(7242) 40-03-89

председатель - Азатбаева Эльмира 
Кеделбаевна

заместитель председателя - Сартова 
Гульмира Абдибековна

секретарь - Каукаева Гулнар Амир бековна. 
члены комиссии: Алдаонғаров 

Аман гелді Алдаоңғарұлы, Доскалиева 
Гулзат Кожамуратовна, Омарова Ай-
ман Сарсенбаевна, Салмырза Гүл наз 
Жанболатқызы, Жұман Айда Қайратқали-
қызы, Кыдырманова Меруерт Ержановна.

№355 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Школа – 
лицей информационных технологий №12 
имени И.Кабылова (IT-школа-лицей)» 
отдела образования по городу Кызылорда 
управления образования Кызылординской 
области, улица А. Иманова, № 108а.

телефон: 8(7242) 40-03-90

председатель - Түлкібаева Жадра 
Садыққызы

заместитель председателя - Ибадул-
лаева Мейрамгуль Агзамовна

секретарь - Амангелді Айгүл Алма-
бек қызы. 

члены комиссии: Қобланов Батырбек 
Ғаниұлы, Жақсылық Ажар Сәйпідінқызы, 
Измаханова Салтанат Қайратқызы, Дүйсен-
байқызы Гүлнұр.

№356 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Школа 
– лицей информационных технологий 
№187 имени М. Шокая (IT-школа-лицей)» 
отдела образования по городу Кызылорда 
управления образования Кызылординской 
области, улица М. Шокай, № 147.

телефон: 8(7242) 40-04-03

председатель - Алматова Кулзат Елу-
баевна

заместитель председателя - Нурма-
нова Гульназ Серикбаевна

секретарь - Утебаев Алим Алимсеи тович. 
члены комиссии: Сулиева Шынар 

Оңталапқызы, Садвакасова Балгын 
Сериковна, Ахмет Заура Мырзағалиқызы, 
Үдербек Жайдаркүл Қазбекқызы.

№357 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
госу дарственное учреждение «Школа-
лицей №282» отдела образования по городу 
Кызылорда управления образования Кызыл-
ординской области, микрорайон «Акмаржан», 
улица Жаппасбай батыра, здание № 72Г.

телефон: 8(7242) 40-04-06
председатель - Баймагамбетова Бал-

дыр ган Ильясовна
заместитель председателя -  Зікір 

Гүл жазира Гауыслагзамқызы
секретарь - Жусупова Алтынай 

Алтынбаевна. 
члены комиссии: Рүстемов Заманай 

Самалбекұлы, Шахатова Роза Сабырханова, 
Карашолакова Айдана Руслановна, 
Абди керова Гульзабира Абдибековна, 
Жазықбаева Маржан Жеңісбекқызы, 
Досмақова Жазира Сапарғалиқызы.

№358 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Средняя школа 
№271 имени Байузака Ермекбаева» от дела 
образования по городу Кызылорда управ-
ления образования Кызылординской об ласти, 
улица Ш.Калдаякова, строение № 10а.

телефон: 8(7242) 40-04-07

председатель - Рахменова Шара 
Шахар бековна

заместитель председателя -  Аманжо-
лова Гулшат Жарылкаповна

секретарь -  Дүйсенова Жанерке Наға-
шыбекқызы. 

члены комиссии: Калиева Сулу кул 
Жумабековна, Ермаханов Олжас Базар-
бекұлы, Палванова Динара Нуридиновна, 
Тумырзаева Салтанат Тулебековна, Мана-
сова Гульнур Сьездовна, Мусаханова 
Гульнур Серикбаевна.

№359 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
госу дарственное учреждение «Средняя 
школа №267» отдела образования по городу 
Кызылорда управления образова ния Кызыл-
ординской области, улица Ж.Баласагуна № 5.

телефон: 8(7242) 40-04-12

председатель - Рахымшаева Сабила 
Байконыровна

заместитель председателя - Сулей-
менова Гульжан Кенесовна

секретарь - Календарова Айсулу 
Алтын бековна. 

члены комиссии: Нуртаева Айгуль 
Исаевна, Қожбан Дәулетхан Қуаныш-
байұлы, Даулетов Нурбол Абаевич, Мыр-
залы Бектұрсын Сейденұлы, Байсалбаева 
Нұркүл Аманкелдіқызы, Абасилов Даулет 
Мухамеджанович.

№360 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Средняя 
школа №173 имени Алии Молдагуловой» 
отдела образования по городу Кызылорда 
управления образования Кызылординской 
области, улица М. Кокенова, здание № 2б.

телефон: 8(7242) 40-04-38

председатель - Байназарова Эльмира 
Бахтияровна

заместитель председателя - Әбдіқа-
дырова Айгерім Нұрланқызы

секретарь - Тоқтасын Асхат Алмасұлы. 
члены комиссии: Байжигитова Арай-

лым Султанбековна, Рахмет Шанжархан 
Қайыржанұлы, Әбсаттаров Аят Мұратұлы, 
Мұсаева Жазира Жаңабайқызы.

№361 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Школа-гим-
назия №9 имени Наги Ильясова» отдела 
образования по городу Кызылорда управления 
образования Кызылординской области, 
микрорайон «Акмешит», здание № 34.

телефон: 8(7242) 40-04-47

председатель - Кулымбетов Ербол 
Токтар бекович

заместитель председателя - Әптіхан 
Шынар Бақытбекқызы

секретарь - Жалғасбаев Азамат Ораз-
бекұлы. 

члены комиссии: Асқарова 
Гүлмайса Асқарқызы, Сүлейменова Анар 
Айдарқызы, Амантай Азат Нұрланұлы, 
Әбіләкімова Мөлдір Поездбекқызы, 
Жұмахметов Сейітқасым Бақбергенұлы, 
Өмірзақов Бауыржан Серікұлы.

№366 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное госу-
дарственное учреждение «Городской отдел 
занятости и социальных программ» акимата 
города Кызылорда, улица Г.Мурат баева, № 1д.

телефон: 8(7242) 40-04-59

председатель - Орынбеков Алмас 
Нурболатович

заместитель председателя - Киясова 
Айгуль Умирбековна

секретарь - Таусарова Гульжан Умер-
таевна. 

члены комиссии: Туребаев Жазылбек, 
Адранова Жанат Тулепбергеновна, Аяпова 
Алтынкуль Айдарбековна, Акмалова 
Бақыткүл Әуезханқызы.

№369 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Школа – 
лицей информационных технологий №3 
имени С.Толыбекова (IT-школа-лицей)» 
отдела образования по городу Кызылорда 
управления образования Кызылординской 
области, улица Жанкожа батыра, № 5д.

телефон: 8(7242) 40-04-76
председатель - Сабырқызы Ақмарал
заместитель председателя - Азил-

ханов Бахытжан Биржанович
секретарь - Алдамжарова Жанагуль 

Абжамиевна. 
члены комиссии: Танмамбетов Сай-

ран Алтыбаевич, Баймагамбетова Наурызгул 
Ербулатовна, Балтабаева Айзат Болатбековна, 
Смагулова Асылзат Адилкановна.

№370 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное казенное предприятие 
«Ясли-сад «Сыр дидары» отдела образо-
вания по городу Кызылорда управления 
образования Кызылординской области, 
сельский округ Кызылжарма, улица 
А.Абенова, строение № 32.

телефон: 8(7242) 40-04-80

председатель - Ахметова Мейрамкуль 
Абдигаппаровна

заместитель председателя -  Қожан-

таева Гүлнұр Боранбайқызы
секретарь - Бакенова Салтанат Жана-

бергеновна. 
члены комиссии: Дүйсенбаев Самат 

Қасымханұлы, Бекмаханова Маншук Жас-
улановна, Қалағанова Сағадат Бақты-
байқызы, Кудайбергенова Нургул Абдра-
шовна, Саденов Еркин Толенович, Төрехан 
Іңкәр Асылханқызы.

№371 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Школа-
лицей №23 имени Ж.Кизатова» отдела 
образования по городу Кызылорда управ-
ления образования Кызылординской 
области, улица Абулхаир хана, № 36а.

телефон: 8(7242) 40-04-93

председатель – Дуйсенбаев Бахытжан 
Жумабаевич

заместитель председателя - Алиев 
Адил бек Дайрабаевич

секретарь - Догалакова Енлик Тен-
дыковна. 

члены комиссии: Оразымбетова Жа зира 
Оңғаровна, Молдашева Рамина Батырбековна, 
Бурханова Гулнур Кал жановна, Шәріпқұлова 
Гүлжайна Әбдіра сылқызы.

№372 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Молодеж-
ный ресурсный центр» управления 
общественного развитя Кызылординской 
области, микрорайон «Левый берег реки 
Сырдарья» № 15а.

телефон: 8(7242) 40-04-97

председатель - Айдарбекова Гульназ 
Базарбаевна

заместитель председателя - Өтегенов 
Қорған Бауыржанұлы

секретарь - Серік Ақнұр Серікқызы.
члены комиссии: Оңдасын Сымбат 

Досболқызы, Дүйсенова Тоғжан Асыл-
бекқызы, Конысова Айгерим Конирбаевна, 
Сайлау Ақжол Әбілұлы.

№373 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное казенное предприятие 
«Детский сад «Күнекей» отдела обра-
зования по городу Кызылорда управления 
образования Кызылординской области, 
поселок Тасбугет, улица А. Иманова, № 29.

телефон: 8(7242) 40-05-06
председатель - Байкетеев Менлибек 

Сулейменович
заместитель председателя - Кулша-

рова Гулайхан Утегуловна
секретарь - Бегалиева Ляззат Сейл-

хановна. 
члены комиссии: Карабупеева Жанар 

Уалиевна, Кожагелдиева Калдыгуль 
Тураровна, Курбанова Акжибек Болатовна, 
Қазбеков Нұржан Кенішбекұлы.

№374 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное казенное предприятие 
«Дет ский сад «Ер Тарғын» отдела образо-
вания по городу Кызылорда управления 
образования Кызылординской области, 
улица Жанкент, строение № 1.

телефон: 8(7242) 40-05-10
председатель - Шамшиева Карлыгаш 

Серикбаевна
заместитель председателя - Саржа-

нова Турсынхан Бакидаевна
секретарь - Мекебаева Жанат Тасма-

гамбетовна. 
члены комиссии: Жарилкасинова Ай-

нур Барбаровна, Қозыбай Әлихан Қам барұлы, 
Ибраева Айгул Абдразаковна, Урал баева 
Маржан Амангельдиевна, Ибраева Асель Алма-
товна, Бекмағанбетов Ардақ Сұл тан бекұлы.

№375 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное казенное предприятие 
«Ясли-сад «Сыр еркесі» отдела обра-
зования по городу Кызылорда управления 
образования Кызылординской области, 
улица Есим хана, строение № 21.

телефон: 8(7242) 40-05-13

председатель - Адилбаева Шарбану 
Умир бековна

заместитель председателя -  Тоғыс-
баева Ақерке Махшатқызы

секретарь - Дүйсембі Жадыра Нари-
манқызы. 

члены комиссии: Құлшарбек Балнұр 
Асқарбекқызы, Садықов Ислам Болатұлы, 
Кузем баева Умитжан Сайфуллаевна, Худаи бер-
генова Гулноза Рустамовна, Садуакасова Нур-
гуль Турсынбековна, Ерлан Аружан Ерланқызы.

№379 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: ТОО «Частная 
школа имени Рахымжана Алиарыстанулы», 
улица А. Шаменова, здание № 21.

телефон: 8(7242) 40-05-22
председатель - Молдахметова Алтын 

Рахметовна
заместитель председателя - Жанах-

метов Жарқынбек Байдашұлы
секретарь - Жумабаева Айгуль Сапар-

галиевна. 
члены комиссии: Әптіхалова Индира 

Жұмағалиқызы, Төремұратова Марина Қор-
ғанбекқызы, Әжібекұлы Асылбек, Пернеева 
Гульнара Нурулаевна, Жәнібекова Гүлнұр 
Жәнібекқызы, Мырзабекқызы Бағдат.

№380 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Учреждение «Орда 
school», микрорайон «Левый берег реки 
Сырдарья», здание № 178.

телефон: 8(7242) 40-05-28

председатель - Нұрпейіс Гүлсім Берік-
болқызы

заместитель председателя - Кель-
манова Индира Галымжановна

секретарь - Сахи Асылжан Сахиқызы. 
члены комиссии: Бердібекова Зере 

Мағауияқызы, Кенжепалова Назерке 
Бакит бековна, Айтимова Айгерім Мейрам-
байқызы, Оразбек Аружан Нұрланбекқызы.

№381 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Учреждение 
«Орда school», поселок Тасбогет, дачное 
поселение Сабалак, здание № 3.

телефон: 8(7242) 40-05-29

председатель - Башарова Гулзар
заместитель председателя - Қалма-

ғанбет Нұрсәт Тұрсынбайболатұлы
секретарь - Құлмахан Айсұлу 

Смаханқызы. 
члены комиссии: Досжанова Жамал 

Нурекеевна, Еркінбаева Айман Болат-
бекқызы, Жанатай Сандуғаш Жеңіс бекқызы, 
Жаңаберген Нұрболат Бек болатұлы.

№383 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное казенное предприятие 
«Ясли-сад «Сыр бөбегі» отдела 
образования по городу Кызылорда 
управления образования Кызылординской 
области, микрорайон «Саяхат», улица 
А.Айдосова, строение № 34.

телефон: 8(7242) 40-05-41

председатель - Шоржанова Айгерім 
Іскендірқызы

заместитель председателя – Жолма-
нова Кенжегуль Абдреймовна

секретарь - Балтабай Назерке Ермек-
қызы. 

члены комиссии: Тулешова Динара 
Жаксымуратовна, Бисенова Ақмарал Әбді-
ғаппарқызы, Ділдабек Индира Нұрлы-
бекқызы, Жетпісбаева Сая Маратқызы.

№384 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное казенное предприятие «Ясли-
сад «Сыр жұлдызы» отдела образования по 
городу Кызылорда управления образования 
Кызылординской области, микрорайон Абу 
Насыр Аль-Фараби, улица Абу Насыр Аль-
Фараби, №327а.

телефон: 8(7242) 40-05-50

председатель - Сапабекова Гулден 
Жантасовна

заместитель председателя - Ментаева 
Светлана Ердавлетовна

секретарь - Тоқжан Айнұр 
Алтынбекқызы. 

члены комиссии: Кадирова Мирамкуль 
Бахбергеновна, Тукенова Раушан Пртаевна, 
Жарылкапова Гульзада Болатовна, 
Сарсенбаева Лаура Сансызбаевна.

№385 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное казенное предприятие 
«Ясли-сад «Нур Орда» отдела образования по 
городу Кызылорда управления образования 
Кызылординской области, поселок Тасбогет, 
улица Ж. Махамбетова, № 195.

телефон: 8(7242) 40-05-57

председатель - Усерова Айкерим 
Ерназаровна

заместитель председателя - 
Кожахметова Жаркын Рахманбердиевна

секретарь - Шегенбаева Гулнур 
Алтайбековна. 

члены комиссии: Абдуллақызы Ұлжан, 
Көптілеуова Жадыра Сәндібекқызы, Уайсова 
Кулайым Сарсеновна, Альменова Жулдыз 
Смаиловна, Сәбетхан Махаббат Сакенқызы, 
Шамұқанбетова Алтынай Әуелқызы.

№386 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное казенное предприятие 
«Ясли-сад «Асыл-ай» отдела образования 
по городу Кызылорда управления 
образования Кызылординской области, 
сельский округ Аксуат, село Ж.Махамбетов, 
улица А.Найзагараева, здание 19.

телефон: 8(7242) 40-05-71
председатель - Есжанова Нургул 

Кенесовна
заместитель председателя - Шайхиев 

Абзал Манибекович
секретарь - Акимова Мереке Сраждиновна. 
члены комиссии: Құлманова 

Салтанат Сақтағанқызы, Жаксылыкова Рау-
шан Ермуратовна, Рахманкулова Набат 
Ниязхановна, Өмірбаева Перизат Темірбай-
қызы, Жусупбаев Асылбек Сактапбергенович, 
Әбибуллаев Нағашыбай Қуанышұлы.

№387 участковая комиссия 
референдума

местонахождение: Коммунальное 
государственное учреждение «Средняя 
школа №287» отдела образования по 
городу Кызылорда управления образования 
Кызылординской области, микрорайон 
Байтерек 1, проспект 1, здание № 3.

телефон: 8(7242) 40-05-72

председатель - Ерманов Аслан Нурланович
заместитель председателя – Барахат-

қызы Ләйля
секретарь - Төрехан Әсел Мұратқызы. 
члены комиссии: Сүндетова 

Жазира Жәнібекқызы, Асқар Қымбат 
Алтынбекқызы, Куанышбаева Айгуль 
Камаловна, Кожбанова Гульмира Сеил-
хановна, Ештаев Мусабек Пернебайұлы, 
Елібай Айман Талғатқызы.

График работы участковой комиссий 
референдума: 09.00-19.00; перерыв: 
13.00-15.00

кызылординская городская 
территориальная комиссия 

референдума



қмешіт     қшамыА А 16
бет

11.09.2024 жыл

«БЕСАРЫҚ» 
БЕРЕкЕСі – 

«АбАй-дәулет»
Сырдария ауданындағы “Бесарық” - «Үлгілі елді мекен» байқауында 

жеңімпаз болған ауыл. Тұрғындардың тұрмыс-тіршілігіндегі көптеген мәселенің 
шешімі табылған. Биыл да бірқатар тың жоба қолға алынған. Облыс әкімі 
Нұрлыбек Нәлібаев Сырдария ауданына жұмыс сапарымен барып, «Бесарық» 
ауылындағы жобалармен танысты.

Алдымен аймақ басшысы «Абай-Дәулет» ЖШС бастамасымен негізі 
қаланған фри зауытының және супермаркеттің құрылыс алаңына барды.

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Кемелұлы халыққа Жолдауында 
өндірісті, шағын және орта кәсіпкерлікті жүйелі түрде дамытып, бәсекелестік 
арқылы бәріне бірдей мүмкіндік беру қажеттін атап өтті. Аймақта осы бағыттағы 
ауқымды істердің өрісі кеңеюде. Өткен жылы Қызылордада серіктестіктің «Kaz 
Fries» мұздатылған фри өндірісі зауыты пайдалануға берілгені белгілі. Жаңа 
зауыттан шыққан жартылай дайын өнім қолжетімді бағада халыққа ұсынылды. 
Сондай-ақ, көрші өңірлерге, шет елдерге экспортталуда. Фри зауытында 
сағатына 300 келі өнім шығарылады. Өндірісте 18 адам тұрақты жұмыспен 
қамтылған. 

Алдағы уақытта осындай фри өндірісі «Бесарықта» да болады. Мұнан бөлек, 
серіктестік ауыл тұрғындары үшін заманауи сауда үйін салуда.

“Бесарықтағы” мәдениет үйіне барған аймақ басшысы мұндағы жұмыстармен 
танысты. Ауылдық мәдениет ошағының 1979 жылы салынған бұрынғы 

ғимараты қайта жаңғыртылуда. Ғимараттың заманауи талаптарға сай болуына 
басты назар аударылған. Көрермендер залының төбесі, сахналық төсеніші, 
пердесі, орындығы жаңартылып, музыкалық аппаратура, ЛЭД экран алынады. 
Жаңа үлгідегі жарықшамдар орнатылады. Сонымен қатар, мәдениет үйіндегі 
кітапхана қайта жабдықталады. Жөндеу жұмыстарына «Абай-Дәулет» ЖШС 
демеушілік еткен.

Ауылдағы орталық алаңды жөндеуге де серіктестік 65 млн. теңге қаражат 
бөлді. Алаң ортасына субұрқақ, «Ана бақыты» мүсіні орнатылған. 

Аймақ басшысы аудан әкімі Берік Сәрменбаевқа ауылдағы нысандарды 
мерзімінде салып бітіру, олардың сапасын жіті қадағалау туралы тапсырма 
берді. Сондай-ақ, ғимараттар аумағы абаттандырылып, көгалдандырылуы 
тиіс.

Өткен жылы өңірде 38 млрд. 
теңгеге 671 шақырым жол жөнделіп, 
жақсы жағдайдағы жолдар үлесі 87,5 
пайызға жеткен еді. Биылғы жылдың 
қорытындысымен бұл көрсеткішті 
92 пайызға жеткізу жоспарлануда. 
Жергілікті жол инфрақұрылымын 
дамыту бағытында ұсынылған 61 млрд. 
теңге бюджеттік өтінімнің 30 млрд. 
теңгесі қолдау тапты, 215 шақырым 
автомобиль жолдары, көпір өткелдері 
және көшелер жөнделеді. Жыл соңына 
дейін қаржыландыру көлемі тағы да 
ұлғайтылады. Қызылорда қаласының 
жол-көлік инфрақұрылымын дамытуға 
республикалық және облыстық 
бюджеттерге 28,3 млрд. теңгеге 
бюджеттік өтінім беріліп, оның 12 млрд. 
теңгесі қолдау тапты. Айта кету керек, 
өткен жылы Қызылорда қаласында 11 
млрд. теңгеге 82 шақырым болатын 267 
көше жөндеуден өтті.

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев 
Қызылорда қаласының құрылыс 
нысандарындағы жұмыс барысын 
бақылады. Алдымен Тәуелсіздік 
даңғылындағы жөндеу жұмыстарын 
көрді.

Әрі қарай Нұрлыбек Машбекұлы 
“Жан-Арай” өндірістік кешеніндегі жеміс-
жидек сақтау қоймасының құрылысын 
көрді. 

Кешенде күріш жармасы 
халықаралық стандарттарға сай 
өңделіп, түйіршіктелген құрама жем 
өндіріледі. Қазіргі таңда зауытта 1500 
тонна жеміс сақтау қоймасы салынуда, 
оның тоңазытқышының сыйымдылығы 
- 1120 тонна. Жобаның құны - 1 млрд. 
теңге.

Қоймаға температуралық режимді 
қамтамасыз ететін тоңазытқыш 
агрегаттарының 8 жиынтығы 
орнатылған. Жабдық өндіруші түріктің 
“Gantek” компаниясы.

Қызылордадағы заманауи үлгідегі 
жаңа жылу-электр орталығы қуат 
тапшылығын азайтуға мүмкіндік беретін 
жоба екені белгілі. Жоспарға сәйкес 
2025 жылы ел игілігіне беріледі. Қазіргі 
уақытта жұмыс қарқынды жүруде.

Орталықтан кейін облыс әкімі сол 
жағалаудағы жайлы мектеп құрылысын 
да көрді. Өткен жылы басталған білім 
ошағы биыл пайдалануға беріледі.

“Білімді қолдау қоры» есебінен қолға 
алынған физика-математика мектеп-
интернаты да аймақ басшысының 
назарынан тыс қалған жоқ.

Мұнан бөлек, сол жағалаудағы жеті 
қабатты үйлердің құрылыс алаңына да 
аялдады.

Өткен жылы тұрғын үй құрылысын 
дамыту мақсатында өңірімізде 
алғаш рет жеті қабатты 6 тұрғын үй 
салына бастаған болатын. Бүгінгі күні 
абаттандыру, сыртқы және ішкі әрлеу 
жұмыстары жүргізілуде. 

Өңірде соңғы екі жылда 4 мыңға 
жуық пәтер табысталып, 17 мың 
тұрғынның баспана мәселесі шешілді. 
Биыл тұрғын үй құрылысына және 
дайын пәтерлер сатып алуға 34,1 млрд 
теңге бөлінген. Бұл арқылы 2,5 мыңнан 
астам пәтерді пайдалануға беруге 
мүмкіндік жасалмақ.

Облыс орталығының құрылыс 
нысандарын аралап шыққан аймақ 
басшысы жұмыс сапасын күнделікті 
бақылауды тапсырды.

көз көргенге
көңіл тойды ма?

Президент Жарлығына сәйкес, елімізде 6 қазан күні 
Республикалық референдум өткізіледі.

Азаматтар «сіз Қазақстанда атом электр станциясын салу-
ға келісесіз бе?» деген сауалы бар бюллетень алып, дауыс береді. 

ҚР Орталық референдум комиссиясы «Республикалық 
референдумды өткізу және ұйымдастыру» мәселелеріне арналған 
Күнтізбелік жоспарды бекітті.

Қазіргі таңда референдумды ұйымдастыру мәселелеріне 
қатысты дайындық жұмыстары жүргізілуде.

- Референдум күні Қызылорда өңірінде 380 референдум 
учаскесі жұмыс жасайды. Оның 126-ы Қызылорда қаласында, 
қалғандары аудандарда. 

Облыс бойынша 2652 учаскелік референдум комиссия-
сының мүшесі қызмет атқарады. 

Қазіргі таңда учаскелерді жабдықтау жұмыстары жүргізілуде. 
Дауыс беру кабиналары арнайы ширмамен жабдықталып, 
мүгедектігі бар азаматтарға қолайлы жағдайлар жасалады. Бұл 
ретте жергілікті әкімдіктермен бірлескен жұмыс бар.

Аймақта 497 950 дауыс беруші азамат тізімге енгізілген. 
Тұрғындардың тізімі 15 қыркүйекке дейін өзектендіріліп, 
тиісті учаскелерге ұсыналады. Әрі қарай учаскелер дауыс 
беруші азаматтар тізімімен жұмыс жүргізеді,-деді Қызылорда 
облысының аумақтық референдум комиссиясының төрағасы 
Әділбек Ерсұлтанов.

Комиссия мүшелерінің біліктілігін арттыру бағытында 
оқыту жұмыстары жүргізіледі. Көшпелі оқытуға қала және 
аудандағы аумақтық референдум комиссиясының 56 мүшесі 
мен учаскелердегі 1692 комиссия мүшесі қамтылады. Қалған 
комиссия мүшелері каскад әдісімен оқытылады. 

Бүгінгі күні Қызылорда облысында24 қоғамдық бірлестік 
аккредиттациядан өткізілді. Олар Референдум процесі кезінде 
бақылау жұмыстарын жүргізе алады. 

Жергілікті әкімдіктің қолдауымен дауыс беру науқанында 
азаматтардың дауыс беру учаскесін нақтылау үшін «өзіңді дауыс 
беруші азаматттар тізімінен тексер» сервисі іске қосылды. 
Әрбір тұрғын үшін referendum.orda.gov.kz сайты қолжетімді. 
Мұнда азаматтар ЖСН теру арқылы өз учаскесін анықтай алады. 
Сондай-ақ, 109 call-орталығы өз жұмысын бастайды.

реФерендум КомиССиЯСы қалай жұмыС жаСайды?


